
Allegato n. 2 alla deliberazione n. mecc. 2011/01528/024   





 
 
 
 
 
 
 

CITTA’ DI TORINO 
 
 
 
 
 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
DELL’ENTRATA E DELLA SPESA 
PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 

 
 
 
 
 
 

(DELIBERAZIONE G.C. 25 Marzo 2011 - C.C. 18 Aprile 2011) 
 

 
 
 
 

SUPERFICIE del TERRITORIO         POPOLAZIONE 
 

   mq. 130.166.298        Censimento 2001   n. 865.263 
             Residente al 31 dicembre 2010 n. 908.501 





 
INDICE 

 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. mecc. 2011/01528/024  pag. 7 

Certificato al Bilancio di Previsione pag. 17 

Relazione dei Revisori pag. 35 

 
BILANCIO 

 
Entrate correnti pag. 61 

Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti pag. 80 

Entrate derivanti da accensioni di prestiti pag. 89 

Entrate da servizi per conto di terzi pag. 94 

Spese correnti pag. 99 

Spese in conto capitale pag. 152 

Spese per rimborso di prestiti pag. 205 

Spese per servizi per conto di terzi pag. 206 

Riepilogo generale delle spese pag. 210 

Utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali pag. 229 

Quadri generali riassuntivi pag. 230 





 

 

 

 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 

 

 

DELL’ENTRATA E DELLA SPESA 

PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 

 

 

 





Vice Direzione Generale Risorse Finanziarie        n. ord. 96 
Settore Bilanci e Rendiconti    2011 01528/024 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 18 aprile 2011 
 

(proposta dalla G.C. 25 marzo 2011) 
 
 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2011. RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA. BILANCIO PLURIENNALE PER IL 
TRIENNIO 2011-2013. APPROVAZIONE.  

 
Proposta dell'Assessore Passoni, comprensiva degli emendamenti approvati nella seduta del 18 aprile 2011 ore 14.00.    

 
 Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 Visto il D.M. 31 dicembre 1983 contenente le categorie di servizi pubblici locali a domanda individuale. 
 Considerato che le previsioni d'entrata derivanti dal ricorso all'indebitamento sono state formulate tenendo conto di quanto disposto dagli articoli 
202 e seguenti del D.Lgs. 267/2000. 
 Visto l'articolo 1, comma 160, della Legge 662/1996 che consente, a decorrere dall'esercizio 1997, l'iscrizione nel bilancio di previsione 
dell'avanzo di amministrazione ed il suo utilizzo anche per il finanziamento delle spese di funzionamento non ripetitive, ivi comprese le consultazioni 
elettorali. 
 Visto l'articolo 27, comma 8, della Legge 448/2001, che così recita: "Il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa 
l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'articolo 1, comma 3, del D.Lgs. 28 settembre 1998, n. 360, recante l'istituzione di una 
addizionale comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle 
entrate degli Enti Locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, 

7



 
 
anche se adottati successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1 gennaio dell'anno di riferimento". 
 Richiamato l'articolo 1, comma 169, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, che così recita: "Gli enti locali deliberano le aliquote e le tariffe 
relative ai tributi di loro competenza, entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se 
adottate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dall'1 gennaio dell'anno di riferimento. In caso 
di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno". 
 Vista la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3, la quale ha abrogato l'articolo 130 della Costituzione, ed ha conseguentemente abolito il 
controllo di legittimità da parte dei Comitati Regionali di Controllo sulle deliberazioni afferenti l'approvazione dei bilanci e dei rendiconti degli Enti 
Locali. 
 Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 170 in materia di principi fondamentali di contabilità degli Enti Locali. 
 Visto il D.L. 25 giugno 2008, n. 112 recante "Disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, la 
stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria" convertito, con modificazioni, nella Legge 6 agosto 2008, n. 133, che tra l'altro, ha 
nuovamente riscritto le regole destinate a produrre un'azione di miglioramento del bilancio posta a carico degli enti locali per il triennio 2009 - 2011, al 
fine di ottemperare agli obblighi assunti dalla Repubblica Italiana in sede comunitaria. 
 Visto il D.L. 7 ottobre 2008, n. 154 recante "Disposizioni urgenti per il contenimento della spesa sanitaria e in materia di regolazioni contabili 
con le autonomie locali" convertito, con modificazioni, nella Legge 4 dicembre 2008, n. 189. 
 Visto il D.L. 29 novembre 2008, n. 185 recante "Misure urgenti per il sostegno a famiglie, lavoro, occupazione e impresa e per ridisegnare in 
funzione anti-crisi il quadro strategico nazionale" convertito, con modificazioni, nella Legge 28 gennaio 2009, n. 2. 
 Vista la Legge Finanziaria 2010 del 23 dicembre 2009, n. 191, "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato". 
 Visto il D.L. 25 gennaio 2010, n. 2 convertito nella Legge 26 marzo 2010, n. 42 recante "Interventi urgenti concernenti enti locali e regioni". 
 Visto il D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito con la Legge 30 luglio 2010, n. 122 recante "Misure urgenti in materia di stabilizzazione 
finanziaria e di competitività economica" ed il D.L. 29 dicembre 2010, n. 225, convertito con la Legge 26 febbraio 2011, n. 10, recante "proroga di 
termini previsti da disposizioni legislative e di interventi urgenti in materia tributaria e di sostegno alle imprese e alle famiglie" (cosiddetto 
milleproroghe). 
 Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 16 marzo 2011 che differisce al 30 giugno 2011 il termine per la deliberazione del Bilancio di 
Previsione 2011. 

8



 
 
 Vista la deliberazione (mecc. 2011 01526/024), approvata in data odierna, con la quale sono stati determinati gli indirizzi tariffari per la fruizione 
dei beni e servizi e le aliquote e le tariffe dei tributi locali per l'anno 2011. 
 Vista la deliberazione (mecc. 2011 01527/024), approvata in data odierna, con la quale sono stati individuati i servizi pubblici a domanda 
individuale e ne sono stati determinati costi e mezzi di finanziamento. 
 Dato atto che: 

- sono previste entrate relative alla concessione in diritto di superficie di aree e fabbricati da destinarsi a residenza - Leggi nn. 167/1962, 
865/1971, 457/1978 secondo quanto stabilito dall'articolo 172 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dall'apposito provvedimento deliberativo 
(mecc. 2011 00716/104); 

- la percentuale di copertura dei costi dei servizi pubblici a domanda individuale è prevista nella misura del 48,71 per cento; 
- ai sensi dell'articolo 39, commi 1 e 19, della Legge n. 449/1997, nella Relazione Previsionale e Programmatica è contenuta la programmazione 

triennale del fabbisogno di personale; 
- ai sensi dell'articolo 58 della Legge n. 133/2008 è stato redatto il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari; 
- l'impianto del bilancio è rispettoso delle norme contenute nella Legge Finanziaria 23 dicembre 2009, n. 191, anche per quanto attiene alle regole 

per il rispetto del patto di stabilità di cui alla Legge n. 220/2010; 
- il fondo di riserva ordinario è compreso tra lo 0,30 ed il 2 per cento del totale delle spese correnti, ai sensi dell'articolo 166 del T.U.E.L. 

267/2000; 
- in relazione a quanto consentito dall'articolo 1, comma 160, della Legge n. 662/1996 è stata iscritta una quota di Euro 32.000.000 di avanzo di 

amministrazione destinata al finanziamento delle spese di funzionamento non ripetitive; 
- la Relazione Previsionale e Programmatica contiene l'indicazione degli oneri conseguenti alla concessione di agevolazioni o riduzioni comunque 

denominate rispetto alle tariffe o ai prezzi stabiliti per la generalità dell'utenza per ciascun tipo di beni o servizi distinti per categorie di 
beneficiari; 

- il Comune di Torino non risulta strutturalmente deficitario, rientrando nei parametri di cui al Decreto del Ministro dell'Interno del 24 settembre 
2009; 

- è stato pubblicato sulla G.U. n. 54 del 7 marzo 2011 il Decreto Ministeriale di approvazione del modello del certificato al bilancio 2011. 
 Ai sensi dell'articolo 43 del Regolamento del Decentramento, la presente proposta di deliberazione è stata inviata, per l'acquisizione dei pareri, 

9



 
 
alle Circoscrizioni 1-10. 
 Le Circoscrizioni 1, 2, 6, 8, 9 e 10 hanno espresso i seguenti pareri (vedi deliberazioni allegate per il dettaglio delle osservazioni) (all. 9-14 - 
nn.                                  ): 
- Circoscrizione 1 parere favorevole; 
- Circoscrizione 2 parere favorevole; 
- Circoscrizione 6 parere favorevole; 
- Circoscrizione 8 parere favorevole; 
- Circoscrizione 9 parere favorevole condizionato a: 

- impegno ad un futuro riequilibrio delle risorse finanziarie tra le Circoscrizioni; 
- assunzione di precisi impegni per l'assegnazione alla Circoscrizione di parte dei locali dell'ex MOI, già richiesti negli anni precedenti, 

nonché per la sistemazione dell'area Paoli e la ricollocazione del presidio socio assistenziale; 
- Circoscrizione 10 parere favorevole condizionato: 

- alla proposta di riduzione del 50 per cento della TARSU per i cittadini residenti nella via Onorato Vigliani per i numeri civici (ambo i lati) 
compresi tra le vie Carnia e Artom, in considerazione dei disagi che si determineranno prima con il cantiere per lo spostamento del 
mercato di piazza Bengasi nella via Onorato Vigliani e successivamente per i cinque anni di permanenza del mercato; 

- all'attuazione del seguente punto approvato con Mozione n. 4 dal Consiglio Comunale in data 12 gennaio 2009, migliorare la fruibilità del 
trasporto pubblico all'interno delle tre macro borgate, presenti a Mirafiori sud, prevedendo la copertura di strada Castello di Mirafiori nel 
tratto compreso tra strada delle Cacce e corso Unione Sovietica, con il prolungamento della linea 14/, mantenendone il capolinea in strada 
delle Cacce, ed il ripristino della linea 71, precedente alla riorganizzazione del trasporto pubblico del 2005. 

 Le Circoscrizioni 3, 4, 5 e 7 non hanno espresso il parere. 
 Considerato che il Ministero degli Interni ha chiarito, con Circolare n. 6/2009, che l'approvazione del Bilancio di previsione dell'Ente Locale, 
costituendo un adempimento di assoluta rilevanza nella gestione amministrativa e contabile, e per il fatto che si tratta di un adempimento previsto per 
legge, rientra senza dubbio tra gli atti improrogabili ed urgenti di cui all'articolo 38 comma 5 del TUEL 267/2000 e, pertanto, il Consiglio Comunale 
può adottare il suddetto Bilancio anche nel periodo successivo all'indizione dei comizi elettorali.    

Tutto ciò premesso, 

10



 
 
 

 LA GIUNTA COMUNALE    
 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nel quale, fra l'altro, all'art. 42 
sono indicati gli atti rientranti nella competenza dei Consigli Comunali; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Visto il parere favorevole del Direttore Finanziario che si allega al presente atto, secondo quanto previsto dall'articolo 153 del D.Lgs. n. 

267/2000 (all. 1 - n.          ); 
Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti che si allega al presente atto, secondo quanto previsto dall'articolo 103, lettera C, 

del Regolamento di Contabilità della Città di Torino (all. 8 - n.              ); 
Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 
Con voti unanimi, espressi in forma palese;    

 
PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
1) di approvare il bilancio di competenza per l'esercizio 2011 che si presenta in pareggio nell'importo di Euro 2.208.672.265 composto dal bilancio 

annuale (all. 2 - n.            ), dalla Relazione Previsionale e Programmatica (all. 3 - n.             ) e dal Bilancio Pluriennale per il triennio 2011 - 
2013 (all. 4 - n.             ); 

2) di approvare il progetto del bilancio preventivo per l'esercizio 2011, che si presenta riassunto come segue: 
 

11



 
 

B I L A N C I O   E C O N O M I C O 

ENTRATA  
Entrate tributarie 463.870.994 
Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, 
della Regione e di altri Enti Pubblici anche in rapporto all'esercizio 
di funzioni delegate dalla Regione 409.130.923 
Entrate extratributarie 348.792.822 
Proventi concessioni edilizie 44.000.000 
Plusvalore da dismissioni patrimoniali 58.900.000 
Avanzo di amministrazione per il finanziamento di spese di 
funzionamento non ripetitive 32.000.000 

Totale 1.356.694.739 
 ========== 
SPESA  
Spese correnti 1.249.587.301 
Quote capitale rate mutui in ammortamento 107.107.438 
Rimborso anticipazioni di cassa 150.000.000 

Totale 1.506.694.739 
 ========== 

SITUAZIONE ECONOMICA (1) 
- 150.000.000 

  
  
(1) Trattasi del rimborso di anticipazioni di cassa.  

 

12



 
 

B I L A N C I O   D E G L I   I N V E S T I M E N T I 
ENTRATA  
Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale 
e da riscossioni di crediti 183.909.074 
Movimenti di fondi in conto corrente e anticipazioni 5.313.385 
Entrate derivanti da accensioni di prestiti 389.024.906 
Totale entrate in conto capitale 578.247.365 
 ========== 
SPESA  
Spese in conto capitale  
Opere pubbliche, acquisto di beni immobili e di valori mobiliari e 
manutenzione straordinaria 422.933.980 
Movimenti di fondi in conto corrente e anticipazioni 5.313.385 
Totale spese in conto capitale 428.247.365 
 ========== 
DIFFERENZA (2) +  150.000.000 
  
(2) Trattasi del rimborso di anticipazioni di cassa.  

 
Q U A D R O   G E N E R A L E   R I A S S U N T I V O 

ENTRATA  
Titolo I Entrate tributarie 463.870.994 
Titolo II Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della Regione e di altri Enti Pubblici anche 

in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla Regione 409.130.923 
Titolo III Entrate extratributarie 348.792.822 

13



 
 

Titolo IV Entrate derivanti da alienazioni da trasferimenti di capitale 
 e da riscossioni di crediti 292.122.459 

Titolo V Entrate derivanti da accensioni di prestiti 389.024.906 
Titolo VI Entrate da servizi  per conto di terzi 273.730.161 
Totale 2.176.672.265 
Avanzo di amministrazione per il finanziamento di spese di funzionamento non ripetitive 32.000.000 
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATA 2.208.672.265 
 ========== 
  
SPESA  
Titolo I Spese correnti 1.249.587.301 
Titolo II Spese in conto capitale 428.247.365 
Titolo III Spese per rimborso di prestiti 257.107.438 
Titolo IV Spese per servizi per conto di terzi 273.730.161 
TOTALE COMPLESSIVO SPESA 2.208.672.265 
 ========== 

3) di approvare ai sensi dell'articolo 39 dello Statuto comunale il "Programma annuale dell'Amministrazione per l'esercizio 2011" (all. 6 - n. 
            ) e la relazione concernente lo stato della struttura organizzativa, del fabbisogno di risorse umane in relazione agli obiettivi e delle 
politiche di riferimento contenuta nella Relazione Previsionale e Programmatica; 

4) di approvare ai sensi della Legge 11 febbraio 1994, n. 109 e dell'articolo 39 dello Statuto comunale il Programma Triennale 2011/2013 e l'elenco 
annuale dei Lavori Pubblici predisposti secondo gli schemi approvati dal Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 22 giugno 2004 (all. 5 - n. 
            ); 

5) di approvare il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari di cui all'articolo 58 della Legge 6 agosto 2008, n. 133 (all. 7 bis - n            ); 
6) di dare atto che le risultanze finali, in termini di competenza, del bilancio pluriennale per il triennio 2011 - 2013, che per il primo anno 

coincidono con il bilancio di previsione 2011, sono le seguenti: 

14



 
 

Q U A D R I   G E N E R A L I   R I A S S U N T I V I 

  
ENTRATA  2012 
Titolo I   Entrate tributarie 463.870.994 
Titolo II Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della Regione e di altri Enti Pubblici anche in 

rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla Regione 411.130.923 
Titolo III Entrate extratributarie 354.604.720 
Titolo IV Entrate derivanti da alienazioni da trasferimenti di capitale 

e da riscossioni di crediti 237.787.255 
Titolo V Entrate derivanti da accensioni di prestiti 353.135.667 
TOTALE ENTRATA 1.820.529.559 

 ========== 
SPESA  
Titolo I Spese correnti 1.156.342.872 
Titolo II Spese in conto capitale 400.922.922 
Titolo III Spese per rimborso di prestiti 263.263.765 

TOTALE SPESA 
1.820.529.559 
========== 

  
  
ENTRATA 2013 
Titolo I Entrate tributarie 463.870.994 
Titolo II Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della Regione e di altri Enti Pubblici anche in 

rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla Regione 411.130.923 

15



 
 

Titolo III Entrate extratributarie 358.488.797 
Titolo IV Entrate derivanti da alienazioni da trasferimenti di capitale 

e da riscossioni di crediti 62.168.654 
Titolo V Entrate derivanti da accensioni di prestiti 316.980.655 
TOTALE ENTRATA 1.612.640.023 
 ========== 
SPESA  
Titolo I Spese correnti 1.139.592.043 
Titolo II Spese in conto capitale 204.149.309 
Titolo III  Spese per rimborso di prestiti 268.898.671 
TOTALE SPESA 1.612.640.023 
 ========== 

7) di dichiarare, attesa l'urgenza, in conformità del distinto voto palese, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 
134, comma 4, del Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.       

16



C
O

D
IC

E 
EN

TE

1
0

1
0

8
1

2
6

2
0

IM
PO

RT
I E

SP
RE

SS
I I

N
 E

U
RO

C
O

M
U

N
E

TO
R

IN
O

U
N

IO
N

E 
D

I C
O

M
U

N
I

SI
G

LA
 P

R
O

V
. 

T
O

C
E

R
T

IF
IC

A
T

O
 R

E
LA

T
IV

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 D

I P
R

E
V

IS
IO

N
E

 2
01

1

17



C
E

R
T

IF
IC

A
T

O
 R

E
L

A
T

IV
O

 A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I P

R
E

V
IS

IO
N

E
 2

01
1

   
   

   
   

C
O

D
IC

E 
EN

TE

C
O

M
U

N
E

 o
 U

N
IO

N
E

 D
I C

O
M

U
N

I D
I

TO
R

IN
O

1
0

1
0

8
1

2
6

2
0

SI
G

LA
 P

R
O

V
.

T
O

IM
PO

RT
I E

SP
RE

SS
I I

N
 E

U
RO

(1
)

V
IS

TO
 il

 d
ec

re
to

 m
in

ist
er

ia
le

 d
el

 1
5 

fe
bb

ra
io

 2
01

1 
co

nc
er

ne
nt

e 
la

 c
er

tif
ic

az
io

ne
 re

la
tiv

a 
al

 b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
20

11
 d

ei
C

om
un

i o
 U

ni
on

i d
i C

om
un

i;
V

IS
TO

 il
 b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
sio

ne
 p

er
 l'

an
no

 2
01

1;
V

IS
TI

 g
li 

at
ti 

d'
uf

fic
io

;
SI

 C
ER

TI
FI

C
A

1.
ch

e 
le

 p
re

vi
si

on
i d

ef
in

iti
ve

 d
el

 2
01

0 
e 

le
 p

re
vi

si
on

i d
i c

om
pe

te
nz

a 
de

ll'
es

er
ci

zi
o 

20
11

, d
es

un
te

 d
al

 b
ila

nc
io

de
lib

er
at

o 
co

n 
at

to
 d

el
1

co
di

ce
 1

00
3 

(2
) d

el
  1

8/
04

/2
01

1 
 so

no
 le

 se
gu

en
ti:

Q
U

A
D

R
O

 1
 - 

SI
TU

A
ZI

O
N

E 
R

IA
SS

U
N

TI
V

A (D
at

i i
n 

eu
ro

) (
1)

C
od

ic
e

 P
re

vi
si

on
e 

de
fin

iti
va

de
l 2

01
0

Pr
ev

is
io

ne
 2

01
1

ap
pr

ov
at

a
EN

TR
A

TE
Ti

to
lo

   
 D

en
om

in
az

io
ne

A
va

nz
o 

di
 A

m
m

in
is

tra
zi

on
e

1
00

5
18

.8
26

.8
31

,0
0

32
.0

00
.0

00
,0

0
I

Tr
ib

ut
ar

ie
1

01
0

45
4.

31
1.

99
4,

00
46

3.
87

0.
99

4,
00

II
C

on
tri

bu
ti 

e 
tra

sf
er

im
en

ti
1

01
5

45
9.

57
4.

69
5,

00
40

9.
13

0.
92

3,
00

II
I

Ex
tra

tri
bu

ta
rie

1
02

0
37

9.
66

6.
63

5,
00

34
8.

79
2.

82
2,

00
IV

A
lie

na
zi

on
i e

cc
.

1
02

5
64

8.
19

3.
96

8,
00

29
2.

12
2.

45
9,

00
V

A
ss

un
zi

on
e 

di
 p

re
st

iti
1

03
0

38
2.

39
0.

21
5,

00
38

9.
02

4.
90

6,
00

V
I

Se
rv

iz
i p

er
 c

on
to

 te
rz

i
1

03
5

30
7.

25
5.

40
6,

00
27

3.
73

0.
16

1,
00

TO
TA

LI
  

1
04

0
2.

65
0.

21
9.

74
4,

00
2.

20
8.

67
2.

26
5,

00

SP
ES

E

D
is

av
an

zo
 d

i A
m

m
in

ist
ra

zi
on

e
1

04
5

0,
00

0,
00

I
C

or
re

nt
i

1
05

0
1.

26
6.

86
9.

38
3,

00
1.

24
9.

58
7.

30
1,

00
II

C
on

to
 C

ap
ita

le
1

05
5

81
6.

54
4.

17
9,

00
42

8.
24

7.
36

5,
00

II
I

R
im

bo
rs

o 
di

 p
re

st
iti

1
06

0
25

9.
55

0.
77

6,
00

25
7.

10
7.

43
8,

00
IV

Se
rv

iz
i p

er
 c

on
to

 te
rz

i
1

06
5

30
7.

25
5.

40
6,

00
27

3.
73

0.
16

1,
00

TO
TA

LI
  

1
07

0
2.

65
0.

21
9.

74
4,

00
2.

20
8.

67
2.

26
5,

00

(1
) G

li 
im

po
rti

 v
an

no
 ri

po
rta

ti 
co

n 
du

e 
ze

ro
 d

op
o 

la
 v

irg
ol

a.
L'

ar
ro

to
nd

am
en

to
 d

el
l'u

lti
m

a 
un

ità
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r e

cc
es

so
 q

ua
lo

ra
 la

 p
rim

a 
ci

fr
a 

de
ci

m
al

e 
si

a 
su

pe
rio

re
 o

 u
gu

al
e 

a 
ci

nq
ue

;
l'a

rr
ot

on
da

m
en

to
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r d

ife
tto

 q
ua

lo
ra

 la
 p

rim
a 

ci
fr

a 
de

ci
m

al
e 

si
a 

in
fe

rio
re

 a
 c

in
qu

e.
Pe

r v
er

ifi
ca

re
 l'

es
at

te
zz

a 
di

 c
ia

sc
un

 to
ta

le
 in

 m
od

o 
ch

e 
co

rr
is

po
nd

a 
a 

qu
el

lo
 d

el
 b

ila
nc

io
, o

cc
or

re
 m

ag
gi

or
ar

e 
l'a

dd
en

do
 p

iù
 e

le
va

to
.

Pe
r i

l q
ua

dr
o 

de
lla

 c
la

ss
ifi

ca
zi

on
e 

ec
on

om
ic

o-
fu

nz
io

na
le

 il
 ri

sc
on

tro
 d

ei
 to

ta
li 

va
 fa

tto
 in

 v
er

tic
al

e 
pe

r t
ut

te
 le

 c
ol

on
ne

, e
sc

lu
sa

 q
ue

lla
de

i t
ot

al
i e

 in
 o

riz
zo

nt
al

e 
so

lo
 p

er
 l'

ul
tim

a 
rig

a.
(2

) I
nd

ic
ar

e 
1 

se
 la

 d
el

ib
er

az
io

ne
 v

ie
ne

 a
ss

un
ta

 c
on

 a
tto

 d
el

 c
on

si
gl

io
 c

om
un

al
e;

 in
di

ca
re

 2
 se

 la
 d

el
ib

er
az

io
ne

 v
ie

ne
 a

ss
un

ta
 c

on
 a

tto
 d

el
   

  c
om

m
is

sa
rio

 st
ra

or
di

na
rio

; i
nd

ic
ar

e 
3 

se
 la

 d
el

ib
er

az
io

ne
 v

ie
ne

 a
ss

un
ta

 c
on

 a
tto

 d
el

 c
om

m
is

sa
rio

 p
re

fe
tti

zi
o;

 in
di

ca
re

 4
   

  s
e 

la
 d

el
ib

er
az

io
ne

 v
ie

ne
 a

ss
un

ta
 c

on
 a

tto
 d

el
la

 c
om

m
is

si
on

e 
st

ra
or

di
na

ria
.

18



Q
U

A
D

R
O

  -
2-

  E
N

TR
A

TE
Pr

ev
is

io
ne

 2
01

1
T

ito
lo

 I 
- E

N
T

R
A

T
E

 T
R

IB
U

T
A

R
IE

(d
at

i i
n 

eu
ro

) (
1)

C
od

ic
e

Im
po

rto

C
at

eg
or

ia
 1

^ 
- I

m
po

st
e

 2
   

   
   

00
5

26
3.

51
0.

99
4,

00
I.C

.I.
 su

 a
bi

ta
zi

on
e 

pr
in

ci
pa

le
 p

er
 fa

tti
sp

ec
ie

 n
on

 e
se

nt
i

 2
   

   
   

01
0

3.
00

3.
08

0,
00

I.C
.I.

 su
 fa

tti
sp

ec
ie

 d
iv

er
sa

 d
a 

ab
ita

zi
on

e 
pr

in
ci

pa
le

 2
   

   
   

01
1

15
1.

99
6.

92
0,

00
Im

po
st

a 
co

m
un

al
e 

su
lla

 p
ub

bl
ic

ità
 2

   
   

   
02

0
0,

00
A

dd
iz

io
na

le
 su

l c
on

su
m

o 
di

 e
ne

rg
ia

 e
le

ttr
ic

a
 2

   
   

   
02

5
6.

60
0.

00
0,

00
A

dd
iz

io
na

le
 I.

R
.P

.E
.F

.
 2

   
   

   
02

6
64

.5
00

.0
00

,0
0

Im
po

st
a 

di
 so

gg
io

rn
o 

co
m

un
i l

oc
al

ità
 tu

ris
tic

he
 (8

)
 2

   
   

   
02

3
0,

00
C

om
pa

rte
ci

pa
zi

on
e 

I.V
.A

. (
2)

 2
   

   
   

02
9

0,
00

C
om

pa
rte

ci
pa

zi
on

e 
I.R

.P
.E

.F
. (

9)
 2

   
   

   
02

7
25

.9
10

.9
94

,0
0

Im
po

st
a 

di
 sc

op
o

 2
   

   
   

02
8

0,
00

A
ltr

e 
im

po
st

e
 2

   
   

   
03

0
11

.5
00

.0
00

,0
0

C
at

eg
or

ia
 2

^ 
- T

as
se

 2
   

   
   

03
5

19
8.

55
0.

00
0,

00
Ta

ss
a 

pe
r l

'o
cc

up
az

io
ne

 d
eg

li 
sp

az
i e

d 
ar

ee
 p

ub
bl

ic
he

 2
   

   
   

04
0

 0
,0

0
Ta

ss
a 

pe
r l

a 
ra

cc
ol

ta
 e

 lo
 sm

al
tim

en
to

 d
ei

 ri
fiu

ti 
so

lid
i u

rb
an

i (
4)

 2
   

   
   

04
5

18
1.

55
0.

00
0,

00
A

ltr
e 

ta
ss

e
 2

   
   

   
06

0
17

.0
00

.0
00

,0
0

C
at

eg
or

ia
 3

^ 
-T

ri
bu

ti 
sp

ec
ia

li 
ed

 a
ltr

e 
en

tr
at

e 
tr

ib
ut

ar
ie

 p
ro

pr
ie

 2
   

   
   

06
5

1.
81

0.
00

0,
00

En
tra

te
 d

a 
fo

nd
o 

sp
er

im
en

ta
le

 d
i r

ie
qu

ili
br

io
 (2

)
 2

   
   

   
06

7
0,

00
D

iri
tti

 su
lle

 p
ub

bl
ic

he
 a

ffi
ss

io
ni

 2
   

   
   

07
0

1.
50

0.
00

0,
00

A
ltr

i t
rib

ut
i s

pe
ci

al
i

 2
   

   
   

07
5

31
0.

00
0,

00

T
O

T
A

L
E 

T
IT

O
LO

 I
 2

   
   

   
08

0
46

3.
87

0.
99

4,
00

T
ito

lo
 II

 - 
E

N
T

R
A

T
E

 D
ER

IV
A

N
T

I D
A

 C
O

N
T

R
IB

U
T

I E
 T

R
A

SF
ER

IM
E

N
T

I C
O

R
R

EN
T

I
D

EL
L

O
 S

T
A

T
O

 D
EL

LA
 R

EG
IO

N
E 

E
 D

I A
L

T
R

I E
N

T
I P

U
B

B
L

IC
I A

N
C

H
E 

IN
 R

A
PP

O
R

T
O

FU
N

ZI
O

N
I D

EL
E

G
A

T
E 

D
A

L
LA

 R
EG

IO
N

E
(d

at
i i

n 
eu

ro
) (

1)

C
at

eg
or

ia
 1

^ 
-C

on
tr

ib
ut

i e
 tr

as
fe

ri
m

en
ti 

co
rr

en
ti 

da
llo

 S
ta

to
 2

   
   

   
08

5
30

2.
22

2.
07

7,
00

Fo
nd

o 
or

di
na

rio
 (5

)
 2

   
   

   
09

0
0,

00
Fo

nd
o 

pe
re

qu
at

iv
o 

fis
ca

lit
à 

lo
ca

le
 (5

)
 2

   
   

   
09

5
0,

00
Fo

nd
o 

co
ns

ol
id

at
o 

(5
)

 2
   

   
   

10
1

0,
00

Fo
nd

o 
pe

r f
un

zi
on

i t
ra

sf
er

ite
 (5

)
 2

   
   

   
10

2
0,

00
Tr

as
fe

rim
en

ti 
co

m
pe

ns
at

iv
i p

er
 IC

I s
ul

l'a
bi

ta
zi

on
e 

pr
in

ci
pa

le
 (6

)
 2

   
   

   
10

3
0,

00
A

ltr
i c

on
tri

bu
ti 

da
llo

 S
ta

to
 2

   
   

   
10

5
30

2.
22

2.
07

7,
00

C
on

tri
bu

to
 p

er
 g

li 
in

te
rv

en
ti 

de
i c

om
un

i (
ex

 fo
nd

o 
sv

ilu
pp

o 
in

ve
st

im
en

ti)
 (7

)
 2

   
   

   
10

0
0,

00

C
at

eg
or

ia
 2

^ 
- C

on
tr

ib
ut

i e
 tr

as
fe

ri
m

en
ti 

co
rr

en
ti 

da
lla

 R
eg

io
ne

 2
   

   
   

11
0

61
.8

74
.8

68
,0

0
di

 c
ui

:
en

tra
te

 d
a 

co
nt

rib
uz

io
ne

 re
gi

on
al

e 
a 

sp
ec

ifi
ca

 d
es

tin
az

io
ne

pe
r f

in
an

zi
ar

e 
sp

es
e 

di
 p

er
so

na
le

 2
   

   
   

11
1

0,
00

C
at

eg
or

ia
 3

^ 
-C

on
tr

ib
ut

i e
 tr

as
fe

ri
m

en
ti 

co
rr

en
ti 

da
lla

 R
eg

io
ne

   
   

   
   

   
   

   
   

 p
er

 fu
nz

io
ni

 d
el

eg
at

e
 2

   
   

   
11

5
0,

00
di

 c
ui

:
en

tra
te

 a
 sp

ec
ifi

ca
 d

es
tin

az
io

ne
 p

er
 fi

na
nz

ia
re

 sp
es

e 
di

 p
er

so
na

le
 (3

).
 2

   
   

   
11

6
0,

00
C

at
eg

or
ia

 4
^ 

-C
on

tr
ib

ut
i e

 tr
as

fe
ri

m
en

ti 
da

 p
ar

te
 d

i o
rg

an
ism

i
   

   
   

   
   

   
   

   
co

m
un

ita
ri

 e
 in

te
rn

az
io

na
li

 2
   

   
   

12
0

1.
23

8.
88

5,
00

C
at

eg
or

ia
 5

^ 
-C

on
tr

ib
ut

i e
 tr

as
fe

ri
m

en
ti 

co
rr

en
ti 

da
 a

ltr
i e

nt
i

   
   

   
   

   
   

   
   

de
l s

et
to

re
 p

ub
bl

ic
o

 2
   

   
   

12
5

43
.7

95
.0

93
,0

0

T
O

T
A

L
E 

T
IT

O
LO

 II
 2

   
   

   
13

0
40

9.
13

0.
92

3,
00

(1
) G

li 
im

po
rti

 v
an

no
 ri

po
rta

ti 
co

n 
du

e 
ze

ro
 d

op
o 

la
 v

irg
ol

a.
L'

ar
ro

to
nd

am
en

to
 d

el
l'u

lti
m

a 
un

ità
 è

 e
ffe

ttu
at

o 
pe

r e
cc

es
so

 q
ua

lo
ra

 la
 p

rim
a 

ci
fra

 d
ec

im
al

e 
si

a 
su

pe
rio

re
 o

 u
gu

al
e 

a 
ci

nq
ue

;
l'a

rro
to

nd
am

en
to

 è
 e

ffe
ttu

at
o 

pe
r d

ife
tto

 q
ua

lo
ra

 la
 p

rim
a 

ci
fra

 d
ec

im
al

e 
sia

 in
fe

rio
re

 a
 c

in
qu

e.
(2

) P
er

 i 
co

m
un

i d
el

le
 re

gi
on

i a
 st

at
ut

o 
or

di
na

rio
 se

co
nd

o 
qu

an
to

 p
re

vi
st

o 
da

l D
.L

gs
. 2

3/
20

11
 re

ca
nt

e 
di

sp
os

iz
io

ni
 in

 m
at

er
ia

 d
i f

ed
er

al
ism

o 
fis

ca
le

 m
un

ic
ip

al
e.

(3
) D

ev
e 

tra
tta

rs
i d

i c
on

tri
bu

ti 
at

tri
bu

iti
 p

er
 fi

na
nz

ia
re

 e
sp

re
ss

am
en

te
 le

 sp
es

e 
di

 p
er

so
na

le
.

(4
) A

lla
 lu

ce
 d

el
l'o

rie
nt

am
en

to
 d

i c
ui

 a
lla

 c
irc

ol
ar

e 
n.

 3
/D

F 
de

ll'
 1

1/
11

/2
01

0 
de

l M
in

ist
er

o 
e 

de
ll'

Ec
on

om
ia

 d
el

le
 F

in
an

ze
 - 

D
ip

ar
tim

en
to

 d
el

le
 F

in
an

ze
.

(5
) S

ol
o 

pe
r i

 c
om

un
i d

el
la

 S
ic

ili
a 

e 
de

lla
 S

ar
de

gn
a.

(6
) P

er
 i 

co
m

un
i d

el
le

 re
gi

on
i a

 st
at

ut
o 

sp
ec

ia
le

.
(7

) T
ra

tta
si

 d
i f

at
tis

pe
ci

e 
gi

à 
de

no
m

in
at

a 
"F

on
do

 sv
ilu

pp
o 

in
ve

st
im

en
ti"

 e
 ri

co
nd

uc
ib

ile
 - 

ne
ll'

ap
pl

ic
az

io
ne

 d
el

 fe
de

ra
lis

m
o 

m
un

ic
ip

al
e 

- a
i c

on
tri

bu
ti 

er
ar

ia
li 

in
 e

ss
er

e 
su

lle
 ra

te
 d

i
am

m
or

ta
m

en
to

 d
ei

 m
ut

ui
 e

x 
al

l'a
rt.

 1
1 

le
tte

ra
 e

) d
el

la
 L

.4
2/

20
09

.
(8

) T
ra

tta
si

 fa
tti

sp
ec

ie
 p

re
vi

st
a 

al
l'a

rt.
 4

 D
.L

gs
. 2

3/
20

11
.

(9
) V

oc
e 

gi
à 

pr
ev

ist
a 

ne
l m

od
el

lo
 d

i c
er

tif
ic

at
o 

pr
im

a 
de

lla
 p

ub
bl

ic
az

io
ne

 d
el

 D
.L

gs
. 2

3/
20

11
 e

 c
he

 o
ra

 v
ie

ne
 ri

pr
op

os
ta

 p
er

 m
ot

iv
i t

ec
ni

ci
 d

i s
tru

ttu
ra

 d
el

 q
ua

dr
o 

co
nt

ab
ile

, n
on

os
ta

nt
e

no
n 

si
a 

st
at

a 
co

nf
er

m
at

a 
da

lla
 le

gi
sla

zi
on

e 
pe

r l
e 

re
gi

on
i a

 st
at

ut
o 

or
di

na
rio

 e
 n

on
 c

on
ce

rn
i l

e 
re

gi
on

i a
 st

at
ut

o 
sp

ec
ia

le
.

19



se
gu

e 
Q

U
A

D
R

O
  -

2-
  E

N
TR

A
TE

Pr
ev

is
io

ne
 2

01
1

Ti
to

lo
 II

I -
 E

N
TR

A
TE

 E
X

TR
A

TR
IB

U
TA

R
IE

(d
at

i i
n 

eu
ro

) (
1)

C
od

ic
e

Im
po

rto

C
at

eg
or

ia
 1

^ 
-P

ro
ve

nt
i d

i s
er

vi
zi

 p
ub

bl
ic

i
 2

   
   

  1
35

15
4.

88
4.

89
2,

00
C

an
on

e 
pe

r l
'in

st
al

la
zi

on
e 

de
i m

ez
zi

 p
ub

bl
ic

ita
ri

 2
   

   
  1

36
15

.7
00

.0
00

,0
0

En
tra

te
 d

a 
sa

nz
io

ni
 a

m
m

in
ist

at
iv

e,
 a

m
m

en
de

 e
 o

bl
az

io
ni

 2
   

   
  1

39
86

.0
78

.0
00

,0
0

Ta
rif

fa
 ig

ie
ne

 a
m

bi
en

ta
le

 e
x 

ar
t. 

49
 D

.L
gs

. n
. 2

2/
97

  (
3)

 2
   

   
  1

38
0,

00
Ta

rif
fa

 in
te

gr
at

a 
am

bi
en

ta
le

 e
x 

ar
t. 

23
8 

de
l D

.L
gs

. n
. 1

52
/0

6 
(3

)
 2

   
   

  1
34

0,
00

A
ltr

i p
ro

ve
nt

i
 2

   
   

  1
37

53
.1

06
.8

92
,0

0

C
at

eg
or

ia
 2

^ 
- P

ro
ve

nt
i d

i b
en

i c
om

un
al

i
 2

   
   

  1
40

72
.0

86
.4

37
,0

0
C

.O
.S

.A
.P

.
 2

   
   

  1
41

40
.2

64
.7

00
,0

0
C

an
on

e 
pe

r c
on

ce
ss

io
ni

 c
im

ite
ria

li 
(2

)
 2

   
   

  1
43

0,
00

C
an

on
e 

pu
bb

lic
ità

 2
   

   
  1

44
0,

00
A

ltr
i p

ro
ve

nt
i

 2
   

   
  1

42
31

.8
21

.7
37

,0
0

C
at

eg
or

ia
 3

^ 
- I

nt
er

es
si 

su
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 o
 c

re
di

ti
 2

   
   

  1
45

13
.7

44
.0

68
,0

0

C
at

eg
or

ia
 4

^ 
- U

til
i n

et
ti 

de
lle

 a
zi

en
de

 sp
ec

ia
li 

e
   

   
   

   
   

   
   

   
pa

rt
ec

ip
at

e,
 d

iv
id

en
di

 d
i s

oc
ie

ta
'

 2
   

   
  1

50
36

.4
36

.8
69

,0
0

C
at

eg
or

ia
 5

^ 
-P

ro
ve

nt
i d

iv
er

si
 2

   
   

  1
55

71
.6

40
.5

56
,0

0

TO
TA

LE
 T

IT
O

LO
 II

I
 2

   
   

  1
60

34
8.

79
2.

82
2,

00

Ti
to

lo
 IV

 - 
EN

TR
A

TE
 D

ER
IV

A
N

TI
 D

A
 A

LI
EN

A
ZI

O
N

E,
 D

A
 T

R
A

SF
ER

IM
EN

TI
D

I C
A

PI
TA

LI
 E

 D
A

 R
IS

C
O

SS
IO

N
I D

I C
R

ED
IT

I
(d

at
i i

n 
eu

ro
) (

1)

C
at

eg
or

ia
 1

^ 
-A

lie
na

zi
on

e 
di

 b
en

i p
at

ri
m

on
ia

li
 2

   
   

  1
65

11
5.

11
3.

99
6,

00

C
at

eg
or

ia
 2

^ 
- T

ra
sf

er
im

en
ti 

di
 c

ap
ita

li 
da

llo
 S

ta
to

 
 2

   
   

  1
70

23
.2

84
.8

19
,0

0

C
at

eg
or

ia
 3

^ 
-T

ra
sf

er
im

en
ti 

di
 c

ap
ita

li 
da

lla
 R

eg
io

ne
 2

   
   

  1
75

69
.5

18
.8

06
,0

0

C
at

eg
or

ia
 4

^ 
-T

ra
sf

er
im

en
ti 

di
 c

ap
ita

li 
da

 a
ltr

i e
nt

i d
el

   
   

   
   

   
   

   
   

se
tt

or
e 

pu
bb

lic
o 

 2
   

   
  1

80
4.

43
5.

39
9,

00

C
at

eg
or

ia
 5

^ 
-T

ra
sf

er
im

en
ti 

di
 c

ap
ita

li 
da

 a
ltr

i s
og

ge
tti

 2
   

   
  1

85
74

.4
56

.0
54

,0
0

En
tra

te
 d

a 
pe

rm
es

si 
di

 c
os

tru
ire

 2
   

   
  1

86
67

.3
41

.7
70

,0
0

A
ltr

i t
ra

sf
er

im
en

ti
 2

   
   

  1
87

7.
11

4.
28

4,
00

C
at

eg
or

ia
 6

^ 
-R

isc
os

sio
ni

 d
i c

re
di

ti
 2

   
   

  1
90

5.
31

3.
38

5,
00

TO
TA

LE
 T

IT
O

LO
 IV

 2
   

   
  1

95
29

2.
12

2.
45

9,
00

(1
) G

li 
im

po
rti

 v
an

no
 ri

po
rta

ti 
co

n 
du

e 
ze

ro
 d

op
o 

la
 v

irg
ol

a.
L'

ar
ro

to
nd

am
en

to
 d

el
l'u

lti
m

a 
un

ità
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r e

cc
es

so
 q

ua
lo

ra
 la

 p
rim

a 
ci

fr
a 

de
ci

m
al

e 
si

a 
su

pe
rio

re
 o

 u
gu

al
e 

a 
ci

nq
ue

;
l'a

rr
ot

on
da

m
en

to
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r d

ife
tto

 q
ua

lo
ra

 la
 p

rim
a 

ci
fr

a 
de

ci
m

al
e 

si
a 

in
fe

rio
re

 a
 c

in
qu

e.
(2

) L
e 

en
tra

te
 d

er
iv

an
ti 

da
 c

on
ce

ss
io

ni
 c

im
ite

ria
li 

in
 d

iri
tto

 d
i s

up
er

fic
ie

 v
an

no
 c

ol
lo

ca
te

 a
l t

ito
lo

 IV
 - 

ca
te

go
ria

 I
de

lle
 e

nt
ra

te
.

(3
) A

lla
 lu

ce
 d

el
l'o

rie
nt

am
en

to
 d

i c
ui

 a
lla

 c
irc

ol
ar

e 
n.

 3
/D

F 
de

ll'
 1

1/
11

/2
01

0 
de

l M
in

is
te

ro
 e

 d
el

l'E
co

no
m

ia
 d

el
le

 F
in

an
ze

 - 
D

ip
ar

tim
en

to
 d

el
le

Fi
na

nz
e.

20



se
gu

e 
Q

U
A

D
R

O
  -

2-
  E

N
TR

A
TE

Pr
ev

is
io

ne
 2

01
1

Ti
to

lo
 V

 - 
EN

TR
A

TE
 D

ER
IV

A
N

TI
 D

A
 A

C
C

EN
SI

O
N

I D
I P

R
ES

TI
TI

(d
at

i i
n 

eu
ro

) (
1)

C
od

ic
e

Im
po

rto
C

at
eg

or
ia

 1
^ 

-A
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

i c
as

sa
 2

   
   

  2
00

15
0.

00
0.

00
0,

00

C
at

eg
or

ia
 2

^ 
- F

in
an

zi
am

en
ti 

a 
br

ev
e 

te
rm

in
e

 2
   

   
  2

05
0,

00

C
at

eg
or

ia
 3

^ 
- A

ss
un

zi
on

i d
i m

ut
ui

 e
 p

re
st

iti
 2

   
   

  2
10

 2
39

.0
24

.9
06

,0
0

C
at

eg
or

ia
 4

^ 
- E

m
is

sio
ni

 d
i p

re
st

iti
 o

bb
lig

az
io

na
ri

 2
   

   
  2

15
0,

00

TO
TA

LE
 T

IT
O

LO
 V

 2
   

   
  2

20
38

9.
02

4.
90

6,
00

Ti
to

lo
 V

I -
 E

N
TR

A
TE

 D
ER

IV
A

N
TI

 D
A

 S
ER

V
IZ

I P
ER

 C
O

N
TO

 D
I T

ER
ZI

(d
at

i i
n 

eu
ro

) (
1)

TO
TA

LE
 T

IT
O

LO
 V

I  
   

 2
   

   
  2

25
27

3.
73

0.
16

1,
00

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 D
EL

LE
 E

N
TR

A
TE

 2
   

   
  2

30
2.

17
6.

67
2.

26
5,

00

Q
U

A
D

R
O

 2
 B

IS
 - 

A
LI

Q
U

O
TE

 E
 T

A
R

IF
FE

Pr
ev

is
io

ne
 2

01
1

D
es

cr
iz

io
ne

A
liq

uo
te

 p
er

un
ità

 d
i m

is
ur

a
C

od
.

Ta
rif

fe
 p

er
 u

ni
tà

di
 m

is
ur

a 
(in

eu
ro

 p
er

 la
 T

ia
,

Ta
rs

u,
 T

os
ap

 e
C

os
ap

)

C
od

.
Fo

rm
a 

di
ris

co
ss

io
ne

  (
2)

C
od

.

IC
I a

liq
uo

ta
 o

rd
in

ar
ia

  (
‰

)
6,

00
22

35
3

22
70

IC
I a

bi
ta

zi
on

e 
pr

in
ci

pa
le

  (
‰

)  
 

pe
r l

e 
ca

te
go

rie
 n

on
 e

sc
lu

se
5,

25
22

40
3

22
75

A
dd

iz
io

na
le

  I
R

PE
F 

 (%
)

0,
50

0
22

45
1

22
80

Im
po

st
a 

co
m

un
al

e 
su

lla
 p

ub
bl

ic
ità

0
22

85

C
an

on
e 

su
lla

 p
ub

bl
ic

ità
3

22
90

TA
RS

U
 p

er
 a

bi
ta

zi
on

e 
(im

po
rto

 p
er

 1
 m

q)
2,

27
22

50
3

22
95

TI
A

 p
er

 a
bi

ta
zi

on
e 

(m
q)

 (3
)

0,
00

2 
25

2
TI

A
 p

er
 a

bi
ta

zi
on

e 
(c

om
p.

fa
m

.) 
(3

)
0

2 
25

3
0,

00
22

55
0

23
00

TO
SA

P 
pe

r f
at

tis
pe

ci
e 

or
di

na
ria

(im
po

rto
 p

er
 1

 m
q)

0,
00

22
60

0
23

05

C
O

SA
P 

pe
r f

at
tis

pe
ci

e 
or

di
na

ria
(im

po
rto

 p
er

 1
 m

q)
0,

28
22

65
3

23
10

(1
) G

li 
im

po
rti

 v
an

no
 ri

po
rta

ti 
co

n 
du

e 
ze

ro
 d

op
o 

la
 v

irg
ol

a.
L'

ar
ro

to
nd

am
en

to
 d

el
l'u

lti
m

a 
un

ità
 è

 e
ffe

ttu
at

o 
pe

r e
cc

es
so

 q
ua

lo
ra

 la
 p

rim
a 

ci
fra

 d
ec

im
al

e 
si

a 
su

pe
rio

re
 o

 u
gu

al
e 

a 
ci

nq
ue

;
l'a

rro
to

nd
am

en
to

 è
 e

ffe
ttu

at
o 

pe
r d

ife
tto

 q
ua

lo
ra

 la
 p

rim
a 

ci
fra

 d
ec

im
al

e 
sia

 in
fe

rio
re

 a
 c

in
qu

e.
(2

) V
ed

er
e 

N
O

TA
  f

in
e 

pa
gi

na
(3

) I
nd

ic
ar

e 
la

 ta
rif

fa
 re

la
tiv

a 
al

la
 fa

tti
sp

ec
ie

 p
re

va
le

nt
e 

pe
r a

bi
ta

zi
on

e 
te

ne
nd

o 
co

nt
o 

de
lle

 d
ue

 c
om

po
ne

nt
i: 

qu
ot

a 
fis

sa
, r

ap
po

rta
ta

 a
lla

 su
pe

rfi
ci

e 
in

 m
q.

(c
od

. 2
 2

52
) e

 q
uo

ta
va

ria
bi

le
 ra

pp
or

ta
ta

 a
l n

um
er

o 
de

i c
om

po
ne

nt
i d

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
e 

(c
od

. 2
 2

53
). 

L'
im

po
rto

 d
el

la
 ta

rif
fa

 v
a 

es
pr

es
so

 in
 e

ur
o 

e 
 in

di
ca

to
  a

l c
od

. 2
 2

55
 - 

A
l c

od
. 2

 2
52

 e
 a

l c
od

ic
e

2 
25

3 
va

nn
o 

in
di

ca
ti 

ris
pe

tti
va

m
en

te
 i 

m
q.

 e
 il

 n
um

er
o 

de
i c

om
po

ne
nt

i i
l n

uc
le

o 
cu

i s
i r

ife
ris

ce
 la

 ta
rif

fa
 in

di
ca

ta
.

N
.B

. N
el

 c
as

o 
di

 T
A

R
SU

 o
 T

IA
, T

O
SA

P 
o 

C
O

SA
P 

si 
ric

hi
ed

e 
la

 ta
rif

fa
 so

lo
 p

er
 le

 fa
tti

sp
ec

ie
 p

re
va

le
nt

i
(a

bi
ta

zi
on

e 
e 

fa
tti

sp
ec

ie
 o

rd
in

ar
ia

). 
Pe

r l
'im

po
st

a 
su

lla
 p

ub
bl

ic
ità

 o
 il

 c
an

on
e 

su
lla

 p
ub

bl
ic

ità
 v

ie
ne

 ri
ch

ie
st

o 
so

lo
 il

 d
at

o 
ci

rc
a 

la
 fo

rm
a 

di
 ri

sc
os

sio
ne

.

N
O

TA
- c

od
ic

e 
1:

 r
is

co
ss

io
ne

 d
ir

et
ta

- c
od

ic
e 

2:
 r

is
co

ss
io

ne
 m

ed
ia

nt
e 

az
ie

nd
e 

sp
ec

ia
li

- c
od

ic
e 

3:
 r

is
co

ss
io

ne
 m

ed
ia

nt
e 

S.
p.

A
. o

 S
.r

.l.
 a

 p
re

va
le

nt
e 

ca
pi

ta
le

 p
ub

bl
ic

o 
lo

ca
le

- c
od

ic
e 

4:
 r

is
co

ss
io

ne
 m

ed
ia

nt
e 

so
ci

et
à 

m
is

te
- c

od
ic

e 
5:

 r
is

co
ss

io
ne

 m
ed

ia
nt

e 
co

nc
es

si
on

ar
i

- c
od

ic
e 

6:
 r

is
co

ss
io

ne
 c

on
 a

ltr
a 

fa
tti

sp
ec

ie

21



Q
U

A
D

R
O

  -
3-

  S
PE

SE

Pr
ev

is
io

ne
 2

01
1

Ti
to

lo
 I 

- S
PE

SE
 C

O
R

R
EN

TI
(d

at
i i

n 
eu

ro
) (

1)
C

od
ic

e
Im

po
rto

TO
TA

LE
 T

IT
O

LO
 I 

(3
)

 3
   

   
00

5
1.

24
9.

58
7.

30
1,

00

Ti
to

lo
 II

 - 
SP

ES
E 

IN
 C

O
N

TO
 C

A
PI

TA
LE

(d
at

i i
n 

eu
ro

) (
1)

TO
TA

LE
 T

IT
O

LO
 II

 (4
)

 3
   

   
 0

10
42

8.
24

7.
36

5,
00

Ti
to

lo
 II

I  
- S

PE
SE

 P
ER

 R
IM

B
O

R
SO

 D
I P

R
ES

TI
TI

(d
at

i i
n 

eu
ro

) (
1)

R
im

bo
rs

o 
pe

r a
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

i c
as

sa
 3

   
   

 0
15

15
0.

00
0.

00
0,

00
R

im
bo

rs
o 

di
 fi

na
nz

ia
m

en
ti 

a 
br

ev
e 

te
rm

in
e

 3
   

   
 0

20
0,

00
R

im
bo

rs
o 

di
 q

uo
ta

 c
ap

ita
le

 d
i m

ut
ui

 e
 p

re
st

iti
 3

   
   

 0
25

74
.8

78
.3

03
,0

0
R

im
bo

rs
o 

di
 p

re
st

iti
 o

bb
lig

az
io

na
ri

 3
   

   
 0

30
32

.1
82

.6
53

,0
0

R
im

bo
rs

o 
di

 q
uo

ta
 c

ap
ita

le
 d

i d
eb

iti
 p

lu
rie

nn
al

i
 3

   
   

 0
35

46
.4

82
,0

0

TO
TA

LE
 T

IT
O

LO
 II

I
 3

   
   

 0
40

25
7.

10
7.

43
8,

00

Ti
to

lo
 IV

 - 
SP

ES
E 

PE
R

 S
ER

V
IZ

I P
ER

 C
O

N
TO

 D
I T

ER
ZI

(d
at

i i
n 

eu
ro

) (
1)

TO
TA

LE
 T

IT
O

LO
 IV

 3
   

   
  0

45
27

3.
73

0.
16

1,
00

TO
TA

LE
 G

EN
ER

A
LE

 D
EL

LE
 S

PE
SE

 3
   

   
  0

50
2.

20
8.

67
2.

26
5,

00

(1
) G

li 
im

po
rti

 v
an

no
 ri

po
rta

ti 
co

n 
du

e 
ze

ro
 d

op
o 

la
 v

irg
ol

a.
L'

ar
ro

to
nd

am
en

to
 d

el
l'u

lti
m

a 
un

ità
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r e

cc
es

so
 q

ua
lo

ra
 la

 p
rim

a 
ci

fr
a 

de
ci

m
al

e 
si

a 
su

pe
rio

re
 o

 u
gu

al
e 

a 
ci

nq
ue

;
l'a

rr
ot

on
da

m
en

to
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r d

ife
tto

 q
ua

lo
ra

 la
 p

rim
a 

ci
fr

a 
de

ci
m

al
e 

si
a 

in
fe

rio
re

 a
 c

in
qu

e.
(3

) C
om

pi
la

re
 il

 q
ua

dr
o 

4 
re

la
tiv

o 
al

 ri
ep

ilo
go

 d
el

le
 sp

es
e 

co
rr

en
ti.

(4
) C

om
pi

la
re

 il
 q

ua
dr

o 
5 

re
la

tiv
o 

al
 ri

ep
ilo

go
 d

el
le

 sp
es

e 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
.

22



Q
U

A
D

R
O

 4
 - 

R
IE

PI
LO

G
O

 S
PE

SE
 C

O
R

R
EN

TI
(d

at
i i

n 
eu

ro
) (

1)
Pr

ev
is

io
ne

 2
01

1
In

te
rv

en
ti 

C
or

re
nt

i  
   

   

Fu
nz

io
ni

 e
 se

rv
iz

i
C

od
ic

e
Pe

rs
on

al
e

A
cq

ui
st

o 
di

 b
en

i d
i

co
ns

um
o 

e/
o 

di
 m

at
er

ie
pr

im
e

Pr
es

ta
zi

on
i d

i s
er

vi
zi

U
til

iz
zo

 d
i b

en
i d

i t
er

zi

1
2

3
4

Fu
nz

io
ni

 g
en

er
al

i d
i

A
m

m
in

is
tra

zi
on

e,
 d

i g
es

tio
ne

e 
di

 c
on

tro
llo

4 
00

5
11

9.
77

4.
29

1,
00

1.
32

2.
43

7,
00

66
.5

73
.4

10
,0

0
3.

14
3.

54
7,

00

Fu
nz

io
ni

 re
la

tiv
e 

al
la

 g
iu

st
iz

ia
4 

01
0

58
9.

14
5,

00
3.

36
3,

00
11

.1
14

.8
20

,0
0

75
1.

30
0,

00

Fu
nz

io
ni

 d
i p

ol
iz

ia
 lo

ca
le

4 
01

5
83

.3
74

.2
29

,0
0

51
8.

26
7,

00
12

.2
22

.6
44

,0
0

25
1.

90
0,

00

Fu
nz

io
ne

 d
i i

st
ru

zi
on

e
pu

bb
lic

a
4 

02
0

78
.7

96
.3

23
,0

0
38

9.
70

4,
00

79
.7

84
.3

01
,0

0
23

8.
70

0,
00

Fu
nz

io
ni

 re
la

tiv
e 

al
la

 c
ul

tu
ra

ed
 a

i b
en

i c
ol

tu
ra

li
4 

02
5

14
.7

09
.8

14
,0

0
19

9.
01

3,
00

8.
74

8.
89

8,
00

9.
25

0,
00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 se
tto

re
 sp

or
tiv

o
e 

ric
re

at
iv

o
4 

03
0

10
.0

03
.9

47
,0

0
13

1.
11

5,
00

10
.6

94
.5

69
,0

0
0,

00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 c
am

po
 tu

ris
tic

o
4 

03
5

53
9.

89
0,

00
48

.1
01

,0
0

85
9.

09
4,

00
0,

00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 c
am

po
 d

el
la

vi
ab

ili
tà

 e
 d

ei
 tr

as
po

rti
4 

04
0

7.
57

3.
04

6,
00

13
.8

92
,0

0
34

.3
21

.7
66

,0
0

0,
00

Fu
nz

io
ni

 ri
gu

ar
da

nt
i l

a
ge

st
io

ne
 d

el
 te

rr
ito

rio
 e

de
ll'

am
bi

en
te

4 
04

5
23

.5
12

.1
80

,0
0

20
6.

48
8,

00
19

1.
83

1.
01

6,
00

17
.8

00
,0

0

Fu
nz

io
ni

 n
el

 se
tto

re
 so

ci
al

e
4 

05
0

86
.7

59
.5

02
,0

0
49

8.
69

0,
00

89
.6

99
.1

70
,0

0
72

1.
34

4,
00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 c
am

po
 d

el
lo

sv
ilu

pp
o 

ec
on

om
ic

o
4 

05
5

4.
35

2.
07

5,
00

7.
73

0,
00

4.
06

7.
81

8,
00

30
.0

00
,0

0

Fu
nz

io
ni

 re
la

tiv
e 

a 
se

rv
iz

i
pr

od
ut

tiv
i

4 
06

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

   
   

   
   

   
   

   
TO

TA
LE

4 
06

5
42

9.
98

4.
44

2,
00

3.
33

8.
80

0,
00

50
9.

91
7.

50
6,

00
5.

16
3.

84
1,

00

(1
) G

li 
im

po
rti

 v
an

no
 ri

po
rta

ti 
co

n 
du

e 
ze

ro
 d

op
o 

la
 v

irg
ol

a.
L'

ar
ro

to
nd

am
en

to
 d

el
l'u

lti
m

a 
un

ità
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r e

cc
es

so
 q

ua
lo

ra
 la

 p
rim

a 
ci

fr
a 

de
ci

m
al

e 
si

a 
su

pe
rio

re
 o

 u
gu

al
e 

a 
ci

nq
ue

;
l'a

rr
ot

on
da

m
en

to
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r d

ife
tto

 q
ua

lo
ra

 la
 p

rim
a 

ci
fr

a 
de

ci
m

al
e 

si
a 

in
fe

rio
re

 a
 c

in
qu

e.

23



se
gu

e 
Q

U
A

D
R

O
 4

 - 
R

IE
PI

LO
G

O
 S

PE
SE

 C
O

R
R

EN
TI

(d
at

i i
n 

eu
ro

) (
1)

Pr
ev

is
io

ne
 2

01
1

In
te

rv
en

ti 
C

or
re

nt
i 

Fu
nz

io
ni

 e
 se

rv
iz

i
C

od
ic

e
Tr

as
fe

rim
en

ti
In

te
re

ss
i p

as
si

vi
 e

on
er

i f
in

an
zi

ar
i

di
ve

rs
i

Im
po

st
e 

e 
ta

ss
e

O
ne

ri 
st

ra
or

di
na

ri
de

lla
 g

es
tio

ne
co

rr
en

te
5

6
7

8
Fu

nz
io

ni
 g

en
er

al
i d

i
A

m
m

in
is

tra
zi

on
e,

 d
i g

es
tio

ne
e 

di
 c

on
tro

llo
4 

00
5

82
3.

96
0,

00
55

.4
32

.0
84

,0
0

12
.7

38
.5

35
,0

0
23

.1
44

.8
13

,0
0

Fu
nz

io
ni

 re
la

tiv
e 

al
la

 g
iu

st
iz

ia
4 

01
0

0,
00

33
4.

42
9,

00
39

.2
24

,0
0

0,
00

Fu
nz

io
ni

 d
i p

ol
iz

ia
 lo

ca
le

4 
01

5
50

.0
00

,0
0

1.
78

4.
21

9,
00

5.
62

5.
24

1,
00

1.
04

5.
00

0,
00

Fu
nz

io
ne

 d
i i

st
ru

zi
on

e
pu

bb
lic

a
4 

02
0

14
.5

07
.0

69
,0

0
7.

22
8.

69
3,

00
4.

53
0.

38
5,

00
3.

00
0,

00

Fu
nz

io
ni

 re
la

tiv
e 

al
la

 c
ul

tu
ra

ed
 a

i b
en

i c
ol

tu
ra

li
4 

02
5

2.
57

3.
68

9,
00

12
.3

94
.7

53
,0

0
99

9.
10

8,
00

8.
50

0,
00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 se
tto

re
 sp

or
tiv

o
e 

ric
re

at
iv

o
4 

03
0

40
9.

95
9,

00
6.

27
4.

32
2,

00
43

4.
75

6,
00

48
1.

84
1,

00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 c
am

po
 tu

ris
tic

o
4 

03
5

59
5.

97
9,

00
3.

27
4.

23
0,

00
11

6.
08

8,
00

14
.0

77
,0

0

Fu
nz

io
ni

 n
el

 c
am

po
 d

el
la

vi
ab

ili
tà

 e
 d

ei
 tr

as
po

rti
4 

04
0

3.
76

0.
32

0,
00

34
.7

15
.9

47
,0

0
50

3.
64

7,
00

0,
00

Fu
nz

io
ni

 ri
gu

ar
da

nt
i l

a
ge

st
io

ne
 d

el
 te

rr
ito

rio
 e

de
ll'

am
bi

en
te

4 
04

5
69

2.
55

4,
00

9.
15

1.
24

4,
00

1.
55

9.
67

8,
00

31
.9

00
,0

0

Fu
nz

io
ni

 n
el

 se
tto

re
 so

ci
al

e
4 

05
0

72
.4

50
.1

92
,0

0
7.

04
3.

57
7,

00
3.

90
8.

34
4,

00
7.

00
0,

00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 c
am

po
 d

el
lo

sv
ilu

pp
o 

ec
on

om
ic

o
4 

05
5

1.
91

6.
09

1,
00

2.
21

7.
06

9,
00

33
0.

52
5,

00
14

.2
64

,0
0

Fu
nz

io
ni

 re
la

tiv
e 

a 
se

rv
iz

i
pr

od
ut

tiv
i

4 
06

0
0,

00
16

.4
06

,0
0

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
   

   
TO

TA
LE

4 
06

5
97

.7
79

.8
13

,0
0

13
9.

86
6.

97
3,

00
30

.7
85

.5
31

,0
0

24
.7

50
.3

95
,0

0

(1
) G

li 
im

po
rti

 v
an

no
 ri

po
rta

ti 
co

n 
du

e 
ze

ro
 d

op
o 

la
 v

irg
ol

a.
L'

ar
ro

to
nd

am
en

to
 d

el
l'u

lti
m

a 
un

ità
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r e

cc
es

so
 q

ua
lo

ra
 la

 p
rim

a 
ci

fr
a 

de
ci

m
al

e 
si

a 
su

pe
rio

re
 o

 u
gu

al
e 

a 
ci

nq
ue

;
l'a

rr
ot

on
da

m
en

to
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r d

ife
tto

 q
ua

lo
ra

 la
 p

rim
a 

ci
fr

a 
de

ci
m

al
e 

si
a 

in
fe

rio
re

 a
 c

in
qu

e.

24



se
gu

e 
Q

U
A

D
R

O
 4

 - 
R

IE
PI

LO
G

O
 S

PE
SE

 C
O

R
R

EN
TI

(d
at

i i
n 

eu
ro

) (
1)

Pr
ev

is
io

ne
 2

01
1

In
te

rv
en

ti 
C

or
re

nt
i 

Fu
nz

io
ni

 e
 se

rv
iz

i
C

od
ic

e
A

m
m

or
ta

m
en

ti 
di

es
er

ci
zi

o
Fo

nd
o 

sv
al

ut
az

io
ne

cr
ed

iti
Fo

nd
o 

di
 ri

se
rv

a
TO

TA
LE

9
10

11
12

Fu
nz

io
ni

 g
en

er
al

i d
i

A
m

m
in

is
tra

zi
on

e,
 d

i g
es

tio
ne

e 
di

 c
on

tro
llo

4 
00

5
0,

00
4.

00
0.

00
0,

00
4.

00
0.

00
0,

00
29

0.
95

3.
07

7,
00

Fu
nz

io
ni

 re
la

tiv
e 

al
la

 g
iu

st
iz

ia
4 

01
0

0,
00

__
__

12
.8

32
.2

81
,0

0

Fu
nz

io
ni

 d
i p

ol
iz

ia
 lo

ca
le

4 
01

5
0,

00
__

__
10

4.
87

1.
50

0,
00

Fu
nz

io
ne

 d
i i

st
ru

zi
on

e
pu

bb
lic

a
4 

02
0

0,
00

__
__

18
5.

47
8.

17
5,

00

Fu
nz

io
ni

 re
la

tiv
e 

al
la

 c
ul

tu
ra

ed
 a

i b
en

i c
ol

tu
ra

li
4 

02
5

0,
00

__
__

39
.6

43
.0

25
,0

0

Fu
nz

io
ni

 n
el

 se
tto

re
 sp

or
tiv

o
e 

ric
re

at
iv

o
4 

03
0

0,
00

__
__

28
.4

30
.5

09
,0

0

Fu
nz

io
ni

 n
el

 c
am

po
 tu

ris
tic

o
4 

03
5

0,
00

__
__

5.
44

7.
45

9,
00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 c
am

po
 d

el
la

vi
ab

ili
tà

 e
 d

ei
 tr

as
po

rti
4 

04
0

0,
00

__
__

80
.8

88
.6

18
,0

0

Fu
nz

io
ni

 ri
gu

ar
da

nt
i l

a
ge

st
io

ne
 d

el
 te

rr
ito

rio
 e

de
ll'

am
bi

en
te

4 
04

5
0,

00

__
__

22
7.

00
2.

86
0,

00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 se
tto

re
 so

ci
al

e
4 

05
0

0,
00

__
__

26
1.

08
7.

81
9,

00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 c
am

po
 d

el
lo

sv
ilu

pp
o 

ec
on

om
ic

o
4 

05
5

0,
00

__
__

12
.9

35
.5

72
,0

0

Fu
nz

io
ni

 re
la

tiv
e 

a 
se

rv
iz

i
pr

od
ut

tiv
i

4 
06

0
0,

00
__

__
16

.4
06

,0
0

   
   

   
   

   
   

   
TO

TA
LE

4 
06

5
0,

00
4.

00
0.

00
0,

00
4.

00
0.

00
0,

00
1.

24
9.

58
7.

30
1,

00

(1
) G

li 
im

po
rti

 v
an

no
 ri

po
rta

ti 
co

n 
du

e 
ze

ro
 d

op
o 

la
 v

irg
ol

a.
L'

ar
ro

to
nd

am
en

to
 d

el
l'u

lti
m

a 
un

ità
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r e

cc
es

so
 q

ua
lo

ra
 la

 p
rim

a 
ci

fr
a 

de
ci

m
al

e 
si

a 
su

pe
rio

re
 o

 u
gu

al
e 

a 
ci

nq
ue

;
l'a

rr
ot

on
da

m
en

to
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r d

ife
tto

 q
ua

lo
ra

 la
 p

rim
a 

ci
fr

a 
de

ci
m

al
e 

si
a 

in
fe

rio
re

 a
 c

in
qu

e.

25



Q
U

A
D

R
O

 5
 - 

R
IE

PI
LO

G
O

 S
PE

SE
 IN

 C
O

N
TO

 C
A

PI
TA

LE
(d

at
i i

n 
eu

ro
) (

1)
Pr

ev
is

io
ne

 2
01

1
In

te
rv

en
ti 

pe
r  

   
in

ve
st

im
en

ti 
 

Fu
nz

io
ni

 e
 se

rv
iz

i

C
od

ic
e

A
cq

ui
si

zi
on

e 
di

 b
en

i
im

m
ob

ili
Es

pr
op

ri 
e 

se
rv

itù
on

er
os

e

A
cq

ui
st

o 
di

 b
en

i
sp

ec
ifi

ci
 p

er
re

al
iz

za
zi

on
i i

n
ec

on
om

ia

U
til

iz
zo

 d
i b

en
i d

i
te

rz
i p

er
re

al
iz

za
zi

on
i i

n
ec

on
om

ia
1

2
3

4
Fu

nz
io

ni
 g

en
er

al
i d

i
A

m
m

in
is

tra
zi

on
e,

 d
i g

es
tio

ne
e 

di
 c

on
tro

llo
5 

00
5

57
.3

40
.6

27
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00

Fu
nz

io
ni

 re
la

tiv
e 

al
la

 g
iu

st
iz

ia
5 

01
0

30
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

Fu
nz

io
ni

 d
i p

ol
iz

ia
 lo

ca
le

5 
01

5
29

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fu
nz

io
ne

 d
i i

st
ru

zi
on

e
pu

bb
lic

a
5 

02
0

30
.9

33
.2

79
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00

Fu
nz

io
ni

 re
la

tiv
e 

al
la

 c
ul

tu
ra

ed
 a

i b
en

i c
ol

tu
ra

li
5 

02
5

1.
45

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 se
tto

re
 sp

or
tiv

o
e 

ric
re

at
iv

o
5 

03
0

3.
71

8.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 c
am

po
 tu

ris
tic

o
5 

03
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 c
am

po
 d

el
la

vi
ab

ili
tà

 e
 d

ei
 tr

as
po

rti
5 

04
0

70
.7

04
.7

28
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00

Fu
nz

io
ni

 ri
gu

ar
da

nt
i l

a
ge

st
io

ne
 d

el
 te

rr
ito

rio
 e

de
ll'

am
bi

en
te

5 
04

5
63

.0
93

.1
17

,0
0

90
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 se
tto

re
 so

ci
al

e
5 

05
0

14
.2

20
.3

76
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 c
am

po
 d

el
lo

sv
ilu

pp
o 

ec
on

om
ic

o
5 

05
5

5.
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fu
nz

io
ni

 re
la

tiv
e 

a 
se

rv
iz

i
pr

od
ut

tiv
i

5 
06

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

   
   

   
   

   
   

   
TO

TA
LE

5 
06

5
24

7.
15

5.
12

7,
00

90
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00

(1
) G

li 
im

po
rti

 v
an

no
 ri

po
rta

ti 
co

n 
du

e 
ze

ro
 d

op
o 

la
 v

irg
ol

a.
L'

ar
ro

to
nd

am
en

to
 d

el
l'u

lti
m

a 
un

ità
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r e

cc
es

so
 q

ua
lo

ra
 la

 p
rim

a 
ci

fr
a 

de
ci

m
al

e 
si

a 
su

pe
rio

re
 o

 u
gu

al
e 

a 
ci

nq
ue

;
l'a

rr
ot

on
da

m
en

to
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r d

ife
tto

 q
ua

lo
ra

 la
 p

rim
a 

ci
fr

a 
de

ci
m

al
e 

si
a 

in
fe

rio
re

 a
 c

in
qu

e.

26



se
gu

e 
Q

U
A

D
R

O
 5

 - 
R

IE
PI

LO
G

O
 S

PE
SE

 IN
 C

O
N

TO
 C

A
PI

TA
LE

(d
at

i i
n 

eu
ro

) (
1)

Pr
ev

is
io

ne
 2

01
1

In
te

rv
en

ti 
pe

r  
  

in
ve

st
im

en
ti 

   

Fu
nz

io
ni

 e
 se

rv
iz

i

C
od

ic
e

A
cq

ui
si

zi
on

e 
di

 b
en

i
m

ob
ili

, m
ac

ch
in

e 
ed

at
tre

zz
at

ur
e 

te
cn

ic
o-

sc
ie

nt
ifi

ch
e

In
ca

ric
hi

 p
ro

fe
ss

io
na

li
es

te
rn

i
Tr

as
fe

rim
en

ti 
di

 c
ap

ita
li

Pa
rte

ci
pa

zi
on

i a
zi

on
ar

ie

5
6

7
8

Fu
nz

io
ni

 g
en

er
al

i d
i

A
m

m
in

is
tra

zi
on

e,
 d

i g
es

tio
ne

e 
di

 c
on

tro
llo

5 
00

5
16

.9
86

.6
25

,0
0

1.
67

9.
56

0,
00

6.
48

6.
00

0,
00

20
.3

91
.9

86
,0

0

Fu
nz

io
ni

 re
la

tiv
e 

al
la

 g
iu

st
iz

ia
5 

01
0

51
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

Fu
nz

io
ni

 d
i p

ol
iz

ia
 lo

ca
le

5 
01

5
98

2.
00

0,
00

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fu
nz

io
ne

 d
i i

st
ru

zi
on

e
pu

bb
lic

a
5 

02
0

1.
23

7.
50

0,
00

84
2.

44
5,

00
0,

00
0,

00

Fu
nz

io
ni

 re
la

tiv
e 

al
la

 c
ul

tu
ra

ed
 a

i b
en

i c
ol

tu
ra

li
5 

02
5

2.
64

2.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
5.

10
0.

00
0,

00
0,

00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 se
tto

re
 sp

or
tiv

o
e 

ric
re

at
iv

o
5 

03
0

30
7.

00
0,

00
38

3.
50

0,
00

0,
00

0,
00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 c
am

po
 tu

ris
tic

o
5 

03
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 c
am

po
 d

el
la

vi
ab

ili
tà

 e
 d

ei
 tr

as
po

rti
5 

04
0

20
.0

00
,0

0
11

0.
40

3,
00

54
.0

02
.0

00
,0

0
0,

00

Fu
nz

io
ni

 ri
gu

ar
da

nt
i l

a
ge

st
io

ne
 d

el
 te

rr
ito

rio
 e

de
ll'

am
bi

en
te

5 
04

5
1.

28
5.

00
0,

00
2.

41
3.

38
5,

00
14

.9
39

.4
43

,0
0

0,
00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 se
tto

re
 so

ci
al

e
5 

05
0

55
7.

00
0,

00
80

4.
00

6,
00

20
.0

00
,0

0
0,

00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 c
am

po
 d

el
lo

sv
ilu

pp
o 

ec
on

om
ic

o
5 

05
5

40
0.

00
0,

00
0,

00
90

.0
00

,0
0

0,
00

Fu
nz

io
ni

 re
la

tiv
e 

a 
se

rv
iz

i
pr

od
ut

tiv
i

5 
06

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

   
   

   
   

   
   

   
TO

TA
LE

5 
06

5
24

.4
68

.1
25

,0
0

6.
51

8.
29

9,
00

80
.6

37
.4

43
,0

0
20

.3
91

.9
86

,0
0

(1
) G

li 
im

po
rti

 v
an

no
 ri

po
rta

ti 
co

n 
du

e 
ze

ro
 d

op
o 

la
 v

irg
ol

a.
L'

ar
ro

to
nd

am
en

to
 d

el
l'u

lti
m

a 
un

ità
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r e

cc
es

so
 q

ua
lo

ra
 la

 p
rim

a 
ci

fr
a 

de
ci

m
al

e 
si

a 
su

pe
rio

re
 o

 u
gu

al
e 

a 
ci

nq
ue

;
l'a

rr
ot

on
da

m
en

to
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r d

ife
tto

 q
ua

lo
ra

 la
 p

rim
a 

ci
fr

a 
de

ci
m

al
e 

si
a 

in
fe

rio
re

 a
 c

in
qu

e.

27



se
gu

e 
Q

U
A

D
R

O
 5

 - 
R

IE
PI

LO
G

O
 S

PE
SE

 IN
 C

O
N

TO
 C

A
PI

TA
LE

(d
at

i i
n 

eu
ro

) (
1)

Pr
ev

is
io

ne
 2

01
1

In
te

rv
en

ti 
pe

r  
   

   
in

ve
st

im
en

ti 
   

 

Fu
nz

io
ni

 e
 se

rv
iz

i

C
od

ic
e

C
on

fe
rim

en
ti 

di
 c

ap
ita

le
C

on
ce

ss
io

ni
 d

i
cr

ed
iti

 e
an

tic
ip

az
io

ni
TO

TA
LE

9
10

11
Fu

nz
io

ni
 g

en
er

al
i d

i
A

m
m

in
is

tra
zi

on
e,

 d
i g

es
tio

ne
e 

di
 c

on
tro

llo
5 

00
5

2.
00

0.
00

0,
00

5.
31

3.
38

5,
00

11
0.

19
8.

18
3,

00

Fu
nz

io
ni

 re
la

tiv
e 

al
la

 g
iu

st
iz

ia
5 

01
0

0,
00

0,
00

38
1.

00
0,

00

Fu
nz

io
ni

 d
i p

ol
iz

ia
 lo

ca
le

5 
01

5
0,

00
0,

00
1.

28
2.

00
0,

00

Fu
nz

io
ne

 d
i i

st
ru

zi
on

e
pu

bb
lic

a
5 

02
0

0,
00

0,
00

33
.0

13
.2

24
,0

0

Fu
nz

io
ni

 re
la

tiv
e 

al
la

 c
ul

tu
ra

ed
 a

i b
en

i c
ol

tu
ra

li
5 

02
5

36
.2

83
.0

00
,0

0
0,

00
45

.7
25

.0
00

,0
0

Fu
nz

io
ni

 n
el

 se
tto

re
 sp

or
tiv

o
e 

ric
re

at
iv

o
5 

03
0

0,
00

0,
00

4.
40

8.
50

0,
00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 c
am

po
 tu

ris
tic

o
5 

03
5

2.
14

0.
00

0,
00

0,
00

2.
14

0.
00

0,
00

Fu
nz

io
ni

 n
el

 c
am

po
 d

el
la

vi
ab

ili
tà

 e
 d

ei
 tr

as
po

rti
5 

04
0

0,
00

0,
00

12
4.

83
7.

13
1,

00

Fu
nz

io
ni

 ri
gu

ar
da

nt
i l

a
ge

st
io

ne
 d

el
 te

rr
ito

rio
 e

de
ll'

am
bi

en
te

5 
04

5
30

0.
00

0,
00

0,
00

82
.9

30
.9

45
,0

0

Fu
nz

io
ni

 n
el

 se
tto

re
 so

ci
al

e
5 

05
0

0,
00

0,
00

15
.6

01
.3

82
,0

0

Fu
nz

io
ni

 n
el

 c
am

po
 d

el
lo

sv
ilu

pp
o 

ec
on

om
ic

o
5 

05
5

2.
14

0.
00

0,
00

0,
00

7.
73

0.
00

0,
00

Fu
nz

io
ni

 re
la

tiv
e 

a 
se

rv
iz

i
pr

od
ut

tiv
i

5 
06

0
0,

00
0,

00
0,

00

   
   

   
   

   
   

   
TO

TA
LE

5 
06

5
42

.8
63

.0
00

,0
0

5.
31

3.
38

5,
00

42
8.

24
7.

36
5,

00

(1
) G

li 
im

po
rti

 v
an

no
 ri

po
rta

ti 
co

n 
du

e 
ze

ro
 d

op
o 

la
 v

irg
ol

a.
L'

ar
ro

to
nd

am
en

to
 d

el
l'u

lti
m

a 
un

ità
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r e

cc
es

so
 q

ua
lo

ra
 la

 p
rim

a 
ci

fr
a 

de
ci

m
al

e 
si

a 
su

pe
rio

re
 o

 u
gu

al
e 

a 
ci

nq
ue

;
l'a

rr
ot

on
da

m
en

to
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r d

ife
tto

 q
ua

lo
ra

 la
 p

rim
a 

ci
fr

a 
de

ci
m

al
e 

si
a 

in
fe

rio
re

 a
 c

in
qu

e.

28



Q
U

A
D

R
O

 6
 - 

G
EN

ER
A

LE
 R

IA
SS

U
N

TI
V

O
(d

at
i i

n 
eu

ro
) (

1)
Pr

ev
is

io
ne

 2
01

1
EN

TR
A

TE
C

om
pe

te
nz

a
SP

ES
A

C
om

pe
te

nz
a

1
2

3
4

 T
ito

lo
 I 

- E
nt

ra
te

 tr
ib

ut
ar

ie
6 

00
5

46
3.

87
0.

99
4,

00
 T

ito
lo

 I 
- S

pe
se

 C
or

re
nt

i
6 

05
5

1.
24

9.
58

7.
30

1,
00

 T
ito

lo
  I

I -
 E

nt
ra

te
 d

er
iv

an
ti 

da
 T

ito
lo

 II
 - 

Sp
es

e 
in

 C
on

to
 C

ap
ita

le
6 

06
0

42
8.

24
7.

36
5,

00

 c
on

tri
bu

ti 
e 

tra
sf

er
im

en
ti 

co
rr

en
ti 

de
llo

 S
ta

to
, d

el
la

 re
gi

on
e 

e 
di

 a
ltr

i e
nt

i
 p

ub
bl

ic
i a

nc
he

 in
 ra

pp
or

to
 a

ll'
es

er
ci

zi
o

 d
i f

un
zi

on
i d

el
eg

at
e 

da
lla

 re
gi

on
e

6 
01

0
40

9.
13

0.
92

3,
00

 T
ito

lo
 II

I -
 E

nt
ra

te
 E

xt
ra

tri
bu

ta
rie

6 
01

5
34

8.
79

2.
82

2,
00

 T
ito

lo
 IV

 - 
En

tra
te

 d
er

iv
an

ti 
da

 a
lie

na
zi

on
i, 

da
 tr

as
fe

rim
en

ti 
di

 c
ap

ita
le

 e
 d

a 
ris

co
ss

io
ni

 d
i c

re
di

ti
6 

02
0

29
2.

12
2.

45
9,

00

To
ta

le
 e

nt
ra

te
 fi

na
li

6 
02

5
1.

51
3.

91
7.

19
8,

00
 T

ot
al

e 
sp

es
e 

fin
al

i
6 

06
5

1.
67

7.
83

4.
66

6,
00

 T
ito

lo
 V

 - 
En

tra
te

 d
er

iv
an

ti 
da

 T
ito

lo
 II

I -
 S

pe
se

 p
er

 ri
m

bo
rs

o 
di

 a
cc

en
sio

ni
 d

i p
re

st
iti

6 
03

0
38

9.
02

4.
90

6,
00

 p
re

st
iti

6 
07

0
25

7.
10

7.
43

8,
00

 T
ito

lo
 V

I -
 E

nt
ra

te
 d

a 
se

rv
iz

i p
er

 c
on

to
 d

i t
er

zi
6 

03
5

27
3.

73
0.

16
1,

00

 T
ito

lo
 IV

 - 
Sp

es
e 

pe
r s

er
vi

zi
 p

er
 c

on
to

 d
i t

er
zi

6 
07

5
27

3.
73

0.
16

1,
00

To
ta

le
6 

04
0

2.
17

6.
67

2.
26

5,
00

To
ta

le
6 

08
0

2.
20

8.
67

2.
26

5,
00

 A
va

nz
o 

di
 a

m
m

in
is

tra
zi

on
e

6 
04

5
32

.0
00

.0
00

,0
0
 D

is
av

an
zo

 d
i a

m
m

in
ist

ra
zi

on
e

6 
08

5
0,

00

 T
O

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

V
O

 E
N

TR
A

TE
6 

05
0

2.
20

8.
67

2.
26

5,
00

 T
O

TA
LE

 C
O

M
PL

ES
SI

V
O

 S
PE

SE
6 

09
0

2.
20

8.
67

2.
26

5,
00

(1
) G

li 
im

po
rti

 v
an

no
 ri

po
rta

ti 
co

n 
du

e 
ze

ro
 d

op
o 

la
 v

irg
ol

a.
L'

ar
ro

to
nd

am
en

to
 d

el
l'u

lti
m

a 
un

ità
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r e

cc
es

so
 q

ua
lo

ra
 la

 p
rim

a 
ci

fr
a 

de
ci

m
al

e 
si

a 
su

pe
rio

re
 o

 u
gu

al
e 

a 
ci

nq
ue

;
l'a

rr
ot

on
da

m
en

to
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r d

ife
tto

 q
ua

lo
ra

 la
 p

rim
a 

ci
fr

a 
de

ci
m

al
e 

si
a 

in
fe

rio
re

 a
 c

in
qu

e.

29



se
gu

e 
Q

U
A

D
R

O
 6

 - 
G

EN
ER

A
LE

 R
IA

SS
U

N
TI

V
O

(d
at

i i
n 

eu
ro

) (
1)

Pr
ev

is
io

ne
 2

01
1

R
IS

U
LT

A
TI

 D
IF

FE
R

EN
ZI

A
LI

1
2

3
4

 E
qu

ili
br

io
 c

or
re

nt
e

Eq
ui

lib
rio

 fi
na

le

 E
nt

ra
te

 ti
to

lo
 I-

II-
III

6 
09

5 
(+

)
1.

22
1.

79
4.

73
9,

00
 E

nt
ra

te
 fi

na
li 

(a
va

nz
o 

+ 
tit

ol
i I

-II
-II

I-I
V

)
6 

13
5 

(+
)

1.
54

5.
91

7.
19

8,
00

 S
pe

se
 c

or
re

nt
i

6 
10

0 
(-

)
1.

24
9.

58
7.

30
1,

00
 S

pe
se

 fi
na

li 
(d

is
av

an
zo

 +
 ti

to
li 

I-I
I)

6 
14

0 
(-

)
1.

67
7.

83
4.

66
6,

00
 Q

uo
te

 d
i c

ap
ita

le
 d

i a
m

m
or

ta
m

en
to

 m
ut

ui
 e

 S
al

do
 n

et
to

 d
a 

fin
an

zi
ar

e 
(-

) o
 p

re
st

iti
 o

bb
lig

az
io

na
ri

6 
10

5 
(-

)
10

7.
10

7.
43

8,
00

 d
a 

im
pi

eg
ar

e 
(+

)
6 

14
5

-1
31

.9
17

.4
68

,0
0

 U
til

iz
zo

 d
i a

va
nz

o 
di

 a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
pe

r
(A

) u
til

iz
zo

 d
i a

va
nz

o 
di

 a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 p

er
 il

 fi
na

nz
ia

m
en

to
 d

i s
pe

se
 c

or
re

nt
i 

(A
)

6 
11

0 
(+

)
32

.0
00

.0
00

,0
0

il 
fin

an
zi

am
en

to
 d

i:
1)

 d
eb

iti
 fu

or
i b

ila
nc

io
 d

i p
ar

te
 c

or
re

nt
e

6 
15

0
0,

00
2)

 sp
es

e 
di

 fu
nz

io
na

m
en

to
6 

15
5

32
.0

00
.0

00
,0

0
 E

nt
ra

te
 d

iv
er

se
 d

es
tin

at
e

(B
) E

nt
ra

te
 d

iv
er

se
 d

es
tin

at
e 

a 
sp

es
e 

co
rr

en
ti:

 a
 sp

es
e 

co
rr

en
ti 

(B
)

6 
11

5 
(+

)
10

2.
90

0.
00

0,
00

1)
 q

uo
te

 d
ei

 p
ro

ve
nt

i p
er

 p
er

m
es

si
 d

i
co

st
ru

ir
e 

e 
sa

nz
io

ni
 (a

rt
.2

, c
o.

8,
 L

.2
44

/0
7)

6 
16

0
44

.0
00

.0
00

,0
0

2)
 a

ss
un

zi
on

e 
di

 m
ut

ui
 p

er
 il

 fi
na

nz
ia

m
en

to
di

 d
eb

iti
 fu

or
i b

ila
nc

io
 d

i p
ar

te
 c

or
re

nt
e 

**
6 

16
5

0,
00

3)
 a

lie
na

zi
on

e 
di

 p
at

ri
m

on
io

 p
er

 il
 fi

na
nz

ia
m

en
to

di
 d

eb
iti

 fu
or

i b
ila

nc
io

 d
i p

ar
te

 c
or

re
nt

e
6 

17
0

0,
00

4)
 u

til
iz

zo
 d

el
 p

lu
sv

al
or

e 
re

al
iz

za
to

 c
on

l'a
lie

na
zi

on
e 

di
 b

en
i p

at
ri

m
on

ia
li

(a
rt

.3
, c

o.
 2

8,
 L

. 3
50

/0
3)

6 
17

5
58

.9
00

.0
00

,0
0

5)
 a

ltr
e 

en
tr

at
e

6 
18

0
0,

00

 E
nt

ra
te

 c
or

re
nt

i d
es

tin
at

e 
a

(C
) E

nt
ra

te
 c

or
re

nt
i d

es
tin

at
e 

a 
sp

es
e

 sp
es

e 
di

 in
ve

st
im

en
to

 
(C

)
6 

12
0 

(-
)

0,
00

 d
i i

nv
es

tim
en

to
:

1)
 p

ro
ve

nt
i d

el
 se

rv
iz

io
 d

i f
og

na
tu

ra
 e

 d
ep

ur
az

io
ne

(a
rt

. 1
4 

L.
 3

6/
94

)
6 

18
5

0,
00

2)
 c

on
tr

ib
ut

o 
pe

r l
'u

til
iz

zo
 d

i r
is

or
se

 g
eo

te
rm

ic
he

e 
pe

r l
a 

pr
od

uz
io

ne
 d

i e
ne

rg
ia

 e
le

ttr
ic

a
(a

rt
. 1

7 
L.

 8
96

/8
6)

6 
19

0
0,

00
3)

 im
po

st
a 

su
lla

 p
ub

bl
ic

ità
 n

eg
li 

as
ce

ns
or

i i
n

se
rv

iz
i p

ub
bl

ic
i (

ar
t.3

, L
. 2

35
/9

3)
6 

19
5

0,
00

4)
 sa

nz
io

ni
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
e 

pe
cu

ni
ar

ie
 p

er
vi

ol
az

io
ni

 a
l c

od
ic

e 
de

lla
 st

ra
da

6 
20

0
0,

00
5)

 a
ltr

e 
en

tr
at

e
6 

20
5

0,
00

 E
nt

ra
te

 d
iv

er
se

 u
til

iz
za

te
 p

er
 il

 ri
m

bo
rs

o 
de

lla
(D

) E
nt

ra
te

 d
iv

er
se

 u
til

iz
za

te
 p

er
 il

 ri
m

bo
rs

o 
de

lla
 q

uo
ta

 c
ap

ita
le

 d
i a

m
m

or
ta

m
en

to
 d

ei
 m

ut
ui

 e
 q

uo
ta

 d
i c

ap
ita

le
 d

i a
m

m
or

ta
m

en
to

 d
ei

 m
ut

ui
 d

ei
 p

re
st

iti
 o

bb
lig

az
io

na
ri 

(D
)

6 
12

5 
(+

)
0,

00
 e

 d
ei

 p
re

st
iti

 o
bb

lig
az

io
na

ri
:

1)
 q

uo
ta

 d
ei

 c
on

tr
ib

ut
i a

 v
al

er
e 

su
l f

on
do

 n
az

io
na

le
or

di
na

ri
o 

pe
r g

li 
in

ve
st

im
en

ti
(a

rt
. 9

4,
 c

o.
 1

1,
 L

. 2
89

/0
2)

6 
21

0
0,

00
2)

 u
til

iz
zo

 d
el

 p
lu

sv
al

or
e 

re
al

iz
za

to
 c

on
 l'

al
ie

na
zi

on
e

di
 b

en
i p

at
ri

m
on

ia
li 

(a
rt

.1
, c

o.
66

, L
.3

11
/0

4)
6 

21
5

0,
00

D
iff

er
en

za
 *

6 
13

0
0,

00
3)

 a
ltr

e 
en

tr
at

e
6 

22
0

0,
00

* 
La

 d
iff

er
en

za
, p

er
 il

 ri
sp

et
to

 d
el

l'e
qu

ili
br

io
 c

or
re

nt
e 

di
 c

ui
 a

ll'
ar

t. 
16

2 
de

l T
.U

. e
nt

i l
oc

al
i, 

no
n 

pu
ò 

es
se

re
 in

fe
rio

re
 a

 0
.

**
 P

er
 d

eb
iti

 m
at

ur
at

i a
nt

er
io

rm
en

te
 a

lla
 d

at
a 

di
 e

nt
ra

ta
 in

 v
ig

or
e 

de
lla

 le
gg

e 
co

st
itu

zi
on

al
e 

18
 o

tto
br

e 
20

01
, n

. 3
.

30



Q
U

A
D

R
O

 6
 B

IS
 - 

PI
A

N
O

 D
EL

LE
 A

LI
EN

A
ZI

O
N

I E
 V

A
LO

R
IZ

ZA
ZI

O
N

I I
M

M
O

B
IL

IA
R

I  
(2

)  
(5

)
(d

at
i i

n 
eu

ro
) (

1)
co

m
e 

da
 a

lle
ga

to
 a

l b
ila

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
20

11

V
O

C
I

C
od

.
N

. u
ni

tà
V

al
or

e 
co

m
pl

es
si

vo

Fa
bb

ric
at

i n
on

 re
sid

en
zi

al
i

62
25

22
6.

57
7.

00
0,

00

Fa
bb

ric
at

i r
es

id
en

zi
al

i
62

30
3

27
2.

00
0,

00

Te
rr

en
i

62
35

41
32

.6
67

.6
74

,0
0

A
ltr

i b
en

i
62

40
0,

00

TO
TA

LE
62

45
66

39
.5

16
.6

74
,0

0

Q
U

A
D

R
O

 6
 T

E
R

 - 
PR

O
G

R
A

M
M

A
ZI

O
N

E 
A

N
N

U
A

L
E 

D
EL

L
E 

O
PE

R
E

 P
U

B
B

LI
C

H
E

Fo
nt

i d
i f

in
an

zi
am

en
to

 d
eg

li 
in

te
rv

en
ti 

ri
po

rt
at

i n
el

l'e
le

nc
o 

an
nu

al
e

(d
at

i i
n 

eu
ro

) (
1)

  (
3)

co
m

e 
da

 a
lle

ga
to

 a
l b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e 

20
11

V
O

C
I

C
od

ic
e

Im
po

rto
 p

re
vi

st
o 

ne
l

bi
la

nc
io

 d
i

pr
ev

is
io

ne
 2

01
1

M
ut

uo
 o

 a
ltr

e 
fo

rm
e 

di
 in

de
bi

ta
m

en
to

62
75

23
9.

02
4.

90
6,

00

En
tra

te
 d

a 
pe

rm
es

si 
da

 c
os

tru
ire

62
80

17
.8

61
.7

70
,0

0

A
lie

na
zi

on
i p

at
rim

on
ia

li 
da

 re
al

iz
za

re
 (6

)
62

85
56

.2
13

.9
96

,0
0

C
on

tri
bu

ti 
di

 e
nt

i d
el

 se
tto

re
 p

ub
bl

ic
o

62
90

97
.2

39
.0

24
,0

0

En
tra

te
 a

cq
ui

si
te

 m
ed

ia
nt

e 
ap

po
rti

 d
i c

ap
ita

li 
pr

iv
at

i
62

95
 0

,0
0

A
va

nz
o 

di
 a

m
m

in
ist

ra
zi

on
e

63
00

0,
00

En
tra

te
 c

or
re

nt
i d

i b
ila

nc
io

 d
iv

er
se

 d
ai

 c
on

tri
bu

ti
63

05
0,

00

A
ltr

o 
(4

)
63

10
12

.5
94

.2
84

,0
0

TO
TA

LE
63

15
42

2.
93

3.
98

0,
00

(1
) G

li 
im

po
rti

 v
an

no
 ri

po
rta

ti 
co

n 
du

e 
ze

ro
 d

op
o 

la
 v

irg
ol

a.
L'

ar
ro

to
nd

am
en

to
 d

el
l'u

lti
m

a 
un

ità
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r e

cc
es

so
 q

ua
lo

ra
 la

 p
rim

a 
ci

fr
a 

de
ci

m
al

e 
si

a 
su

pe
rio

re
 o

 u
gu

al
e 

a 
ci

nq
ue

;
l'a

rr
ot

on
da

m
en

to
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r d

ife
tto

 q
ua

lo
ra

 la
 p

rim
a 

ci
fr

a 
de

ci
m

al
e 

si
a 

in
fe

rio
re

 a
 c

in
qu

e.
(2

) A
rt.

 5
8 

L.
 1

33
/0

8 
al

la
 lu

ce
 d

el
la

 se
nt

en
za

 d
el

la
 C

or
te

 C
os

tit
uz

io
na

le
 d

el
 1

6 
di

ce
m

br
e 

20
09

, n
. 3

40
.

(3
) O

ve
 l'

in
te

rv
en

to
 si

a 
fin

an
zi

at
o 

co
n 

pi
ù 

fo
nt

i d
i f

in
an

zi
am

en
to

 v
an

no
 in

se
rit

i i
 d

at
i d

is
ag

gr
eg

at
i p

er
 c

ia
sc

un
a 

fo
nt

e.
(4

) N
el

la
 v

oc
e 

"A
ltr

o"
, v

an
no

 a
nc

he
 in

se
rit

e 
al

tre
 e

ve
nt

ua
li 

fo
nt

i d
i f

in
an

zi
am

en
to

 d
iv

er
se

 d
al

le
 ti

po
lo

gi
e 

in
di

ca
te

.
(5

) I
l c

on
te

nu
to

 d
el

 p
ia

no
 d

el
le

 a
lie

na
zi

on
i e

 v
al

or
iz

za
zi

on
i i

m
m

ob
ili

ar
i n

on
 p

re
se

nt
a 

co
rr

el
az

io
ne

 c
on

 la
 p

re
di

sp
os

iz
io

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 d

i p
re

vi
si

on
e,

 n
el

 si
gn

ifi
ca

to
 c

he
gl

i i
m

m
ob

ili
 in

cl
us

i n
el

 p
ia

no
 so

no
 su

sc
et

tib
ili

 d
i v

al
or

iz
za

zi
on

e 
ov

ve
ro

 d
i d

is
m

is
si

on
e,

 m
a 

no
n 

pe
r q

ue
st

o 
co

m
po

rta
no

 o
 ri

ch
ie

do
no

 d
i p

re
ve

de
rn

e 
la

 v
en

di
ta

 n
el

bi
la

nc
io

 d
i p

re
vi

si
on

e 
di

 c
ui

 c
os

tit
ui

sc
on

o 
al

le
ga

to
.

(6
) L

'at
tiv

az
io

ne
 d

el
la

 c
or

ris
po

nd
en

te
 sp

es
a 

va
 a

vv
ia

ta
 so

lo
 d

op
o 

la
 re

al
iz

za
zi

on
e 

de
ll'

al
ie

na
zi

on
ne

.

31



16

QU ADRO 6 QUATER - ESTERNALIZZAZIONE ATTRAVERSO AZIENDE E SOCIETA'
RISULTATI DI ESERCIZIO DELLE N. 15 PRINCIPALI AZIENDE E SOCIETA' PER FATTURATO - BILANCIO  2009 (7)

(dati in euro)   (1)
Previsione 2011

Codice
Forma giuridica

Tipologia azienda
o società (2)

Campo di attività (3) (4) Fatturato registrato o
valore produzione

Percentuale di
partecipazione o di

capitale di dotazione

Patrimonio netto
azienda o società

Risultato di esercizio
positivo o negativo

A B C (5) (6)

6  340 2 004 001 504.820.909,00 100,00 367.612.438,00 533.189,00

 6  345 2 012 268.878.062,00 42,97 369.626.131,00 565.622.920,00

6  350 2 005 219.421.654,00 99,00 59.397.659,00 12.029.187,00

6  355 2 009 012 17.735.684,00 100,00 2.248.164,00 305.619,00

6  360 2 012 8.449.619,00 100,00 3.223.718,00 370.916,00

6  365 2 005 866.494,00 92,90 25.075.064,00 -1.363.978,00

6  370 2 013 76.597.277,00 36,90 75.318.888,00 8.863.351,00

6  375

6  380

6  385

6  390

6  395

6  400

6  405

6  410
6  415

(1) Gli importi vanno riportati con due zero dopo la virgola.
L'arrotondamento dell'ultima unità è effettuato per eccesso qualora la prima cifra decimale sia superiore o uguale a cinque;
l'arrotondamento è effettuato per difetto qualora la prima cifra decimale sia inferiore a cinque.

(2) Vanno indicate le aziende e società per le quali coesistano i requisiti delle esternalizzazioni dei servizi (di cui al punto3) e delle partecipazioni.
Indicare solo se trattasi (1) di azienda speciale, (2) società per azioni, (3) società r.l., (4) azienda speciale consortile, (5) azienda speciale alla persona (ASP), (6) altre societa.

(3) Indicare l'attività esercitata dalle società in base all'elenco riportato a fine certificato.
(4) Indicare da uno a tre codici corrispondenti alle tre attività che incidono,  per prevalenza,   sul  fatturato complessivo della società.
(5) Si intende la quota di capitale sociale sottoscritto per le società di capitali o la quota di capitale di dotazione conferito per le aziende speciali ed i consorzi - azienda.
(6) Si intende il capitale sociale più fondi di riserva per la società di capitale e il capitale di dotazione più fondi di riserva per le aziende speciali ed i consorzi - azienda.
(7) I dati contabili si riferiscono al bilancio dell'esercizio 2009.

32



Q
U

A
D

R
O

 7
 - 

SE
R

V
IZ

I A
 D

O
M

A
N

D
A

 IN
D

IV
ID

U
A

LE
(d

at
i i

n 
eu

ro
) (

1)
Pr

ev
is

io
ne

 2
01

1
SP

ES
E

C
od

.
Pe

rs
on

al
e

A
ltr

e 
sp

es
e

TO
TA

LE
EN

TR
A

TE
 (5

)
1

2
3

4

A
lb

er
gh

i, 
ca

se
 d

i r
ip

os
o 

e 
di

 ri
co

ve
ro

7 
00

5
4.

68
8.

09
1,

00
7.

05
9.

56
5,

00
11

.7
47

.6
56

,0
0

2.
46

0.
00

0,
00

A
lb

er
gh

i d
iu

rn
i e

 b
ag

ni
 p

ub
bl

ic
i

7 
01

0
67

.0
41

,0
0

51
1.

03
0,

00
57

8.
07

1,
00

9.
00

0,
00

A
si

li 
ni

do
7 

01
5

14
.5

89
.3

67
,0

0
6.

95
8.

86
0,

00
21

.5
48

.2
27

,0
0

11
.5

00
.0

00
,0

0

C
on

vi
tti

, c
am

pe
gg

i, 
ca

se
 p

er
 v

ac
an

ze
, o

st
el

li
7 

02
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
ol

on
ie

 e
 so

gg
io

rn
i s

ta
gi

on
al

i, 
st

ab
ili

m
en

ti 
te

rm
al

i
7 

02
5

88
5.

25
2,

00
82

7.
15

1,
00

1.
71

2.
40

3,
00

33
6.

00
0,

00

C
or

si
 e

xt
ra

 sc
ol

as
tic

i d
i i

ns
eg

na
m

en
to

 d
i a

rti
 e

 sp
or

t
e 

al
tre

 d
is

ci
pl

in
e,

 fa
tta

 e
cc

ez
io

ne
 p

er
 q

ue
lli

es
pr

es
sa

m
en

te
 p

re
vi

st
i d

al
la

 le
gg

e
7 

03
0

54
3.

92
6,

00
11

9.
68

3,
00

66
3.

60
9,

00
58

.0
00

,0
0

G
ia

rd
in

i z
oo

lo
gi

ci
 e

 b
ot

an
ic

i
7 

03
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Im
pi

an
ti 

sp
or

tiv
i: 

pi
sc

in
e,

 c
am

pi
 d

a 
te

nn
is

, d
i

pa
tti

na
gg

io
, i

m
pi

an
ti 

di
 ri

sa
lit

a 
e 

si
m

ili
7 

04
0

4.
26

5.
18

7,
00

13
.8

83
.4

41
,0

0
18

.1
48

.6
28

,0
0

1.
74

4.
06

8,
00

M
at

ta
to

i p
ub

bl
ic

i
7 

04
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

M
en

se
 c

om
pr

es
e 

qu
el

le
 a

d 
us

o 
sc

ol
as

tic
o

7 
05

0
0,

00
34

.5
41

.2
56

,0
0

34
.5

41
.2

56
,0

0
29

.0
90

.0
00

,0
0

M
er

ca
ti 

e 
fie

re
 a

ttr
ez

za
ti

7 
05

5
41

8.
50

6,
00

2.
01

5.
23

4,
00

2.
43

3.
74

0,
00

78
5.

66
3,

00

Pa
rc

he
gg

i c
us

to
di

ti 
e 

pa
rc

hi
m

et
ri

7 
06

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

Pe
sa

 p
ub

bl
ic

a
7 

06
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Se
rv

iz
i t

ur
is

tic
i d

iv
er

si
: s

ta
bi

lim
en

ti 
ba

ln
ea

ri,
ap

pr
od

i t
ur

is
tic

i e
 si

m
ili

7 
07

0
0,

00
65

8.
65

2,
00

65
8.

65
2,

00
25

3.
29

0,
00

Sp
ur

go
 d

i p
oz

zi
 n

er
i

7 
07

5
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

Te
at

ri,
 m

us
ei

, p
in

ac
ot

ec
he

, g
al

le
rie

, m
os

tre
 e

sp
et

ta
co

li
7 

08
0

28
0.

78
1,

00
2.

29
0.

42
0,

00
2.

57
1.

20
1,

00
30

.3
25

,0
0

Tr
as

po
rti

 d
i c

ar
ni

 m
ac

el
la

te
7 

08
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Tr
as

po
rti

 fu
ne

br
i, 

po
m

pe
 fu

ne
br

i e
 il

lu
m

in
az

io
ni

vo
tiv

e
7 

09
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

U
so

 d
i l

oc
al

i a
di

bi
ti 

st
ab

ilm
en

te
 e

d 
es

cl
us

iv
am

en
te

a 
riu

ni
on

i n
on

 is
tit

uz
io

na
li:

 a
ud

ito
riu

m
, p

al
az

zo
 d

ei
co

ng
re

ss
i e

 si
m

ili
7 

09
5

0,
00

63
7.

87
3,

00
63

7.
87

3,
00

13
0.

00
0,

00

C
ol

le
ga

m
en

ti 
di

 im
pi

an
ti 

di
 a

lla
rm

e 
co

n 
ce

nt
ra

li
op

er
at

iv
e 

de
lla

 P
ol

iz
ia

 lo
ca

le
7 

09
6

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 A
ltr

i
7 

10
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

TO
TA

LI
7 

10
5

25
.7

38
.1

51
,0

0
69

.5
03

.1
65

,0
0

95
.2

41
.3

16
,0

0
46

.3
96

.3
46

,0
0

La
 c

op
er

tu
ra

 d
el

 c
os

to
 c

om
pl

es
siv

o 
de

i s
er

vi
zi

 a
 d

om
an

da
 in

di
vi

du
al

e 
è 

pa
ri 

al
   

   
   

   
%

48
,7

1 
7 

42
5

(1
) G

li 
im

po
rti

 v
an

no
 ri

po
rta

ti 
co

n 
du

e 
ze

ro
 d

op
o 

la
 v

irg
ol

a.
L'

ar
ro

to
nd

am
en

to
 d

el
l'u

lti
m

a 
un

ità
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r e

cc
es

so
 q

ua
lo

ra
 la

 p
rim

a 
ci

fr
a 

de
ci

m
al

e 
si

a 
su

pe
rio

re
 o

 u
gu

al
e 

a 
ci

nq
ue

;
l'a

rr
ot

on
da

m
en

to
 è

 e
ff

et
tu

at
o 

pe
r d

ife
tto

 q
ua

lo
ra

 la
 p

rim
a 

ci
fr

a 
de

ci
m

al
e 

si
a 

in
fe

rio
re

 a
 c

in
qu

e.
(5

) E
nt

ra
te

 d
a 

ta
rif

fe
 e

 c
on

tri
bu

zi
on

i e
d 

a 
sp

ec
ifi

ca
 d

es
tin

az
io

ne
.

N
.B

. L
a 

nu
m

er
az

io
ne

 d
ei

 q
ua

dr
i n

on
 è

 c
on

se
qu

en
zi

al
e 

in
 q

ua
nt

o 
il 

qu
ad

ro
 8

 è
 st

at
o 

el
im

in
at

o 
ne

i c
er

tif
ic

at
i p

re
ce

de
nt

i.

33



34



 - 

C
om

un
e 

di
 T

O
R

IN
O

 
P

ro
vi

nc
ia

 d
i T

O
R

IN
O

 

               

P
A

R
E

R
E

 D
E

LL
'O

R
G

A
N

O
 

D
I R

E
V

IS
IO

N
E

 A
LL

A
 P

R
O

P
O

S
T

A
 D

I  
B

IL
A

N
C

IO
 D

I P
R

E
V

IS
IO

N
E

 2
01

1 
       

 

L’
or

ga
no

 d
i r

ev
is

io
ne

 
 

D
O

T
T

. 
LO

R
E

N
Z

O
 F

E
R

R
E

R
I 

D
O

T
T

. S
T

E
F

A
N

O
 A

M
E

D
E

O
 G

U
S

LA
N

D
I 

  

35



 

 V
E

R
IF

IC
H

E
 P

R
E

LI
M

IN
A

R
I 

  I 
so

tt
os

cr
itt

i D
ot

t. 
Lo

re
n

zo
 F

er
re

ri,
 D

ot
t. 

S
te

fa
no A

m
ed

eo
 G

us
la

nd
i 

re
vi

so
ri 

de
i c

on
ti 

d
el

la
 C

itt
à 

di
 

T
or

in
o,

 n
om

in
at

i  
ai

 s
en

si
 a

rt
. 2

34
 e

 s
e

gu
en

ti 
de

l 
D

.L
gs

. n
. 2

67
/2

00
0 

ha
nn

o:
 

 
 

�
 

ric
ev

ut
o 

in
 d

at
a 

31
 m

ar
zo

 2
01

1 
lo

 s
ch

em
a 

de
l 

bi
la

nc
io

 d
i 

pr
ev

is
io

ne
, 

ap
pr

ov
at

o 
da

lla
 g

iu
nt

a
 

co
m

un
al

e 
in

 d
at

a 
25

 m
a

rz
o 

20
11

 c
on

 d
el

ib
er

a 
n.

 2
01

1
 0

15
28

/0
24

 e
 i

 r
el

at
iv

i 
se

gu
en

ti 
al

le
ga

ti 
ob

bl
ig

at
or

i: 
 

�
 

bi
la

nc
io

 p
lu

rie
nn

al
e 

20
11

/2
01

3;
 

�
 

re
la

zi
on

e 
pr

ev
is

io
na

le
 e

 p
ro

gr
am

m
at

ic
a 

p
re

di
sp

os
ta

 
da

lla
 g

iu
nt

a 
co

m
un

al
e;

 

�
 

re
nd

ic
on

to
 d

el
l’ 

es
er

ci
zi

o 
20

09
; 

�
 

le
 r

is
ul

ta
nz

e 
de

i r
en

di
co

nt
i d

el
l’e

se
rc

iz
io

 2
00

9,
 d

el
le

 a
zi

en
de

 s
pe

ci
al

i, 
co

ns
or

zi
, 

is
tit

uz
io

ni
 e

 
so

ci
et

à 
di

 c
ap

ita
le

 c
os

tit
ui

te
 p

er
 l’

es
e

rc
iz

io
 d

i s
er

vi
zi

 p
ub

bl
ic

i; 
 

�
 

il 
pr

og
ra

m
m

a 
tr

ie
nn

al
e 

de
i 

la
vo

ri 
pu

bb
lic

i 
e 

l’e
le

n
co

 a
nn

ua
le

 d
ei

 l
av

or
i 

pu
bb

lic
i 

di
 c

ui
 

al
l’a

rt
ic

ol
o 

12
8 

de
l d

.lg
s.

 1
63

/2
00

6;
 

�
 

il 
pr

og
ra

m
m

a 
tr

ie
nn

al
e 

d
el

 f
ab

bi
so

gn
o 

di
 p

er
so

n
al

e 
(a

rt
. 

91
 d

.lg
s.

26
7/

20
00

, 
ar

t. 
35

, 
co

m
m

a 
4

 
d.

lg
s.

16
5/

20
01

 e
 a

rt
. 1

9,
 c

om
m

a 
8 

le
gg

e 
44

8/
20

01
);

 
 �
 

la
 d

el
ib

er
a,

 p
e

r 
l’a

nn
o 

20
10

, 
de

lla
 G

.C
. 

di
 d

es
tin

a
zi

on
e 

de
lla

 p
ar

te
 v

in
co

la
ta

 d
ei

 p
ro

ve
nt

i p
e

r 
sa

nz
io

ni
 a

lle
 n

or
m

e 
de

l c
od

ic
e 

de
lla

 s
tr

ad
a;

 
 �
 

la
 d

el
ib

er
a 

su
lla

 v
er

ifi
ca

 d
el

la
 q

ua
nt

ità
 e

 q
ua

lit
à

 d
i a

re
e 

e 
fa

bb
ric

at
i d

a 
de

st
in

ar
e 

a 
re

si
de

nz
a,

 
at

tiv
ità

 p
ro

du
tt

iv
e 

e 
te

rz
ia

rio
 e

 d
et

er
m

in
az

io
ne

 d
e

l p
re

zz
o 

di
 c

es
si

on
e 

pe
r 

ci
as

cu
n 

tip
o 

di
 a

re
a

 
o 

di
 fa

bb
ric

at
o;

 

�
 

le
 d

el
ib

er
az

io
ni

 c
on

 l
e 

q
ua

li 
so

no
 p

ro
po

st
e,

 p
er

 l
’

es
er

ci
zi

o 
20

11
, 

le
 t

ar
iff

e,
 l

e 
al

iq
uo

te
 d

i 
im

po
st

a 
e 

le
 e

ve
nt

ua
li 

m
ag

gi
or

i 
d

et
ra

zi
on

i, 
le

 v
ar

i
az

io
ni

 d
ei

 l
im

iti
 d

i 
re

dd
ito

 p
er

 i
 t

rib
ut

i 
lo

ca
li 

e 
pe

r 
i 

se
rv

iz
i 

lo
ca

li,
 n

on
ch

é,
 p

e
r 

i 
se

rv
iz

i 
a 

do
m

an
da

 i
nd

iv
id

ua
le

, 
i 

ta
ss

i 
di

 c
op

er
tu

ra
 

in
 p

er
ce

nt
ua

le
 d

el
 c

os
to

 d
i g

es
tio

ne
 d

ei
 s

er
vi

zi
 s

t
es

si
; 

�
 

la
 ta

be
lla

 r
el

at
iv

a 
ai

 p
ar

a
m

et
ri 

di
 r

is
co

nt
ro

 d
el

la
 s

itu
az

io
ne

 d
i d

ef
ic

ita
rie

tà
 s

tr
ut

tu
ra

le
; 

�
 

pr
os

pe
tt

o 
co

nt
en

en
te

 le
 p

re
vi

si
on

i a
nn

ua
li 

e
 p

lu
rie

nn
al

i d
i c

om
pe

te
nz

a 
m

is
ta

 d
e

gl
i a

gg
re

ga
ti 

ril
ev

an
ti 

ai
 f

in
i d

el
 p

at
to

 d
i s

ta
bi

lit
à 

in
te

rn
o 

( Le
gg

i n
. 

13
3/

20
08

, 
n.

 2
03

/2
00

8 
e 

n.
 3

3/
20

09
 e

 
D

.L
. n

. 2
/2

01
0)

;  

�
 

no
ta

 d
eg

li 
on

e
ri 

st
im

at
i 

de
riv

an
ti 

da
 c

on
tr

at
ti 

re
l

at
iv

i 
a 

st
ru

m
en

ti 
fin

an
zi

ar
i 

de
riv

at
i 

o 
da

 
co

nt
ra

tt
i 

di
 f

in
an

zi
am

en
to

 c
he

 i
nc

lu
do

no
 u

na
 c

om
po

n
en

te
 d

er
iv

at
a 

( 
ar

t.6
2,

 c
om

m
a 

8,
 l

eg
ge

 
13

3/
08

) 

�
 

pi
an

o 
de

lle
 

al
ie

na
zi

on
i 

e 
va

lo
riz

za
zi

on
i 

im
m

ob
ili

ari 
( 

ar
t.5

8,
 

co
m

m
a 

1 
de

lla
 

le
gg

e
 

13
3/

20
08

);
 

  e
 i 

se
gu

en
ti 

do
cu

m
en

ti 
m

es
si

 a
 d

is
po

si
zi

on
e:

 

�
 

i d
oc

um
en

ti 
e 

pr
os

pe
tt

i p
re

vi
st

i d
al

lo
 s

ta
tu

to
 e

 d
a

l r
e

go
la

m
en

to
 d

i c
on

ta
bi

lit
à;

 

�
 

el
en

co
 d

el
le

 e
nt

ra
te

 e
 d

el
le

 s
pe

se
 c

on
 c

ar
at

te
re

 d
i

 e
cc

ez
io

na
lit

à;
 

�
 

qu
ad

ro
 

an
al

iti
co

 
de

lle
 

en
tr

at
e

 
e 

d
el

le
 

sp
es

e 
pr

ev
is

te
 

re
la

tiv
am

en
te

 
ai

 
se

rv
iz

i 
co

n
 

di
m

os
tr

az
io

ne
 d

el
la

 p
er

ce
nt

ua
le

 d
i c

op
e

rt
ur

a 
(p

ub
bl

ic
i a

 d
om

an
da

 e
 p

ro
du

tt
iv

i);
 

36



 
 

�
 

pr
os

pe
tt

o 
an

al
iti

co
 d

el
le

 s
pe

se
 d

i p
e

rs
on

al
e

 p
re

vi
s

te
 in

 b
ila

nc
io

 c
om

e 
in

di
vi

du
at

e 
da

l c
om

m
a 

55
7 

de
ll’

ar
t.1

 d
el

la
 le

gg
e

 2
96

/0
6 

e 
da

ll’
ar

t.7
6 

de
l

la
 le

gg
e 

13
3/

08
; 

�
 

pr
os

pe
tt

o 
di

m
os

tr
at

iv
o 

de
i 

m
ut

ui
 e

 p
re

st
iti

 i
n 

am
m

o
rt

am
en

to
, 

co
n 

ev
id

en
za

 d
el

le
 q

uo
te

 
ca

pi
ta

le
 e

 d
el

le
 q

uo
te

 in
te

re
ss

i; 

  ❐
 

vi
st

e 
le

 d
is

po
si

zi
on

i 
di

 l
eg

ge
 c

he
 r

e
go

la
no

 l
a

 f
in

a
nz

a 
lo

ca
le

, 
in

 p
ar

tic
ol

ar
e 

il 
D

.L
gs

. 
n.

 
26

7/
20

00
; 

 ❐
 

vi
st

o 
lo

 
st

at
ut

o 
de

ll'
en

te
, 

co
n 

pa
rt

ic
ol

a
re

 
rif

er
imen

to
 

al
le

 
fu

nz
io

ni
 

at
tr

ib
ui

te
 

l’o
rg

an
o 

di
 

re
vi

si
on

e;
 

 ❐
 

vi
st

i i
 r

eg
ol

am
en

ti 
re

la
tiv

i a
i t

rib
ut

i c
om

un
al

i; 
 ❐

 
ril

ev
at

o 
ch

e 
l'e

nt
e n

o
n

 è 
do

ta
to

 d
i u

na
 s

pe
ci

fic
a 

co
nt

ab
ili

tà
 e

co
no

m
ic

a;
 

 ❐
 

vi
st

o 
il 

re
go

la
m

en
to

 d
i 

co
nt

ab
ili

tà
, 

ap
pr

ov
at

o 
in

 d
at

a 
15

.7
.1

99
6 

co
n 

de
lib

er
az

io
ne

 e
se

cu
tiv

a 
da

l 1
2.

9.
19

96
, e

d 
in

 v
ig

o
re

 d
al

 1
7.

10
.1

99
6.
 

 ❐
 

vi
st

o 
il 

pa
re

re
 e

sp
re

ss
o 

da
l 

re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

 s
er

vi
zi

o 
fin

an
zi

ar
io

 i
n 

da
ta

 2
5 

m
ar

zo
 2

01
1 

in
 

m
er

ito
 a

lla
 v

er
id

ic
ità

 d
el

le
 p

re
vi

si
on

i 
di

 e
nt

ra
ta

 
e 

di
 c

om
pa

tib
ili

tà
 d

el
le

 p
re

vi
si

on
i 

di
 s

pe
sa

, 
av

an
za

te
 d

ai
 v

a
ri 

se
rv

iz
i, 

is
cr

itt
e 

ne
l b

ila
nc

io
 a

n
nu

al
e 

o 
pl

ur
ie

nn
al

e;
 

 
ha

nn
o 

es
am

in
at

o 
i 

do
cu

m
en

ti 
e 

ve
rif

ic
at

o 
ch

e 
il 

bi
l

an
ci

o 
è 

st
at

o 
re

da
tt

o 
ne

l 
ris

pe
tt

o 
de

i 
se

gu
en

ti 
pr

in
ci

pi
: 

 ❐
 

U
N

IT
A

’: 
il 

to
ta

le
 d

el
le

 e
nt

ra
te

 f
in

an
zi

a 
in

di
st

in
tam

en
te

 il
 t

ot
al

e 
de

lle
 s

pe
se

, 
sa

lv
o 

le
 e

cc
ez

io
ni

 
di

 le
gg

e;
 

 ❐
 

A
N

N
U

A
LI

T
A

': 
le

 e
nt

ra
te

 e
 le

 u
sc

ite
 s

on
o 

ri
fe

rib
ili

 
al

l'a
nn

o 
in

 e
sa

m
e 

e 
no

n 
ad

 a
ltr

i e
se

rc
iz

i; 
 ❐

 
U

N
IV

E
R

S
A

LI
T

A
': 

tu
tt

e 
le

 e
nt

ra
te

 e
 le

 s
pe

se
 s

on
o 

is
c

rit
te

 in
 b

ila
nc

io
; 

 ❐
 

IN
T

E
G

R
IT

A
': 

le
 v

o
ci

 d
i b

ila
nc

io
 s

on
o 

is
cr

itt
e 

se
n

za c
om

pe
ns

az
io

ni
; 

 ❐
 

V
E

R
ID

IC
IT

A
' 

e 
A

T
T

E
N

D
IB

IL
IT

A
': 

le
 p

re
vi

si
on

i 
so

no
 s

ost
en

ut
e 

da
 a

na
lis

i 
fo

nd
at

e 
su

lla
 

di
na

m
ic

a 
st

or
ic

a 
o 

su
 id

o
ne

i p
ar

am
et

ri 
di

 r
ife

rim
e

n
to

; 
 ❐

 
P

U
B

B
LI

C
IT

A
': 

le
 p

re
vi

si
on

i 
so

no
 "

le
gg

ib
ili

" 
ed

 è
 a

s
si

cu
ra

ta
 a

i 
ci

tt
ad

in
i 

ed
 a

gl
i 

or
ga

ni
 d

i 
pa

rt
ec

ip
az

io
ne

 la
 c

on
os

ce
nz

a 
de

i c
on

te
nu

ti 
de

l b
ila

nc
io

; 
 ❐

 
P

A
R

E
G

G
IO

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 C
O

M
P

LE
S

S
IV

O
: 

vi
en

e 
ris

pe
tt

at
o il 
pa

re
gg

io
 d

i 
bi

la
nc

io
 c

om
e 

ap
pr

es
so

 d
im

os
tr

at
o:

 
 V

er
ifi

ca
 p

ar
eg

gi
o 

fin
an

zi
ar

io
 e

d 
eq

ui
va

le
nz

a 
de

i s
erv

iz
i p

er
 c

on
to

 te
rz

i  
 Il 

bi
la

nc
io

 
ris

p
et

ta
, 

co
m

e 
ris

ul
ta

 
da

l 
se

gu
en

te
 

qu
a

dr
o 

ge
ne

ra
le

 
ria

ss
u

nt
iv

o 
de

lle
 

pr
ev

is
io

ni
 

di
 

co
m

pe
te

nz
a 

20
11

, 
il 

pr
in

ci
pi

o 
de

l 
pa

re
gg

io
 

fin
an

zi
a

rio
 

(a
rt

. 
16

2,
 

co
m

m
a 

5,
 

T
U

E
L)

 
e 

de
ll’

eq
ui

va
le

nz
a 

fr
a 

en
tr

a
te

 e
 s

pe
se

 p
er

 s
er

vi
zi

 d
i

 c
on

to
 d

i t
er

zi
 (

ar
t. 

16
8 

T
U

E
L)

 
  

37



 
 

                                              
Il 

sa
ld

o 
n

et
to

 d
a 

fin
an

zi
ar

e 
co

rr
is

po
nd

e 
al

la
 d

iff
e

re
nz

a 
tr

a 
le

 q
uo

te
 d

i c
ap

ita
le

 d
i m

ut
ui

 d
a 

rim
bo

rs
a

re
 

e 
le

 e
nt

ra
te

 d
er

iv
an

ti 
da

lla
 a

cc
en

si
on

e 
di

 n
uo

vi
 p

r
e

st
iti

 (
T

ito
lo

 II
I d

i S
pe

sa
 e

 T
ito

lo
 V

 d
i E

nt
ra

te
). 

   
   

   
   

   
   

   
Q

U
A

D
R

O
 G

E
N

E
R

A
LE

 R
IA

S
S

U
N

T
IV

O
      

   
   

 

T
IT

O
LO

 I:
 E

N
T

R
A

T
E

 T
R

IB
U

T
A

R
IE

4
6

3
.8

7
0

.9
9

4
T

IT
O

LO
 I:

 S
PE
S

E
 C

O
R

R
E

N
T

I
1

.2
4

9
.5

8
7

.3
0

1

T
IT

O
LO

 II
: E

N
T

R
A

T
E

 D
A

 C
O

N
T

R
IB

U
T

I E
 

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I C

O
R

R
E

N
T

I D
E

LL
O

 
S

T
A

T
O

, 
D

E
LL

A
 R

E
G

IO
N

E
 E

 D
I A

LT
R

I 
E

N
T

I P
U

B
B

LI
C

I A
N

C
H

E
 IN

 R
A

P
P

O
R

T
O

 
A

LL
'E

S
E

R
C

IZ
IO

 D
I F

U
N

Z
IO

N
I 

D
E

LE
G

A
T

E
 D

A
LL

A
 R

E
G

IO
N

E

4
0

9
.1

3
0

.9
2

3
T

IT
O

LO
 II

: 
S

P
E

S
E

 IN
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
LE

4
2

8
.2

4
7

.3
6

5

T
IT

O
LO

 II
I: 

E
N

T
R

A
T

E
 

E
X

T
R

A
T

R
IB

U
T

A
R

IE
3

4
8

.7
9

2
.8

2
2

T
IT

O
LO

 IV
: E

N
T

R
A

T
E

 D
A

 A
LI

E
N

A
Z

IO
N

I, 
D

A
 T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I D
I C

A
P

IT
A

LE
 E

 D
A

 
R

IS
C

O
S

S
IO

N
I D

I C
R

E
D

IT
I

2
9

2
.1

2
2

.4
5

9

T
o

ta
le

 e
n

tr
a

te
 f

in
a

li
1

.5
1

3
.9

1
7

.1
9

8
T

o
ta

le
 s

p
es

e 
fin

a
li

1
.6

7
7

.8
3

4
.6

6
6

T
IT

O
LO

 V
: E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I D

A
 

A
C

C
E

N
S

IO
N

I D
I P

R
E

S
T

IT
I

3
8

9
.0

2
4

.9
0

6
T

IT
O

LO
 II

I: 
S

P
E

S
E

 P
E

R
 R

IM
B

O
R

S
O

 D
I 

P
R

E
S

T
IT

I
2

5
7

.1
0

7
.4

3
8

T
IT

O
LO

 V
I: 

E
N

T
R

A
T

E
 D

A
 S

E
R

V
IZ

I P
E

R
 

C
O

N
T

O
 D

I T
E

R
Z

I
2

7
3

.7
3

0
.1

6
1

T
IT

O
LO

 IV
: S

P
E

S
E

 P
E

R
 S

E
R

V
IZ

I P
E

R
 

C
O

N
T

O
 D

I T
E

R
Z

I
2

7
3

.7
3

0
.1

6
1

T
o

ta
le

2
.1

7
6

.6
7

2
.2

6
5

T
o

ta
le

2
.2

0
8

.6
7

2
.2

6
5

A
va

n
zo

 d
i a

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

3
2

.0
0

0
.0

0
0

D
is

av
a

n
zo

 d
i a

m
min
is

tr
az

io
n

e

T
O

T
A

LE
 C

O
M

P
LE

S
S

IV
O

 
E

N
T

R
A

T
E

2.
20

8.
67

2.
26

5
T

O
T

A
LE

 C
O

M
P

LE
S

S
IV

O
 

S
P

E
S

E
2.

20
8.

67
2.

26
5

   
   

   
   

   
   

  R
IS

U
LT

AT
I D

IF
FE

R
EN

ZI
AL

I  
   

    
   

   
   

 

A)
E

qu
ilib

rio
 e

co
no

m
ic

o 
fin

an
zi

ar
io

La
 d

iff
er

en
za

 d
i .

....
...

...
...

...
...

...
...

..
28

4.
90

0.
00

0

E
nt

ra
te

 ti
to

lo
 I 

- I
I -

 II
I

(+
)

1.
22

1.
79

4.
73

9
è 

fin
an

zi
at

a 
co

n:

S
pe

se
 c

or
re

nt
i

(-)
1.

24
9.

58
7.

30
1

1)
 q

uo
ta

 d
i o

ne
ri 

di
 u

rb
an

iz
za

zi
on

e 
44

.0
00

.0
00

D
iff

er
en

za
...

.
-2

7.
79

2.
56

2
2)

 p
lu

sv
al

or
e 

da
 d

is
m

is
si

on
i 

pa
tri

m
on

ia
li 

L.
 3

50
/0

3
58

.9
00

.0
00

Q
uo

ta
 d

i c
ap

ita
le

 a
m

m
.to

 m
ut

ui
(-)

25
7.

10
7.

43
8

3)
 a

nt
ic

ip
az

io
ne

 d
i c

as
sa

15
0.

00
0.

00
0

D
iff

er
en

za
...

.
-2

84
.9

00
.0

00
4)

 a
va

nz
o 

di
 a

m
m

in
is

tra
zi

on
e

32
.0

00
.0

00

B)
E

qu
ilib

rio
 fi

na
le

5)
 d

is
m

is
si

on
i p

at
rim

on
ia

li 
pe

r  
es

tin
zi

on
e 

an
tic

ip
at

a 
m

ut
ui

 
L.

44
8/

19
98

E
nt

ra
te

 fi
na

li 
(a

v.
+ 

tit
ol

i I
-II

-II
I-I

V
)

(+
)

1.
54

5.
91

7.
19

8

6)
 d

is
m

is
m

is
si

on
i p

at
rim

on
ia

li 
pe

r 
es

tin
zi

on
e 

an
tic

ip
at

a 
m

ut
ui

 
L.

44
8/

20
01

S
pe

se
 fi

na
li 

(d
is

av
.+

tit
ol

i I
-II

)
(-)

1.
67

7.
83

4.
66

6

Fi
na

nz
ia

re
(-)

-1
31

.9
17

.4
68

S
al

do
 n

et
to

 d
a

Im
pi

eg
ar

e
(+

)
D

a 
fin

an
zi

ar
e 

   

38



 
 

C
on

 r
ife

rim
en

to
 a

lla
 g

es
tio

ne
 d

el
 2

01
0,

 l
a 

st
es

sa
, 

ris
ul

ta
 i

n 
eq

ui
lib

rio
. 

Il 
C

on
si

gl
io

 C
om

un
al

e 
ha

 
ad

ot
ta

to
 la

 d
el

ib
er

a 
di

 v
e

rif
ic

a 
de

llo
 s

ta
to

 d
i a

tt
ua

zi
on

e 
de

i p
ro

gr
am

m
i e

 d
i v

er
ifi

ca
 d

e
gl

i e
qu

ili
br

i
 d

i 
bi

la
nc

io
. 

N
el

 c
or

so
 d

el
 2

01
0 

è 
st

at
o 

ap
pl

ic
at

o 
al

 b
ila

nc
io

 p
a

rt
e 

de
ll’

av
an

zo
 d

er
iv

an
te

 d
al

la
 g

es
tio

ne
 2

00
9 

pe
r 

eu
ro

 1
8.

82
6.

83
1,

00
.  

   
   

   
   

   
   

  
L’

av
an

zo
 è

 s
ta

to
 a

pp
lic

at
o 

pe
r 

eu
ro

 3
.6

74
.9

96
,0

0 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
 p

e
r 

il 
fin

an
zi

am
en

to
 d

e
gl

i 
in

ve
st

im
en

ti 
e 

 p
er

 e
ur

o 
1

5.
15

1.
83

5,
00

 in
 p

ar
te

 c
or

re
nt

e 
pe

r 
il 

fin
an

zi
am

en
to

 d
i s

pe
se

 c
or

re
nt

i. 
 

 V
er

ifi
ca

 e
qu

ili
br

io
 c

or
re

nt
e 

an
no

 2
01

1 
 L’

eq
ui

lib
rio

 c
or

re
nt

e 
di

 c
ui

 a
ll’

ar
t. 

16
2,

 c
om

m
a 

6, d
el

 T
ue

l è
 a

ss
ic

u
ra

to
 c

om
e 

se
gu

e:
 

 E
nt

ra
te

 ti
to

lo
 I

46
3.

87
0.

99
4

   
   

  
E

nt
ra

te
 ti

to
lo

 II
40

9.
13

0.
92

3
   

   
  

E
nt

ra
te

 ti
to

lo
 II

I
34

8.
79

2.
82

2
   

   
  

T
ot

al
e 

en
tr

at
e 

co
rr

en
ti

1.
22

1.
79

4.
73

9
   

  
S

pe
se

 c
or

re
nt

i t
ito

lo
 I

1.
24

9.
58

7.
30

1
   

  

27
.7

92
.5

62
- 

   
   

   

Q
uo

ta
 c

ap
ita

le
 a

m
m

.to
 m

ut
ui

74
.8

78
.3

03
   

   
   

 
Q

uo
ta

 c
ap

ita
le

 a
m

m
.to

 p
re

st
iti

 o
bb

lig
az

io
na

ri
32

.1
82

.6
53

   
   

   
 

Q
uo

ta
 c

ap
ita

le
 a

m
m

.to
 a

ltr
i p

re
st

iti
46

.4
82

   
   

   
   

   
  

10
7.

10
7.

43
8

   
   

  13
4.

90
0.

00
0

- 
   

   
 

D
iff

er
en

za
 p

ar
te

 c
or

re
nt

e 
(A

)

T
ot

al
e 

qu
ot

a 
ca

pi
ta

le
 (

B
)

D
iff

er
en

za
 (

A
) 

- 
(B

)
 

T
al

e 
di

ffe
re

nz
a 

(se
 n

e
g

a
tiv

a) 
è 

co
sì

 fi
na

nz
ia

ta
:  

  -
  

a
va

n
zo

 d
'a

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

 2
0

1
0

 p
re

su
n

to
 p

e
r 

fin
a

n
z.

to
 d

e
b

iti
 f

u
o

ri
 b

ila
n

ci
o

 p
a

rt
e

 c
o

rr
e

n
te

 -
 a

va
n

zo
 d

'a
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

e
 2

0
1

0
 p

re
su

n
to

 p
e

r 
fin

a
n

zi
a

m
e

n
to

 s
p

e
se

 n
o

n
 r

ip
e

tit
iv

e 3
2

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

 -
 a

va
n

zo
 d

e
st

in
a

to
 a

d
 e

st
in

zi
o

n
e

 a
n

tic
ip

a
ta

 d
i p

re
st

iti
 (

 a
rt

. 
1

1
 d

.l.
 1

5
9

/0
7

)

 -
 p

lu
sv

a
lo

re
 d

a
 d

is
m

is
si

o
n

i p
a

tr
im

o
n

ia
li 

le
g

g
e

 n
.3

5
0

/0
3

5
8

.9
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

 -
 p

ro
ve

n
ti 

p
e

rm
e

ss
o

 d
i c

o
st

ru
ir

e
 is

cr
itt

i a
l t

ito
l

o
 I

V
 d

e
lle

 e
n

tr
a

te
 (

 m
a

ss
im

o
 7

5
%

) 4
4

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

 -
 a

ltr
e

 (d
a

 s
p

e
ci

fi
ca

re
)

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 T
o

ta
le

 d
isa
va

n
zo

 d
i p

a
rt

e
 c

o
rr

e
n

te
1

3
4

.9
0

0
.0

0
0

  
  

  
 

               

39



 V
er

ifi
ca

 d
el

l’e
qu

ili
br

io
 d

i p
ar

te
 s

tr
ao

rd
in

ar
ia

 
 Il 

tit
ol

o 
II 

de
lla

 s
pe

sa
 è

 f
in

an
zi

at
o 

co
n 

la
 s

e
gu

en
te

 p
re

vi
si

on
e 

di
 r

is
or

se
 d

is
tin

ta
 i

n 
m

ez
zi

 p
ro

pr
i 

e
 

m
ez

zi
 d

i t
er

zi
: 

 

M
ez

zi
 p

ro
pr

i
 -

 a
va

nz
o 

di
 a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 2
01

0 
pr

es
un

to
 -

 a
va

nz
o 

de
l b

ila
nc

io
 c

or
re

nt
e

-
   

   
   

   
   

   
   

  
 -

 a
lie

na
zi

on
e 

di
 b

en
i

56
.2

13
.9

96
   

   
   

 
 -

 a
ltr

e 
ris

or
se

56
.2

13
.9

96
   

   
   

    

M
ez

zi
 d

i t
er

zi
 -

 m
ut

ui
23

9.
02

4.
90

6
   

   
  

 -
 p

re
st

iti
 o

bb
lig

az
io

na
ri

 -
 a

pe
rt

ur
e 

di
 c

re
di

to
 -

 c
on

tr
ib

ut
i c

om
un

ita
ri

 -
 c

on
tr

ib
ut

i s
ta

ta
li

23
.2

84
.8

19
   

   
   

 
 -

 c
on

tr
ib

ut
i r

eg
io

na
li

69
.5

18
.8

06
   

   
   

 
 -

 c
on

tr
ib

ut
i d

a 
al

tr
i e

nt
i

4.
43

5.
39

9
   

   
   

   
 -

 a
ltr

i m
ez

zi
 d

i t
er

zi
30

.4
56

.0
54

   
   

   
 

36
6.

71
9.

98
4

   
   

   
  42

2.
93

3.
98

0
   

   
   

  42
2.

93
3.

98
0

   
   

   
  

T
O

T
A

LE
 IM

P
IE

G
H

I A
L 

T
IT

O
LO

 II
 D

E
LL

A
 S

P
E

S
A

T
O

T
A

LE
 R

IS
O

R
S

E

   
 T

ot
al

e 
m

ez
zi

 p
ro

pr
i

   
 T

ot
al

e 
m

ez
zi

 d
i t

er
zi

 

 
  

♦
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
♦

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 ♦

 
 

B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

 
V

er
ifi

ca
 d

el
l’e

qu
ili

br
io

 c
or

re
nt

e 
ne

l b
ila

nc
io

 p
lu

r
ie

nn
al

e 
 

 
A

N
N

O
 2

01
2 

L’
eq

ui
lib

rio
 c

or
re

nt
e 

di
 c

ui
 a

ll’
ar

t. 
16

2,
 c

om
m

a 
6, d
el

 T
ue

l n
el

l’a
nn

o 
20

12
 è

 a
ss

ic
ur

at
o 

co
m

e 
se

gu
e:

 
E

nt
ra

te
 ti

to
lo

 I
46

3.
87

0.
99

4
   

E
nt

ra
te

 ti
to

lo
 II

41
1.

13
0.

92
3

   
E

nt
ra

te
 ti

to
lo

 II
I

35
4.

60
4.

72
0

   
T

ot
al

e 
en

tr
at

e 
co

rr
en

ti
1.

22
9.

60
6.

63
7

   
  

S
pe

se
 c

or
re

nt
i t

ito
lo

 I
1.

15
6.

34
2.

87
2

   
  

73
.2

63
.7

65
   

   
   

Q
uo

ta
 c

ap
ita

le
 a

m
m

.to
 m

ut
ui

79
.1

19
.5

22
   

   
   

 
Q

uo
ta

 c
ap

ita
le

 a
m

m
.to

 p
re

st
iti

 o
bb

lig
az

io
na

ri
34

.0
97

.7
61

   
   

   
 

Q
uo

ta
 c

ap
ita

le
 a

m
m

.to
 a

ltr
i p

re
st

iti
46

.4
82

   
   

   
   

   
  

11
3.

26
3.

76
5

   
   

 40
.0

00
.0

00
- 

   
   

  

D
iff

er
en

za
 p

ar
te

 c
or

re
nt

e 
(A

)

T
ot

al
e 

qu
ot

a 
ca

pi
ta

le
 (

B
)

D
iff

er
en

za
 (

A
) 

- 
(B

)

  

40



 
 

T
al

e 
di

ffe
re

nz
a 

è 
co

sì
 fi

na
nz

ia
ta

:  
  -

 a
lie

n
az

io
ne

 d
i p

at
rim

o
ni

o
 p

er
 fi

na
n

z.
to

 d
eb

iti
 f

uo
ri 

bi
la

n
ci

o 
p

ar
te

 c
or

re
n

te

 -
 p

ro
ve

n
ti 

p
er

 c
o

nt
rib

ut
o

 p
er

m
es

so
 d

i c
o

st
ru

ire
 is

cr
itt

o
 a

l t
ito

lo
 IV

 d
el

le
 e

n
tr

at
e

 -
 p

lu
sv

al
or

e 
d

a 
di

sm
is

si
on

i p
at

rim
on

ia
li 

le
gg

e 
n

.3
50

/0
3

4
0.

0
00

.0
00

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  T

ot
al

e 
di

s
av

an
zo

 d
i p

ar
te

 c
or

re
nt

e
4

0.
0

00
.0

00
 

A
N

N
O

 2
01

3 

L’
eq

ui
lib

rio
 c

or
re

nt
e 

di
 c

ui
 a

ll’
ar

t. 
16

2,
 c

om
m

a 
6 de

l T
ue

l n
el

l’a
nn

o 
20

13
 è

 a
ss

ic
ur

at
o 

co
m

e 
se

gu
e:

 
 E

nt
ra

te
 ti

to
lo

 I
46

3.
87

0.
99

4
   

  
E

nt
ra

te
 ti

to
lo

 II
41

1.
13

0.
92

3
   

  
E

nt
ra

te
 ti

to
lo

 II
I

35
8.

48
8.

79
7

   
  

T
ot

al
e 

en
tr

at
e 

co
rr

en
ti

1.
23

3.
49

0.
71

4
   

  
S

pe
se

 c
or

re
nt

i t
ito

lo
 I

1.
13

9.
59

2.
04

3
   

  

93
.8

98
.6

71
   

   
 

Q
uo

ta
 c

ap
ita

le
 a

m
m

.to
 m

ut
ui

82
.7

20
.7

29
   

   
   

 
Q

uo
ta

 c
ap

ita
le

 a
m

m
.to

 p
re

st
iti

 o
bb

lig
az

io
na

ri
36

.1
31

.4
60

   
   

   
 

Q
uo

ta
 c

ap
ita

le
 a

m
m

.to
 a

ltr
i p

re
st

iti
46

.4
82

   
   

   
   

   
  

11
8.

89
8.

67
1

   
  

25
.0

00
.0

00
- 

   
   

D
iff

er
en

za
 p

ar
te

 c
or

re
nt

e 
(A

)

T
ot

al
e 

qu
ot

a 
ca

pi
ta

le
 (

B
)

D
iff

er
en

za
 (

A
) 

- 
(B

)

 
 T

al
e 

di
ffe

re
nz

a 
è 

co
sì

 fi
na

nz
ia

ta
:  

  -
 a

lie
n

a
zi

o
n

e
 d

i p
a

tr
im

o
n

io
 p

e
r 

fin
a

n
z.

to
 d

e
b

iti
 f

u
o

ri
 b

ila
n

ci
o

 p
a

rt
e

 c
o

rr
e

n
te

 -
 p

ro
ve

n
ti 

d
a

 c
o

n
tr

ib
u

to
 p

e
r 

p
e

rm
e

ss
o

 d
i c

o
st

ru
ir

e
 is

cr
itt

o
 a

l t
ito

lo
 I

V
 e

n
tr

a
te

 -
 p

lu
sv

a
lo

re
 d

a
 d

is
m

is
si

o
n

i p
a

tr
im

o
n

ia
li 

le
g

g
e

 n
.3

5
0

/0
3

2
5

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 T
o

ta
le

 d
isa
va

n
zo

 d
i p

a
rt

e
 c

o
rr

e
n

te
-

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

 
V

er
ifi

ca
 d

el
la

 c
oe

re
nz

a 
in

te
rn

a 
 L’

o
rg

an
o 

di
 r

ev
is

io
ne

 r
iti

en
e 

ch
e 

gl
i 

ob
ie

tt
iv

i i
ndic

at
i 

ne
lla

 r
el

az
io

ne
 p

re
vi

si
on

al
e 

e 
pr

og
ra

m
m

at
ic

a
 

e 
le

 p
re

vi
si

on
i a

nn
ua

li 
e 

pl
ur

ie
nn

al
i s

ia
no

 c
oe

re
nt

i c
on

 g
li 

st
ru

m
en

ti 
di

 p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 d
i m

an
da

to
 

(p
ia

no
 g

en
er

al
e

 d
i 

sv
ilu

pp
o)

 e
 c

on
 g

li 
at

ti 
di

 p
ro

g
ra

m
m

az
io

ne
 d

i 
se

tt
or

e 
(p

ia
no

 t
rie

nn
al

e
 d

ei
 l

av
or

i 
pu

bb
lic

i, 
pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 f

ab
bi

so
gn

o 
de

l 
pe

rs
on

a
le

, 
pi

an
o 

al
ie

na
zi

on
i 

e 
va

lo
riz

za
zi

on
e 

pa
tr

im
on

io
 

im
m

ob
ili

ar
e 

ec
c.

) 

 

41



 

IN
D

IC
A

TO
R

I F
IN

A
N

ZI
A

R
I E

D
 E

C
O

N
O

M
IC

I G
E

N
E

R
A

LI

R
en

di
co

nt
o

A
ss

es
ta

to
P

re
vi

si
on

e
20

09
20

10
20

11
1

1
1

1
1

1
A

ut
on

om
ia

 fi
na

nz
ia

ria
(E

: T
ito

lo
 I 

+ 
T

ito
lo

 II
I /

 E
: T

ito
li 

I +
 II

 +
 II

I)
 x

 
10

0
61

,7
7%

64
,4

7%
66

,7
9%

A
ut

on
om

ia
 tr

ib
ut

ar
ia

(E
: T

ito
lo

 I 
/ E

: T
ito

li 
I +

 II
 +

 II
I)

 x
 1

00
35

,1
6%

35
,1

2%
37

,9
7%

P
re

ss
io

ne
 fi

na
nz

ia
ria

(E
: T

ito
lo

 I 
+ 

T
ito

lo
 II

I /
 P

op
ol

az
io

ne
)

83
7

91
8

89
5

P
re

ss
io

ne
 tr

ib
ut

ar
ia

(E
: T

ito
lo

 I 
/ P

op
ol

az
io

ne
)

47
6

50
0

51
1

In
te

rv
en

to
 e

ra
ria

le
(E

: T
ra

sf
er

im
en

ti 
st

at
al

i /
 P

op
ol

az
io

ne
)

40
4

38
1

33
3

In
te

rv
en

to
 re

gi
on

al
e

(E
: T

ra
sf

er
im

en
ti 

re
gi

on
al

i /
 P

op
ol

az
io

ne
)

77
78

68

In
de

bi
ta

m
en

to
 p

ro
 c

ap
ite

(S
: R

es
id

ui
 d

eb
iti

 m
ut

ui
 / 

P
op

ol
az

io
ne

)
3.

51
8

3.
42

1
3.

52
2

R
ig

id
ità

 s
pe

sa
 c

or
re

nt
e

(S
: S

pe
se

 p
er

so
na

le
 +

 q
uo

ta
 a

m
m

.to
 m

ut
ui

 / 
E

: 
T

ito
li 

I +
 II

 +
 II

I)
 x

 1
00

53
,8

2%
50

,2
5%

53
,7

1%

R
ap

po
rto

 a
bi

ta
nt

i/d
ip

en
de

nt
i

 

(A
bi

ta
nt

i/d
ip

en
de

nt
i)

78
77

77
 

  
L’

in
di

ce
 d

i 
“a

ut
on

om
ia

 f
in

an
zi

ar
ia

” 
ev

id
en

zi
a 

la
 per

ce
nt

ua
le

 d
i 

in
ci

de
nz

a 
de

lle
 e

nt
ra

te
 

pr
op

rie
 s

u 
qu

el
le

 c
or

re
nt

i 
se

gn
al

an
do

 i
n 

ta
l 

m
od

o 
q

ua
nt

o 
la

 c
ap

ac
ità

 d
i 

sp
es

a 
è 

ga
ra

nt
ita

 d
a 

ris
or

se
 

au
to

no
m

e,
 s

en
za

 c
on

ta
re

 s
ui

 tr
as

fe
rim

en
ti.

  
 

 
 

L’
in

di
ce

 d
i “

au
to

no
m

ia
 t

ri
bu

ta
ria

” 
è 

un
a 

sp
e

ci
fic

a
zi

on
e 

di
 q

ue
llo

 c
he

 p
re

ce
d

e 
ed

 e
vi

de
nz

ia
 la

 
ca

pa
ci

tà
 d

el
l’e

nt
e 

di
 p

re
le

va
re

 r
is

or
se

 c
o

at
tiv

am
en

te
. 

 
 

 
L’

in
di

ce
 d

i 
“p

re
ss

io
n

e 
fin

an
zi

ar
ia

” 
in

di
ca

 l
a 

pr
e

s
si

on
e 

fis
ca

le
 e

se
rc

ita
ta

 d
al

l’e
nt

e 
e 

da
llo

 
S

ta
to

 s
ul

la
 p

op
ol

az
io

ne
 d

i r
ife

rim
en

to
. 

 
 

 
L’

in
di

ce
 d

i “
pr

es
si

on
e 

tr
ib

ut
ar

ia
” 

ev
id

en
zi

a 
il 

prel
ie

vo
 tr

ib
ut

ar
io

 m
ed

io
 p

ro
-c

ap
ite

. 
 

G
li 

in
di

ci
 d

i “
in

te
rv

en
to

 e
ra

ri
al

e”
 e

 “
in

te
rv

en
to

 
re

gi
on

al
e

” 
ev

id
en

zi
an

o 
 l’

a
m

m
on

ta
re

 d
el

le
 

ris
or

se
 p

er
 o

gn
i a

bi
ta

nt
e 

tr
as

fe
rit

e 
da

i d
ue

 li
ve

ll
i d

i g
ov

e
rn

o.
 

 
 

 
L’

in
di

ce
 d

i “
in

de
bi

ta
m

en
to

 p
ro

-c
ap

ite
” 

ev
id

en
zi

a 
i

l d
eb

ito
 p

er
 c

ia
sc

un
 a

bi
ta

nt
e 

pe
r 

i m
ut

ui
 in

 
am

m
or

ta
m

en
to

.  
 

 
 

L’
in

di
ce

 d
i 

“r
ig

id
ità

 d
el

la
 s

pe
sa

 c
o

rr
en

te
” 

ev
id

e
n

zi
a 

qu
an

ta
 p

ar
te

 d
el

le
 e

nt
ra

te
 c

o
rr

en
ti 

è
 

as
so

rb
ita

 d
al

le
 s

pe
se

 p
er

 il
 p

er
so

na
le

 e
 p

er
 il

 r
im

bo
rs

o 
di

 r
at

e 
m

ut
ui

, o
vv

er
o 

le
 s

pe
se

 r
ig

id
e.

 
  

T
an

to
 m

ag
gi

or
e 

è 
il 

liv
el

lo
 d

el
l’i

nd
ic

e,
 t

an
to

 m
inor
e 

è 
la

 p
os

si
bi

lit
à 

pe
r 

gl
i a

m
m

in
is

tr
at

or
i d

i 
im

po
st

ar
e 

lib
er

am
en

te
 u

n
a 

po
lit

ic
a 

di
 a

llo
ca

zi
on

e 
d

el
le

 r
is

or
se

. 
 

 
 

 
 

S
ul

la
 b

as
e 

de
lle

 p
re

vi
si

on
i d

el
l'e

se
rc

iz
io

 2
01

1 
è 

st
at

o 
ve

rif
ic

at
o 

il 
lim

ite
 m

in
im

o 
di

 c
op

er
tu

ra
 

de
l 

co
st

o 
de

i 
se

rv
iz

i 
di

 c
ui

 a
ll'

a
rt

. 
14

 d
el

 D
.L

. 
n

. 
41

5/
89

, 
al

la
 l

uc
e 

de
lle

 d
is

po
si

zi
on

i 
co

nt
en

ut
e 

ne
ll'

a
rt

. 4
5 

de
l D

.L
gs

. n
. 

50
4/

92
, c

om
e 

di
m

os
tr

at
o 

da
 a

pp
os

ito
 q

ua
dr

o 
de

lla
 p

re
se

nt
e 

re
la

zi
on

e.
 

 
 

42



 
 

P
R

E
V

IS
IO

N
I D

I C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 
 S

i r
ip

or
ta

no
 d

i s
eg

ui
to

 le
 p

re
vi

si
on

i d
i c

om
pe

te
nz

a
: 

 
        

 

          
  

E
N

T
R

A
T

E
R

en
d

ic
o

n
to

 2
0

0
9

P
re

vi
si

o
n

e 
2

0
1

0
A

ss
es

ta
to

 2
0

1
0

P
re

vi
si

o
n

e 
2

0
1

1

T
IT

O
LO

 I
E

nt
ra

te
 tr

ib
ut

ar
ie

43
3.

32
9.

48
0

45
4.

25
1.

99
4

45
4.

31
1.

99
4

46
3.

87
0.

99
4

T
IT

O
LO

 II
E

nt
ra

te
 d

a 
co

nt
rib

u
ti 

e 
tr

as
fe

rim
en

ti 
co

rr
en

ti
47

1.
09

9.
68

6
45

2.
15

3.
88

2
45

9.
57

4.
69

5
40

9.
13

0.
92

3

T
IT

O
LO

 II
I

E
nt

ra
te

 e
xt

ra
tr

ib
ut

a
rie

32
7.

90
5.

63
2

37
0.

97
3.

32
4

37
9.

666.
63

5
34

8.
79

2.
82

2
T

IT
O

LO
 IV

E
nt

ra
te

 d
a 

al
ie

na
zi

on
i, 

da
 

tr
as

fe
rim

en
ti 

di
 c

ap
ita

le
 e

 d
a 

ris
co

ss
io

ni
 d

i c
re

di
ti

19
6.

74
0.

80
0

65
8.

13
2.

02
4

64
8.

19
3.

96
8

29
2.

12
2.

45
9

T
IT

O
LO

 V
E

nt
ra

te
 d

er
iv

an
ti 

d
a 

ac
ce

ss
io

ni
 

di
 p

re
st

iti
15

9.
41

8.
70

2
38

2.
39

0.
21

5
38

2.
39

0.
21

5
38

9.
02

4.
90

6

T
IT

O
LO

 V
I

E
nt

ra
te

 d
a 

se
rv

iz
i p

er
 c

on
to

 d
i 

te
rz

i
17

2.
92

9.
35

0
30

5.
02

4.
74

6
30

7.
25

5.
40

6
27

3.
73

0.
16

1

T
O

T
A

LE
1

.7
6

1
.4

2
3

.6
5

0
2

.6
2

2
.9

2
6

.1
8

5
2

.6
3

1
.3

9
2

.9
1

3
2

.1
7

6
.6

7
2

.2
6

5

A
V

A
N

Z
O

 A
P

P
LI

C
A

T
O

5.
18

6.
24

8
15

.0
00

.0
00

18
.8

26
.8

31
32

.0
00

.0
00

T
O

T
A

LE
E

N
T

R
A

T
E

1.
76

6.
60

9.
89

8
2.

63
7.

92
6.

18
5

2.
65

0.
21

9.
74

4
2.

20
8.

67
2.

26
5

S
P

E
S

E
R

en
d

ic
o

n
to

 2
0

0
9

P
re

vi
si

o
n

e 
2

0
1

0
A

ss
es

ta
to

 2
0

1
0

P
re

vi
si

o
n

e 
2

0
1

1

D
IS

A
V

A
N

Z
O

 A
P

P
LI

C
A

T
O

T
IT

O
LO

 I
S

pe
se

 c
or

re
nt

i
1.

21
4.

39
1.

55
1

1.
26

7.
47

8.
42

4
1.

26
6.

86
9.

38
3

1.
24

9.
58

7.
30

1
T

IT
O

LO
 II

S
pe

se
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
28

5.
49

8.
17

1
80

5.
87

2.
23

9
81

6.
54

4.
17

9
42

8.
24

7.
36

5
T

IT
O

LO
 II

I
S

pe
se

 p
er

 r
im

bo
rs

o
 d

i p
re

st
iti

10
3.

48
8.

07
4

25
9.

55
0.

77
6

25
9.

55
0.

77
6

25
7.

10
7.

43
8

T
IT

O
LO

 IV
S

pe
se

 p
er

 s
er

vi
zi

 p
er

 c
on

to
 te

rz
i

17
2.

92
9.

35
0

30
5.

02
4

.7
46

30
7.

25
5.

40
6

27
3.

73
0.

16
1

T
O

T
A

LE
S

P
E

S
E

1.
77

6.
30

7.
14

6
2.

63
7.

92
6.

18
5

2.
65

0.
21

9.
74

4
2.

20
8.

67
2.

26
5

43



 

 

E
N

T
R

A
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

I 

 T
IT

O
LO

 I 
- 

E
N

T
R

A
T

E
 T

R
IB

U
T

A
R

IE
  

E
’ s

ta
ta

 v
er

ifi
ca

ta
 l'

is
cr

iz
io

ne
 in

 b
ila

nc
io

 d
ei

 trib
ut

i o
bb

lig
at

or
i: 

I.C
.I.

, 
ad

di
zi

on
al

e 
IR

E
, 

ad
di

zi
on

al
e 

su
l 

co
ns

um
o 

di
 e

ne
rg

ia
 e

le
tt

ric
a,

 t
as

sa
 p

er
 l

o 
sm

al
tim

en
to

 d
ei

 
rif

iu
ti 

so
lid

i u
rb

an
i. 

 Im
po

st
a 

C
om

un
al

e 
su

gl
i I

m
m

ob
ili

   
 N

el
 c

or
so

 d
el

 2
00

8
 l

’IC
I 

su
lla

 p
rim

a 
ca

sa
 è

 s
ta

ta
 s

op
pr

es
sa

 e
, 

in
 g

ra
n 

pa
rt

e,
 s

os
tit

ui
ta

 d
a 

u
n 

tr
as

fe
rim

en
to

 d
el

lo
 S

ta
to

 c
he

, 
a 

qu
an

to
 è

 d
at

o 
da

 c
on

os
ce

re
 a

lla
 d

at
a 

de
lla

 p
re

se
nt

e,
 d

ov
re

bb
e 

es
se

re
 

ric
on

fe
rm

at
o 

ne
ll’

en
tit

à 
e

 n
el

le
 m

od
al

ità
 d

i e
ro

ga
z

io
ne

 a
nc

h
e 

pe
r 

l’a
nn

o 
20

1
1.

 
  

  Le
 a

liq
uo

te
 p

ro
po

st
e 

pe
r 

il 
20

11
 s

on
o:

 
 • 

R
eg

im
e 

or
di

n
ar

io
 d

el
l’i

m
po

st
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 6

,0
0 

pe
r 

m
ill

e 
  

• 
U

ni
tà

 a
bi

ta
tiv

e 
po

ss
ed

ut
e

 in
 a

gg
iu

nt
a 

al
l’a

bi
ta

zi
on

e 
pr

in
ci

pa
le

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
 7

,0
0 

p
er

 m
ill

e 
 

• 
U

ni
tà

 im
m

ob
ili

ar
e 

ch
e 

ri
su

lta
 n

on
 o

cc
up

at
a 

e 
pe

r 
la

 q
ua

le
 n

on
 r

is
ul

ta
 e

ss
er

e
 s

ta
to

 r
e

gi
st

ra
to

 
lo

ca
zi

on
e 

co
nt

ra
tt

o 
di

 d
a 

al
m

en
o 

du
e 

an
ni

 
(L

. 4
31

/9
8 

ar
t. 

2,
 c

om
m

a 
4)

   
   

   
   

   
   

  9
,0

0
 p

er
 m

ill
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
• 

U
ni

tà
 im

m
ob

ili
ar

e 
co

nc
e

ss
a 

in
 lo

ca
zi

on
e 

a 
tit

ol
o 

di
 a

bi
ta

zi
on

e 
pr

in
ci

pa
le

 a
lle

 c
on

di
zi

on
i s

ta
bi

lit
e 

da
ll’

ac
co

rd
o 

te
rr

ito
ria

le
 d

el
 2

4/
01

/0
8 

ex
 L

. 4
31

/9
8

 a
rt

. 2
, c

om
m

a 
3 

   
   

   
   

  
   

   
   

  1
,0

0 
pe

r 
m

ill
e 

           

  
  

  
  

  
  

 I
M

P
O

S
T

A
 C

O
M

U
N

A
L

E
 S

U
G

L
I 

IM
M

O
B

IL
I 

  
  

   
 

R
e

n
d

ic
o

n
to

P
re

v
is

io
n

e
A

s
s

e
s

ta
to

P
re

v
is

io
n

e
2

0
0

9
2

0
1

0
2

0
1

0
2

0
1

1

A
b

it
a

n
ti

9
0

9
.5

3
8

9
0

9
.5

3
8

9
0

8
.5

0
1

9
0

8
.5

0
1

A
liq

u
o

ta
 a

b
it

a
z

io
n

e
 p

ri
n

c
ip

a
le

5
,2

5
5

,2
5

5
,2

5
5

,2
5

A
liq

u
o

ta
 s

u
g

li 
im

m
o

b
ili

 c
a

t.
 B

-C
-D6
,0

0
6

,0
0

6
,0

0
6

,0
0

A
l.

a
re

e
 e

d
if

, 
te

r.
 A

g
r.

, 
im

m
. 

A
 1

07
,0

0
6

,0
0

6
,0

0
6

,0
0

A
liq

u
o

ta
 s

u
 a

lt
ri

 i
m

m
o

b
ili

7
,0

0
7

,0
0

7
,0

0
7

,0
0

G
E

T
T

IT
O

 I
.C

.I
.

1
5

2
.4

2
0

.0
5

7
1

5
3

.3
0

0
.0

0
0

1
5

3
.3

0
0

.0
0

0
1

5
5

.0
0

0
.0

0
0

G
e

tt
it

o
 p

e
r 

a
b

it
a

n
te

1
6

8
1

6
9

1
6

9
1

7
1

44



  A
dd

iz
io

na
le

  I
R

E
 

L’
E

nt
e 

 h
a 

co
nf

e
rm

at
o 

pe
r 

il 
20

11
 l’

ap
pl

ic
az

io
ne

 d
e

ll’
ad

di
zi

on
al

e 
ne

lla
 m

is
ur

a 
de

ll’
al

iq
uo

ta
 d

el
 0

,5
0 

pe
r 

ce
nt

o,
 p

e
r 

un
 i

m
po

rt
o 

co
m

pl
es

si
vo

 d
i 

eu
ro

 6
4.

50
0.

00
0,

00
. 

L’
ap

po
st

az
io

ne
 r

is
ul

ta
 c

on
gr

ua
 

ris
pe

tt
o 

ai
 d

at
i s

ug
li 

im
po

ni
bi

li 
IR

E
 c

om
un

ic
at

i  
d

a
l M

in
is

te
ro

 d
el

l’I
nt

e
rn

o.
 

 T
.A

.R
.S

.U
. 

Il 
bi

la
n

ci
o 

di
 p

re
vi

si
on

e 
ev

id
en

zi
a 

un
 i

m
po

rt
o 

di
 181

,6
 m

ln
 d

i 
eu

ro
; 

an
ch

e 
pe

r 
il 

20
11

 l
’E

nt
e

 è
 i

n
 

re
gi

m
e 

tr
ib

ut
ar

io
 l

a 
cu

i 
di

sc
ip

lin
a 

è 
co

nt
en

ut
a 

ne
l

 D
.L

.v
o 

50
7/

93
 e

 s
.m

.i.
 P

ro
se

gu
e 

pe
rt

an
to

 i
l 

pr
oc

es
so

 d
i a

de
gu

am
en

to
 d

el
le

 t
a

rif
fe

 T
A

R
S

U
 in

 o
tt

i
ca

 d
el

la
 f

ut
ur

a
 c

op
e

rt
ur

a 
in

te
gr

al
e 

d
ei

 c
os

ti,
 g

ià
 

pr
ev

is
ta

 d
al

 D
e

cr
et

o 
R

on
ch

i e
 c

on
fe

rm
at

a 
d

al
la

 d
is

c
ip

lin
a 

co
nt

en
ut

a 
ne

l C
o

di
ce

 A
m

bi
en

ta
le

.  
  

   

  
  

  
  

  
 T

IT
O

L
O

 I
I 

- 
E

N
T

R
A

T
E

 D
A

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I 

  
 

  
  

R
e

n
d

ic
o

n
to

P
re

vi
si

o
n

e
A

ss
e

st
a

to
P

re
vi

si
o

n
e

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
0

2
0

1
1

C
A

T
E

G
O

R
IA

 1
: 

C
o

n
tr

ib
u

ti 
e

 
tr

a
sf

e
ri

m
e

n
ti 

co
rr

e
n

ti 
d

a
llo

 S
ta

to
3

6
7

.5
5

9
.8

3
1

3
4

5
.1

9
5

.3
0

8
3

4
5

.9
9

7
.0

9
8

3
0

2
.2

2
2

.0
7

7

C
A

T
E

G
O

R
IA

 2
: 

C
o

n
tr

ib
u

ti 
e

 
tr

a
sf

e
ri

m
e

n
ti 

co
rr

e
n

ti 
d

a
lla

 R
e

g
io

n
e

7
0

.4
6

8
.8

1
0

6
7

.5
0

3
.4

9
2

7
0

.9
6

7
.7

2
6

6
1

.8
7

4
.8

6
8

C
A

T
E

G
O

R
IA

 3
: 

C
o

n
tr

ib
u

ti 
e

 
tr

a
sf

e
ri

m
e

n
ti 

d
a

lla
 R

e
g

io
n

e
 p

e
r 

fu
n

zi
o

n
i 

d
e

le
g

a
te

C
A

T
E

G
O

R
IA

 4
: 

C
o

n
tr

ib
u

ti 
e

 
tr

a
sf

e
ri

m
e

n
ti 

d
a

 p
a

rt
e

 d
i o

rg
a

n
is

m
i 

co
m

u
n

ita
ri

 e
 in

te
rn

a
zi

o
n

a
li

1
.3

7
7

.4
8

8
6

4
6

.9
3

0
9

8
5

.4
1

5
1

.2
3

8
.8

8
5

C
A

T
E

G
O

R
IA

 5
: 

C
o

n
tr

ib
u

ti 
e

 
tr

a
sf

e
ri

m
e

n
ti 

co
rr

e
n

ti 
d

a
 a

ltr
i e

n
ti 

d
e

l 
se

tt
o

re
 p

u
b

b
lic

o
3

1
.6

9
3

.5
5

7
3

8
.8

0
8

.1
5

2
4

1
.6

2
4

.4
5

6
4

3
.7

9
5

.0
9

3

T
O

T
A

L
E

 E
N

T
R

A
T

E
 D

A
 

T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I

4
7

1
.0

9
9

.6
8

6
4

5
2

.1
5

3
.8

8
2

4
5

9
.5

7
4

.6
9

5
4

0
9

.1
3

0
.9

2
3  

 

Il 
fo

nd
o 

or
di

na
rio

 
 

p
er

 
gl

i 
in

ve
st

im
en

ti,
 

at
tr

ib
ui

t
o 

in
 

co
nt

o 
ca

pi
ta

le
, 

è 
pr

ev
is

to
 

al
 

tit
ol

o 
IV

 
de

ll’
en

tr
at

a.
 I

l 
fo

nd
o 

or
d

in
ar

io
 è

 d
es

tin
at

o 
ne

lla
 

sp
es

a 
al

le
 o

pe
re

 d
i 

cu
i 

al
 c

om
m

a 
5 

de
ll’

ar
t. 

41
 d

el
 

d.
lg

s.
 n

. 5
04

/9
2.

 
 L’

en
te

 h
a 

in
ol

tr
e 

co
m

pi
la

to
 i

l 
pr

os
pe

tt
o 

re
la

tiv
o 

a
lle

 f
un

zi
on

i, 
ai

 s
er

vi
zi

 e
d 

in
te

rv
en

ti 
fin

an
zi

at
i 

d
a 

or
ga

ni
sm

i c
om

un
ita

ri 
e 

in
te

rn
az

io
na

li 
pe

r 
i q

ua
li 

v
en

go
no

 is
cr

itt
i i

n 
bi

la
nc

io
 i 

se
gu

en
ti 

co
nt

rib
ut

i: 
 

45



 

C
O

N
T

R
IB

U
T

I D
I O

R
G

A
N

IS
M

I C
O

M
U

N
IT

A
R

I E
 IN

T
E

R
N

A
Z

IO
N

A
LI

   
 

R
e
n

d
ic

o
n

to
P

re
vi

si
o

n
e

A
ss

e
st

a
to

P
re

vi
si

o
n

e
2

0
0

9
2

0
1

0
2

0
1

0
2

0
1

1

F
o

nd
o

 s
o

ci
a

le
 e

ur
o

p
e

o
3

.5
6

2
2

4
4

.1
8

7

U
E

 -
 P

ro
ge

tti
 d

iv
e

rs
i

1
.3

7
3

.9
2

6
6

4
6

.9
3

0
7

4
1

.2
2

8
1

.2
3

8
.8

8
5

T
O

T
A

LE
1.

37
7.

48
8

64
6.

93
0

98
5.

41
5

1.
23

8.
88

5

 
   

   
   

   
 T

IT
O

LO
 II

I -
 E

N
T

R
A

T
E

 E
X

T
R

A
T

R
IB

U
T

A
R

IE
   

  
   

 

R
e
n

d
ic

o
n

to
P

re
vi

si
o

n
e

A
ss

e
st

a
to

P
re

vi
si

o
n

e
2

0
0

9
2

0
1

0
2

0
1

0
2

0
1

1

C
at

eg
or

ia
 1

P
ro

ve
nt

i d
e

i s
e

rv
iz

i p
ub

b
lic

i
1

4
7

.0
1

6
.3

1
8

1
5

3
.9

3
2

.7
3

4
1

5
4

.2
7

0
.3

6
7

1
5

4
.8

8
4

.8
9

2

C
at

eg
or

ia
 2

P
ro

ve
nt

i d
i b

e
ni

 d
e

ll'
e

nt
e

7
2

.8
1

4
.5

8
1

6
8

.1
3

5
.7

3
2

6
8

.1
8

0
.7

3
2

7
2

.0
8

6
.4

3
7

C
at

eg
or

ia
 3

In
te

re
ss

i s
u 

a
nt

ic
ip

a
zi

o
ni

 e
 c

re
d

iti
2

3
.6

6
3

.9
0

5
1

5
.0

6
5

.6
1

2
1

5
.0

6
6

.3
7

2
1

3
.7

4
4

.0
6

8

C
at

eg
or

ia
 4

U
til

i n
e

tti
 d

e
lle

 a
zi

e
nd

e
 s

p
e

ci
a

li 
e

 
p

a
rt

e
ci

p
a

te
, 

d
iv

id
e

nd
i d

i s
o

ci
e

tà
2

4
.5

3
4

.5
1

1
3

6
.6

6
4

.5
2

9
3

6
.6

6
4

.5
2

9
3

6
.4

3
6

.8
6

9

C
at

eg
or

ia
 5

P
ro

ve
nt

i d
iv

e
rs

i
5

9
.8

7
6

.3
1

7
9

7
.1

7
4

.7
1

7
1

0
5

.4
8

4
.6

3
5

7
1

.6
4

0
.5

5
6

T
O

T
A

LE
32

7.
90

5.
63

2
37

0.
97

3.
32

4
37

9.
66

6.
63

5
34

8.
79

2.
82

2  
     

  

    

46



  

P
R

O
V

E
N

T
I S

E
R

V
IZ

I P
U

B
B

LI
C

I 

A
na

liz
za

nd
o 

i s
er

vi
zi

 c
om

un
al

i s
i s

on
o 

ve
rif

ic
at

e 
l

e 
pe

rc
en

tu
al

i d
i c

op
er

tu
ra

: 
 

                          

S
i 

è 
pr

es
o 

at
to

 d
el

la
 p

ro
po

st
a 

di
 d

el
ib

er
az

io
ne

 d
el

la
 G

iu
nt

a 
co

m
un

al
e,

 m
ec

ca
no

gr
af

ic
o 

n.
 2

01
1 

-
01

52
6/

24
 a

d 
o

gg
et

to
 “

In
di

riz
zi

 p
er

 l’
es

er
ci

zi
o 

20
11 in

 t
em

a
 d

i t
rib

ut
i l

oc
a

li,
 t

ar
iff

e,
 r

et
te

, 
ca

no
ni

 
e

d
 

al
tr

e 
m

at
er

ie
 s

im
ili

”,
 a

lle
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
bi

la
nc

i
o 

co
n 

la
 q

ua
le

 s
i d

et
er

m
in

a
no

 le
 t

ar
iff

e 
pe

r 
i s

e
rv

iz
i 

a 
do

m
an

da
 in

di
vi

du
al

e.
 

U
til

iz
zo

 p
lu

sv
al

or
e 

S
i 

pr
ev

ed
e

 d
i 

ut
ili

zz
ar

e 
le

 e
nt

ra
te

 d
a

 p
lu

sv
al

or
e

 d
a 

al
ie

na
zi

on
i 

di
 b

en
i 

pe
r 

il 
fin

an
zi

am
en

to
 d

el
 

rim
bo

rs
o 

de
lle

 q
uo

te
 d

i 
ca

pi
ta

le
 d

el
le

 r
at

e 
di

 a
m

m
o

rt
am

en
to

 m
ut

ui
 c

om
e 

co
ns

en
tit

o 
da

ll’
ar

t.1
, 

co
m

m
a 

66
 d

el
la

 le
gg

e 
31

1/
20

04
. 

   
   

   
  S

er
vi

zi
 a

 d
om

an
da

 in
di

vi
du

al
e 

   
   

 
E

n
tr

a
te

S
p

e
se

C
o

p
e

rt
u

ra

1
C

a
se

 d
i r

ip
os

o 
e

 r
ic

ov
e

ro
2

.4
6

0.
0

00
1

1.
7

47
.6

56
2

0,
94

%

2
B

a
gn

i p
ub

bl
ic

i
9

.0
00

5
78

.0
7

1
1,

5
6%

3
A

si
li 

ni
do

11
.5

00
.0

0
0

2
1.

5
48

.2
26

5
3,

37
%

4
C

o
nv

itt
i e

 c
am

pe
gg

i

5
C

o
lo

ni
e

 e
 s

o
gg

io
rn

i s
ta

gi
on

al
i, 

st
a

bi
lim

en
ti 

te
rm

al
i

33
6.

00
0

1
.7

12
.4

0
3

1
9,

62
%

6

C
o

rs
i e

xt
ra

sc
ol

a
st

ic
i d

i i
ns

e
gn

a
m

e
nt

o
 

d
i a

rt
i, 

sp
or

t e
d 

a
ltr

e 
d

is
ci

pl
in

e,
 fa

tta
 

e
cc

ez
io

ne
 p

er
 q

ue
lli

 e
sp

re
ss

a
m

e
nt

e
 

p
re

vi
st

i d
al

la
 le

gg
e

5
8.

0
00

6
63

.6
0

9
8,

7
4%

7
G

ia
rd

in
i z

oo
lo

gi
ci

 e
 b

ot
a

ni
ci

8
Im

pi
a

nt
i s

po
rt

iv
i

1
.7

4
4.

0
68

1
8.

1
48

.6
28

9,
6

1%

9
M

a
tta

to
i p

ub
b

lic
i

10
M

e
ns

e
 c

o
m

pr
e

se
 le

 s
co

la
st

ic
he

29
.0

90
.0

0
0

3
4.

5
41

.2
56

8
4,

22
%

11
M

e
ns

e
   

   
 

12
M

e
rc

a
ti 

e
 fi

er
e

 a
tt

re
zz

at
e

78
5.

66
3

2
.4

33
.7

4
0

3
2,

28
%

13
P

es
a 

p
ub

b
lic

a

14
S

er
vi

zi
 tu

ris
tic

i d
iv

er
si

: s
ta

bi
lim

en
ti 

b
al

ne
a

ri
, a

p
pr

od
i t

ur
is

tic
i e

 s
im

ili
25

3.
29

0
6

58
.6

5
2

3
8,

46
%

15
S

pu
rg

o
 p

o
zz

i n
e

ri

16
T

e
at

ri
 e

 M
us

e
i

3
0.

3
25

2
.5

71
.2

0
1

1,
1

8%

17
M

us
e

i, 
p

in
a

co
te

ch
e,

 g
a

lle
ri

e
 e

 m
os

tr
e

18
S

pe
tt

ac
ol

i

19
T

ra
sp

or
to

 c
ar

ni
 m

a
ce

lla
te

20
T

ra
sp

or
ti 

fu
ne

b
ri

, p
o

m
pe

 fu
ne

br
i, 

ill
um

in
az

io
ni

 v
o

tiv
e

21
U

so
 d

i l
oc

al
i a

di
b

iti
 s

ta
b

ilm
e

nt
e

 a
 

ri
un

io
ni

 n
o

n 
is

tit
uz

io
na

li:
 a

ud
ito

ri
um

, 
p

al
a

zz
i d

e
i c

on
gr

es
si

 e
 s

im
ili

13
0.

00
0

6
37

.8
7

3
2

0,
38

%

22
A

ltr
i s

e
rv

iz
i

T
O

T
A

LE
 

46
.3

96
.3

46
95

.2
41

.3
15

48
,7

1%

47



  

E
N

T
R

A
T

E
 IN

 C
O

N
T

O
 C

A
P

IT
A

LE
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
 

  In
 r

el
az

io
ne

 a
gl

i i
nv

es
tim

en
ti 

pr
ev

is
ti 

si
 o

ss
er

va
 

ch
e 

è
 s

ta
to

 r
ed

at
to

 il
 p

ro
gr

am
m

a 
de

gl
i i

nv
es

tim
en

ti
 

e 
de

lle
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
.

 

E
’ s

ta
ta

 v
er

ifi
ca

ta
 l

a 
qu

a
nt

ifi
ca

zi
on

e 
de

ll’
en

tr
at

a
 p

er
 c

on
tr

ib
ut

i 
e 

on
er

i 
di

 u
rb

an
iz

za
zi

on
e 

su
lla

 b
as

e
 

de
lle

 r
at

e 
in

 m
at

ur
az

io
ne

 p
er

 le
 c

on
ce

ss
io

ni
 g

ià
 r

i
la

sc
ia

te
 e

 d
el

la
 a

tt
ua

zi
on

e 
de

i p
ia

ni
 p

lu
rie

nn
al

i p
er

 
le

 p
re

vi
si

on
i d

i n
uo

ve
 e

nt
ra

te
 n

el
 2

01
1 

L'
am

m
on

ta
re

 d
ei

 m
ut

ui
 r

is
ul

ta
 c

om
pa

tib
ile

 c
on

 i
l 

li
m

ite
 d

el
la

 c
ap

a
ci

tà
 d

i 
in

de
bi

ta
m

en
to

 p
re

vi
st

o 
da

lle
 n

or
m

e 
vi

ge
nt

i. 
  

Ti
to

lo
 4

C
at

eg
or

ia
 1

: A
lie

na
zi

on
e 

di
 b

en
i p

at
rim

on
ia

li
eu

ro
11

5.
11

3.
99

6
C

at
eg

or
ia

 2
: T

ra
sf

er
im

en
ti 

di
 c

ap
ita

li 
da

llo
 S

ta
to

eu
ro

23
.2

84
.8

19
C

at
eg

or
ia

 3
: T

ra
sf

er
im

en
ti 

di
 c

ap
ita

le
 d

al
la

 re
gi

on
e

eu
ro

69
.5

18
.8

06
C

at
eg

or
ia

 4
: T

ra
sf

er
im

en
ti 

di
 c

ap
ita

le
 d

a 
al

tri
 e

nt
i d

el
 s

et
to

r
e 

pu
bb

lic
o

eu
ro

4.
43

5.
39

9

C
at

eg
or

ia
 5

: T
ra

sf
er

im
en

ti 
di

 c
ap

ita
le

 d
a 

al
tri

 s
og

ge
tti

eu
ro

74
.4

56
.0

54
C

at
eg

or
ia

 6
: R

is
co

ss
io

ne
 d

i c
re

di
ti

eu
ro

5.
31

3.
38

5
TO

TA
LE

eu
ro

29
2.

12
2.

45
9

Ti
to

lo
 5

C
at

eg
or

ia
 1

: A
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

i c
as

sa
eu

ro
15

0.
00

0.
00

0
C

at
eg

or
ia

 2
: F

in
an

zi
am

en
ti 

a 
br

ev
e 

te
rm

in
e

eu
ro

C
at

eg
or

ia
 3

: A
ss

un
zi

on
e 

di
 m

ut
ui

 e
 p

re
st

iti
eu

ro
23

9.
02

4.
90

6
C

at
eg

or
ia

 4
: E

m
is

si
on

e 
di

 p
re

st
iti

 o
bb

lig
az

io
na

ri
eu

ro
TO

TA
LE

eu
ro

38
9.

02
4.

90
6

D
a 

av
an

zo
 d

i a
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
ap

pl
ic

at
o

eu
ro

D
a 

av
an

zo
 e

co
no

m
ic

o 
eu

ro

al
 n

et
to

 d
el

 c
on

ce
ss

io
ni

 e
di

liz
ie

eu
ro

44
.0

00
.0

00
al

 n
et

to
 d

el
 p

lu
sv

al
or

e 
da

 d
is

m
is

si
on

i p
at

rim
on

ia
li

eu
ro

58
.9

00
.0

00
al

 n
et

to
 d

ei
 m

ov
im

en
ti 

fin
an

zi
ar

i
eu

ro
5.

31
3.

38
5

al
 n

et
to

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

i c
as

sa
eu

ro
15

0.
00

0.
00

0
al

 n
et

to
   

es
tin

zi
on

e 
an

tic
ip

at
a 

pa
ss

iv
ità

 o
ne

ro
se

eu
ro

TO
TA

LE
  E

N
TR

AT
E 

 P
ER

  I
N

VE
S

TI
M

EN
TI

eu
ro

42
2.

93
3.

98
0

S
P

ES
A

Ti
to

lo
 II

: 
S

pe
se

 in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

eu
ro

42
8.

24
7.

36
5

al
 n

et
to

 d
ei

 m
ov

im
en

ti 
fin

an
zi

ar
i

eu
ro

5.
31

3.
38

5
TO

TA
LE

  S
P

ES
E 

 P
ER

  I
N

VE
S

TI
M

EN
TI

eu
ro

42
2.

93
3.

98
0

48



 

V
er

ifi
ca

 d
el

la
 c

ap
ac

ità
 d

i i
nd

eb
ita

m
en

to

E
nt

ra
te

 c
o

rr
en

ti(
T

ito
lo

 I
,I

I,
II

I)
 R

en
d

ic
o

nt
o

 2
0

0
9

eu
ro

1
.2

3
2

.3
3

4
.7

9
8

Li
m

ite
 d

i i
m

p
eg

no
 d

i s
p

es
a 

p
er

 in
te

re
ss

i p
as

si
vi

 (
1

2
%

)
eu

ro
1

4
7

.8
8

0
.1

7
6

In
te

re
ss

i p
as

si
vi

 s
ui

 m
ut

ui
 in

 a
m

m
o

rt
am

en
to

 e
 p

re
st

iti
 o

b
b

lig
az

io
na

ri
eu

ro
1

1
7

.2
6

8
.1

7
9

In
ci

d
en

za
 p

er
ce

nt
ua

le
 s

ul
le

 e
nt

ra
te

 c
o

rr
en

ti
9

,5
2

%

Im
p

o
rt

o
 im

p
eg

na
b

ile
 p

er
 in

te
re

ss
i s

u 
nu

o
vi

 m
ut

ui
eu

r
o

3
0

.6
1

1
.9

9
6

Im
p

o
rt

o
 m

ut
ua

b
ile

 a
l t

as
so

 m
ed

io
 d

el
5

,0
0

%
eu

ro
6

1
2

.2
3

5
.9

2
9

5
 

 
 L’

in
de

bi
ta

m
en

to
 d

el
l’e

nt
e 

su
bi

sc
e 

la
 s

eg
ue

nt
e 

ev
ol

uzi
on

e:
 

 
an

n
o

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

re
si

du
o 

de
bi

to
3.

09
0.

12
7

  
3.

10
7.

15
2

  
3.

19
9.

89
5

  
3.

45
4.

00
9

  
3.

58
5.

97
2

  
3.

65
1.

60
6

  
nu

ov
i p

re
st

iti
11

0.
73

4
   

  
19

6.
30

6
   

  
36

3.
60

3
   

  
23

9.
02

4
   

  
17

8.
85

1
   

  
16

6.
98

0
   

  
pr

es
tit

i r
im

bo
rs

at
i

93
.7

09
   

   
 

10
3.

56
3

   
  

10
9.

48
9

   
  

10
7.

06
1

   
  

11
3.

21
7

   
  

11
8.

85
2

   
  

es
tin

zi
on

i a
nt

ic
ip

at
e

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
-

   
   

   
   

 
to

ta
le

 f
in

e 
an

n
o

3.
10

7.
15

2
  

3.
19

9.
89

5
  

3.
45

4.
00

9
  

3.
58

5.
97

2
  

3.
65

1.
60

6
  

3.
69

9.
73

4
  

 
 

N
el

l’i
nd

eb
ita

m
en

to
 s

on
o 

co
m

pr
es

i i
 p

re
st

iti
 a

m
m

or
ti

zz
at

i d
ire

tt
am

en
te

 d
al

l’e
nt

e 
an

ch
e 

se
 a

ss
is

tit
i d

a
 

co
nt

rib
ut

i a
 r

im
bo

rs
o 

a 
ca

ric
o 

di
 a

ltr
i e

nt
i p

ub
bl

i
ci

.  
N

el
l’i

nd
eb

ita
m

en
to

 n
on

 s
on

o 
co

m
pr

es
i 

i 
m

ut
ui

 a
tt

iv
a

ti 
da

ll’
en

te
 l

oc
al

e 
co

n 
am

m
or

ta
m

en
to

 a
 t

ot
al

e
 

ca
ric

o 
d

el
lo

 S
ta

to
 a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
.1

, c
om

m
a 

75
 d

e
lla

 le
gg

e 
31

1/
04

. 
P

er
ta

nt
o 

se
 i

l 
pr

es
tit

o 
è 

co
nt

ra
tt

o 
da

l 
C

om
un

e 
e

 r
i

m
bo

rs
at

o 
da

l 
C

om
un

e
 c

on
 c

on
tr

ib
ut

o 
to

ta
le

 o
 

pa
rz

ia
le

 d
i a

ltr
a 

pu
bb

lic
a 

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 è
 in

de
bi

ta
m

en
to

 d
el

 C
om

un
e 

e 
le

 s
om

m
e 

pe
r 

pa
ga

m
en

to
 

de
lle

 r
at

e 
so

no
 i

sc
rit

te
 n

el
 b

ila
nc

io
 d

el
lo

 s
te

ss
o;

 s
e 

il 
pr

es
tit

o 
è 

co
nt

ra
tt

o 
da

l 
C

om
un

e 
e 

rim
bo

rs
at

o
 

pr
o-

qu
ot

a 
ci

as
cu

no
 d

e
gl

i 
en

ti 
de

ve
 i

sc
riv

er
e 

ne
l 

pr
op

rio
 b

ila
nc

io
 l

e 
so

m
m

e 
pe

r 
il 

pa
ga

m
en

to
 d

el
le

 
ra

te
 e

 l’
in

d
eb

ita
m

en
to

 d
e

ve
 e

ss
er

e 
ril

ev
at

o 
pr

o
-q

u
o

ta
. 

 G
li 

on
er

i f
in

an
zi

ar
i p

e
r 

a
m

m
or

ta
m

en
to

 p
re

st
iti

 e
d 

i
l r

im
bo

rs
o 

de
gl

i s
te

ss
i i

n 
co

nt
o 

ca
pi

ta
le

 r
e

gi
st

ra
 

la
 

se
gu

en
te

 e
vo

lu
zi

on
e:

 
 

an
n

o
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
on

er
i f

in
an

zi
ar

i
13

6.
93

0
   

   
12

2.
20

7
   

   
 

10
8.

25
2

   
   

 
11

9.
14

4
   

   
13

4.
07

2
   

13
9.

50
7

   
qu

ot
a 

ca
pi

ta
le

93
.7

09
   

   
  

10
3.

56
0

   
   

 
10

9.
48

9
   

   
 

10
7.

06
1

   
   

11
3.

21
7

   
11

8.
85

2
   

to
ta

le
 f

in
e 

an
n

o
23

0.
63

9
   

   
22

5.
76

7
   

   
 

21
7.

74
1

   
   

 
22

6.
20

5
   

   
24

7.
28

9
   

25
8.

35
9

   
 

 La
 c

on
si

st
en

za
 d

el
 d

eb
ito

 a
l 3

1/
12

 d
i o

gn
i a

nn
o 

ris
pe

tt
o 

al
 to

ta
le

 d
el

le
 e

nt
ra

te
 c

or
re

nt
i a

l n
et

to
 d

ei
 

tr
as

fe
rim

en
ti 

e
ra

ria
li 

e 
re

gi
on

al
i è

 la
 s

e
gu

en
te

: 

 

an
n

o
20

08
20

09
20

10
20

11
20

12
20

13
re

si
du

o 
de

bi
to

 a
l 3

1/
12

3.
10

7.
15

2
  

3.
19

9.
89

5
  

3.
45

4.
00

9
  

3.
58

5.
97

2
  

3.
65

1.
60

6
  

3.
69

9.
73

4
  

en
tr

at
e 

co
rr

en
ti

1.
23

2.
25

4
  

1.
23

2.
33

4
  

1.
29

3.
55

5
  

1.
22

1.
79

5
  

1.
22

9.
60

7
  

1.
23

3.
49

1
  

(m
en

o
)t

ra
sf

.e
ra

ria
li 

e 
re

g.
45

4.
80

5
   

  
43

8.
02

9
   

  
41

6.
96

4
   

  
36

4.
09

7
   

  
36

6.
09

7
   

  
36

6.
09

7
   

  
en

tr
at

e 
co

rr
en

ti 
ne

tte
77

7.
44

9
   

  
79

4.
30

5
   

  
87

6.
59

1
   

  
85

7.
69

8
   

  
86

3.
51

0
   

  
86

7.
39

4
   

  
ra

p
p

.d
eb

it
o

/e
n

tr
at

e
39

9,
66

40
2,

85
39

4,
03

41
8,

09
42

2,
88

42
6,

53
 

 

49



 

T
IT

O
LO

 I 
- 

S
P

E
S

E
 C

O
R

R
E

N
T

I 
 S

ul
la

 b
as

e 
de

l 
re

nd
ic

on
to

 2
00

9,
  

d
el

 b
ila

nc
io

 a
ss

es
ta

to
 2

01
0 

e
 d

e
gl

i 
al

le
ga

ti 
es

pl
ic

at
iv

i 
è

 s
ta

ta
 

ve
rif

ic
at

a 
la

 c
on

gr
ui

tà
 d

e
lle

 p
re

vi
si

on
i d

i s
pe

sa
 c

o
nt

en
ut

e 
ne

l b
ila

nc
io

 2
01

1
. 

S
i r

ip
or

ta
 il

 d
et

ta
gl

io
 d

el
le

 s
pe

se
 c

o
rr

en
ti 

pr
ev

is
te

 s
ud

di
vi

se
 p

er
 fu

nz
io

ne
: 

 

C
LA

S
S

IF
IC

A
Z

IO
N

E
 D

E
LL

E
 S

P
E

S
E

 C
O

R
R

E
N

T
I P

E
R

 F
U

N
Z

IO
N

E
 

  

R
e
n

d
ic

o
n

to
P

re
vi

si
o

n
e

A
ss

e
st

a
to

P
re

vi
si

o
n

e
2

0
0

9
2

0
1

0
2

0
1

0
2

0
1

1

F
un

zi
on

e 
01

F
un

zi
o

ni
 g

e
ne

ra
li 

d
i 

a
m

m
in

is
tr

a
zi

o
ne

, 
d

i g
e

st
io

ne
 e

 d
i 

co
nt

ro
llo

2
6

5
.7

1
4

.7
5

1
3

0
8

.3
9

9
.8

7
5

3
0

5
.8

7
7

.2
2

2
2

9
0

.9
5

3
.0

7
7

F
un

zi
on

e 
02

F
un

zi
o

ni
 r

e
la

tiv
e

 a
lla

 g
iu

st
iz

ia
1

4
.1

0
2

.4
3

0
1

3
.8

5
4

.8
8

0
1

2
.3

9
9

.3
2

9
1

2
.8

3
2

.2
8

1
F

un
zi

on
e 

03
F

un
zi

o
ni

 d
i p

o
liz

ia
 lo

ca
le

1
0

0
.4

1
3

.6
8

4
1

0
4

.1
5

7
.1

1
1

1
0

4
.3

4
4

.1
2

5
1

0
4

.8
7

1
.5

0
0

F
un

zi
on

e 
04

F
un

zi
o

ni
 d

i i
st

ru
zi

o
ne

 p
ub

b
lic

a
1

8
5

.2
8

3
.0

4
5

1
8

8
.1

6
4

.5
7

0
1

8
4

.2
3

7
.6

4
5

1
8

5
.4

7
8

.1
7

5
F

un
zi

on
e 

05
F

un
zi

o
ni

 r
e

la
tiv

e
 a

lla
 c

ul
tu

ra
 e

d
 a

i 
b

e
ni

 c
ul

tu
ra

li
4

4
.9

4
9

.2
4

6
4

0
.6

8
1

.9
8

7
4

1
.7

4
0

.7
1

5
3

9
.6

4
3

.0
2

5

F
un

zi
on

e 
06

F
un

zi
o

ni
 n

e
l s

e
tto

re
 s

p
o

rt
iv

o
 e

 
ri

cr
e

a
tiv

o
3

0
.3

6
2

.5
7

6
2

8
.3

8
8

.2
7

7
2

7
.3

4
0

.9
9

5
2

8
.4

3
0

.5
0

9

F
un

zi
on

e 
07

F
un

zi
o

ni
 n

e
l c

a
m

p
o

 t
ur

is
tic

o
6

.4
1

0
.0

6
4

5
.2

4
7

.0
8

0
5

.1
6

5
.1

7
9

5
.4

4
7

.4
5

9
F

un
zi

on
e 

08
F

un
zi

o
ni

 n
e

l c
a

m
p

o
 d

e
lla

 v
ia

b
ili

tà
 e

 
d

e
i t

ra
sp

o
rt

i
6

9
.2

1
6

.1
6

1
7

7
.1

0
2

.5
1

5
7

5
.3

6
2

.9
8

5
8

0
.8

8
8

.6
1

8

F
un

zi
on

e 
09

F
un

zi
o

ni
 r

ig
ua

rd
a

nt
i l

a
 g

e
st

io
ne

 d
e

l 
te

rr
ito

ri
o

 e
 d

e
ll'

a
m

b
ie

nt
e

2
1

2
.4

1
3

.8
7

0
2

1
8

.4
8

1
.1

3
7

2
1

4
.0

0
3

.7
7

5
2

2
7

.0
0

2
.8

6
0

F
un

zi
on

e 
10

F
un

zi
o

ni
 n

e
l s

e
tto

re
 s

o
ci

a
le

2
7

1
.7

9
1

.2
1

8
2

6
8

.7
9

6
.5

1
1

2
8

2
.1

7
8

.3
5

1
2

6
1

.0
8

7
.8

1
9

F
un

zi
on

e 
11

F
un

zi
o

ni
 n

e
l c

a
m

p
o

 d
e

llo
 s

vi
lu

p
p

o
 

e
co

no
m

ic
o

1
3

.6
7

2
.0

5
4

1
4

.1
8

6
.2

6
4

1
4

.2
0

0
.8

4
5

1
2

.9
3

5
.5

7
2

F
un

zi
on

e 
12

F
un

zi
o

ni
 r

e
la

tiv
e

 a
 s

e
rv

iz
i p

ro
d

ut
tiv

i
6

2
.4

5
2

1
8

.2
1

7
1

8
.2

1
7

1
6

.4
0

6

T
IT

O
LO

 I:
 S

P
E

S
E

 C
O

R
R

E
N

T
I

1.
21

4.
39

1.
55

1
1.

26
7.

47
8.

42
4

1.
26

6.
86

9.
38

3
1.

24
9.

58
7.

30
1

50



 Le
 s

p
es

e 
co

rr
en

ti 
ri

ep
ilo

ga
te

 s
ec

on
do

 g
li 

in
te

rv
en

t
i s

on
o 

co
sì

 p
re

vi
st

e:
 

 

C
LA

S
S

IF
IC

A
ZI

O
N

E
 D

E
LL

E
 S

P
E

S
E

 C
O

R
R

E
N

TI
 P

E
R

 IN
TE

R
V

E
N

TO

R
en

di
co

nt
o

P
re

vi
si

on
e

A
ss

es
ta

to
P

re
vi

si
on

e
20

09
20

10
20

10
20

11

01
 -

 P
er

so
na

le
43

7.
53

6.
18

6
43

0.
71

3.
27

5
43

1.
21

9.
99

4
42

9.
98

4.
44

2

02
 -

 A
cq

ui
st

o 
be

ni
 d

i c
on

su
m

o 
e/

o 
di

 
m

at
er

ie
 p

rim
e

3.
98

9.
83

0
4.

50
0.

69
9

3.
83

2.
48

3
3.

33
8.

80
0

03
 -

 P
re

st
az

io
ni

 d
i s

er
vi

zi
48

5.
98

9.
02

9
50

7.
24

2.
16

7
50

2.
22

3.
50

2
50

9.
91

7.
50

6

04
 -

 U
til

iz
zo

 d
i b

en
i d

i t
er

zi
5.

00
0.

58
9

4.
83

1.
15

7
5.

02
0.

62
5

5.
16

3.
84

1

05
 -

 T
ra

sf
er

im
en

ti
10

3.
85

3.
10

8
10

1.
20

8.
56

9
11

4.
56

8.
17

9
97

.7
79

.8
13

06
 -

 In
te

re
ss

i p
as

si
vi

 e
 o

ne
ri 

fin
an

zi
ar

i 
di

ve
rs

i
14

4.
11

8.
87

4
13

9.
27

6.
06

5
13

2.
17

1.
01

7
13

9.
86

6.
97

3

07
 -

 Im
po

st
e 

e 
ta

ss
e

27
.9

08
.0

22
29

.1
86

.7
24

30
.4

28
.2

97
30

.7
85

.5
31

08
 -

 O
ne

ri 
st

ra
or

di
na

ri 
de

lla
 g

es
tio

ne
 

co
rr

en
te

5.
99

5.
91

3
17

.5
69

.7
68

17
.5

04
.1

66
24

.7
50

.3
95

09
 -

 A
m

m
or

ta
m

en
ti 

di
 e

se
rc

iz
io

10
 -

 F
on

do
 s

va
lu

ta
zi

on
e 

cr
ed

iti
29

.0
00

.0
00

29
.0

00
.0

00
4.

00
0.

00
0

11
 -

 F
on

do
 d

i r
is

er
va

3.
95

0.
00

0
90

1.
12

0
4.

00
0.

00
0

TI
TO

LO
 I

S
P

E
S

E
 C

O
R

R
E

N
TI

1.
21

4.
39

1.
55

1
1.

26
7.

47
8.

42
4

1.
26

6.
86

9.
38

3
1.

24
9.

58
7.

30
1

 
     S

P
E

S
E

 P
E

R
 IL

 P
E

R
S

O
N

A
LE

 
   

 

  L’
ul

tim
a 

re
vi

si
on

e 
de

lla
 p

ia
nt

a 
or

ga
ni

ca
 è

 s
ta

ta
 d

e
lib

er
at

a 
d

al
la

 G
iu

nt
a 

C
o

m
un

al
e 

in
 d

at
a 

5/
10

/2
01

0 
in

 b
as

e 
al

le
 n

or
m

e 
co

nt
en

ut
e 

ne
i D

.L
.g

s.
 2

67
/0

0 
e 

n
. 1

65
/0

1.
 

 Il 
nu

m
er

o 
d

ei
 d

ip
en

d
en

ti 
no

n 
è

 c
om

pr
en

si
vo

 d
el

 p
er

s
on

al
e

 f
uo

ri 
ru

ol
o 

ch
e

 p
er

 il
 2

01
1 

è
 p

re
vi

st
o 

in
 

48
0 

un
ità

, m
en

tr
e 

il 
co

st
o 

de
l p

er
so

na
le

 ti
en

e 
co

nt
o

 a
nc

he
 d

el
 p

er
so

na
le

 fu
or

i r
uo

lo
. 

  

 
R

en
di

co
nt

o 
20

09
 

A
ss

es
ta

to
 

20
10

 
P

re
vi

si
on

e 
20

11
 

A
bi

ta
nt

i 
90

9.
53

8 
90

8.
50

1 
90

8.
50

1 
D

ip
en

de
nt

i 
11

.6
25

 
11

.3
41

 
11

.2
92

 
C

os
to

 d
el

 
pe

rs
on

al
e 

43
7.

53
6.

18
6 

43
1.

21
9.

99
4 

42
9.

98
4.

44
2 

 
 

 
 

51



 La
 r

id
uz

io
ne

 d
el

 c
os

to
 d

el
 p

er
so

n
al

e 
ris

pe
tt

o 
al

l’a
ss

es
ta

to
 2

01
0,

 p
ar

i 
ad

 €
 1

.2
35

.5
52

,0
0,

  
ris

ul
ta

 
si

gn
ifi

ca
tiv

a 
in

 q
ua

nt
o 

no
n 

è 
im

pu
ta

bi
le

 a
l 

bl
oc

co
 

de
i 

rin
no

vi
 c

on
tr

at
tu

al
i 

fis
sa

to
 d

al
 D

L 
78

/2
01

0 
ch

e 
ric

on
os

ce
 la

 s
ol

a 
in

d
en

ni
tà

 d
i v

ac
an

za
 c

on
tr

at
t

ua
le

.  
T

al
e 

bl
oc

co
 

in
fa

tt
i, 

pr
ev

is
to

 
pe

r 
il 

tr
ie

nn
io

 
20

10
/

20
12

, 
op

er
av

a 
gi

à
 

ne
l 

20
10

 
e 

pe
rt

an
to

 
è 

so
st

an
zi

al
m

en
te

 in
in

flu
en

te
. 

In
 e

st
re

m
a 

si
nt

es
i 

la
 r

id
uz

io
ne

 d
el

la
 s

pe
sa

 d
el

 p
er

so
na

le
 s

i 
è 

ve
rif

ic
at

a 
no

no
st

an
te

 i
l 

bi
la

nc
io

 d
i 

pr
ev

is
io

ne
 d

el
 2

01
1:

 
- 

ris
en

ta
 d

i 
un

 m
in

or
 n

um
er

o 
di

 c
es

sa
zi

on
i 

da
l 

se
rv

iz
io

 r
is

pe
tt

o 
al

l’a
nn

o 
pr

ec
ed

en
te

, 
do

vu
to

 
al

l’e
nt

ra
ta

 in
 v

ig
or

e 
di

 n
or

m
e 

pr
ev

id
en

zi
al

i r
es

tr
i

tt
iv

e 
de

l d
iri

tt
o 

a 
pe

ns
io

ne
 q

ua
li 

l’i
nn

al
za

m
en

to
 

de
ll’

et
à 

pe
ns

io
na

bi
le

 p
er

 le
 d

on
ne

 c
he

 la
vo

ra
no

 p
re

ss
o 

la
 P

A
 e

 l’
in

tr
od

uz
io

ne
 d

el
le

 c
.d

. 
“f

in
es

tr
e

 
m

ob
ili

” 
e 

be
nc

h
é 

l’E
nt

e
 a

bb
ia

 c
on

tin
ua

to
 n

el
la

 p
ro

p
ria

 p
ol

iti
ca

 d
i 

in
ce

nt
iv

az
io

ne
 a

ll’
es

od
o 

(a
rt

. 
72

 d
el

 D
.L

. 1
12

/0
8)

;  
- 

ris
ul

ti 
gr

av
at

o 
da

 u
n 

in
cr

em
en

to
 d

i €
 4

.0
00

.0
00

 p
er

 s
os

te
ne

re
 g

li 
on

er
i d

el
 t

ur
no

 e
le

tt
or

al
e,

 s
pe

sa
 

ch
e 

es
se

nd
o 

le
ga

ta
 a

d 
un

 e
ve

nt
o 

no
n 

or
di

na
rio

 n
on

 r
iv

es
te

 c
a

ra
tt

er
e 

st
ru

tt
ur

a
le

; 
- 

te
ng

a 
co

nt
o 

de
lla

 
po

lit
ic

a 
as

su
nz

io
na

le
 

ef
fe

tt
ua

t
a 

da
ll’

E
nt

e 
ch

e,
 

al
 

te
rm

in
e 

de
l 

20
10

, 
ha

 
pr

ov
ve

du
to

 a
d 

un
a 

ge
n

er
al

e 
rio

rg
an

iz
za

zi
on

e,
 t

es
a 

a
d 

af
fr

on
ta

re
 i

l 
tr

ie
nn

io
 2

01
1/

20
13

 n
el

 
m

ig
lio

re
 d

ei
 m

od
i 

al
la

 l
u

ce
 d

el
le

 r
ile

va
nt

is
si

m
e 

li
m

ita
zi

on
i 

in
tr

od
ot

te
 d

al
la

 l
e

gi
sl

az
io

ne
 v

ig
en

te
 

no
nc

hé
 d

el
l’i

n
ge

nt
e 

rid
u

zi
on

e 
di

 p
er

so
na

le
 r

e
gi

st
ra

ta
 n

el
l’u

lti
m

o 
tr

ie
nn

io
: 

la
 C

itt
à 

ha
 i

nf
at

ti 
re

al
iz

za
to

, 
ne

l 
di

ce
m

br
e 

20
10

, 
24

2 
nu

ov
e 

as
su

nz
io

ni
, 

29
6 

pr
og

re
ss

io
ni

 
ve

rt
ic

al
i 

e 
21

8
 

pr
og

re
ss

io
ni

 o
riz

zo
nt

al
i i

l c
ui

 c
os

to
 s

i r
iv

er
be

ra
 

ne
ll’

es
er

ci
zi

o 
in

 c
or

so
; 

- 
in

fin
e 

il 
bi

la
nc

io
 2

01
1 

tie
ne

 c
on

to
 d

el
l’i

m
pe

gn
o de

lla
 C

itt
à 

ne
lle

 d
iv

er
se

 m
an

ife
st

az
io

ni
 le

ga
te

 a
l 

15
0°

 a
nn

iv
er

sa
rio

 d
el

l’u
ni

tà
 d

’It
al

ia
 c

he
 d

et
er

m
in

a
 u

n 
in

cr
em

en
to

 d
el

le
 a

tt
iv

ità
 r

et
rib

ui
te

 s
vo

lte
 

da
i d

ip
en

de
nt

i. 
 Il 

ris
ul

ta
to

 p
ro

sp
et

ta
to

 r
is

en
te

 p
er

ta
nt

o 
de

l 
ri

go
r

e
 c

on
 c

ui
 l

a 
C

itt
à 

ge
st

is
ce

 l
a 

sp
es

a 
de

l 
pe

rs
on

al
e

 
co

m
e 

co
nf

er
m

at
o 

da
l 

ri
sp

et
to

 d
ei

 p
ar

am
et

ri 
di

 v
irt

u
os

ità
 l

eg
at

i 
a 

ta
le

 v
oc

e 
e 

de
lla

 c
om

pl
es

si
va

 
rid

uz
io

ne
 d

el
 p

er
so

na
le

 i
n 

ru
ol

o.
 L

’E
nt

e 
ha

 r
is

pe
tt

at
o 

si
a 

il 
pa

ra
m

et
ro

 d
el

la
 t

en
de

nz
ia

le
 r

id
uz

io
ne

 
de

lla
 s

pe
sa

 d
el

 p
er

so
n

al
e 

ris
pe

tt
o 

al
l’a

nn
o 

pr
e

ce
de

nt
e,

 r
e

gi
st

ra
nd

o 
un

a
 r

id
uz

io
ne

 d
el

le
 v

oc
i 

di
 

bi
la

nc
io

 u
til

i 
a 

ta
l 

fin
e 

(f
is

sa
te

 d
al

l’a
rt

. 
1 

co
m

ma 
55

7 
e 

55
7 

bi
s 

F
in

an
zi

ar
ia

 2
00

7)
 d

i 
ol

tr
e 

€ 
7.

00
0.

00
0,

 s
ia

 i
l 

ra
pp

or
to

 s
pe

se
 d

el
 p

er
so

na
le

 s
u

 s
pe

se
 c

or
re

nt
i 

po
si

zi
on

an
do

si
 b

en
 a

l 
di

 s
ot

to
 d

el
 

40
%

 (
lim

ite
 fi

ss
at

o 
da

ll’
a

rt
 1

4 
co

m
m

a 
9 

de
l D

L 
78

/2
01

0)
. 

 In
te

re
ss

i p
as

si
vi

 e
d 

on
er

i f
in

an
zi

ar
i 

 La
 p

re
vi

si
on

e 
di

 s
pe

sa
 p

er
 g

li 
on

er
i 

fin
an

zi
ar

i 
è 

s
up

po
rt

at
a 

da
l 

qu
ad

ro
 p

re
di

sp
os

to
 d

al
 S

er
vi

zi
o 

R
is

or
se

 F
in

an
zi

ar
ie

 d
ei

 m
ut

ui
 e

 d
eg

li 
al

tr
i p

re
st

it
i c

on
tr

at
ti 

a 
tu

tt
o 

il 
20

10
. 

 F
on

do
 s

va
lu

ta
zi

on
e 

cr
ed

iti
 

 L’
am

m
on

ta
re

 d
el

 f
on

do
 è

 s
ta

to
 d

et
er

m
in

at
o 

in
 €

 4
.0

0
0.

00
0,

00
 e

 t
ie

ne
 c

on
to

 d
el

le
 t

ip
ol

og
ie

 d
i e

nt
ra

te
 

ch
e 

po
tr

eb
b

er
o 

co
m

po
rt

a
re

 d
ub

bi
a 

es
ig

ib
ili

tà
 

 F
on

do
 d

i r
is

er
va

 
 La

 c
on

si
st

en
za

 d
el

 f
on

d
o 

di
 r

is
er

va
 o

rd
in

a
rio

 r
ie

nt
ra

 n
ei

 l
im

iti
 d

i 
le

gg
e

 e
d 

in
 q

u
el

li 
pr

ev
is

ti 
da

l 
re

go
la

m
en

to
 d

i c
on

ta
bi

lit
à 

ed
 è

 p
ar

i a
l 0

,3
3 

%
 d

el
l

e 
sp

es
e 

co
rr

en
ti.

 
  

52



    
T

IT
O

LO
 II

 -
 S

P
E

S
E

 IN
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
LE

 
 

S
i r

ip
or

ta
 il

 d
et

ta
gl

io
 d

el
le

 s
pe

se
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
 p

re
vi

st
e 

su
dd

iv
is

e 
pe

r 
fu

nz
io

ne
.

  
  

IM
P

E
G

N
I S

P
E

S
E

 C
O

R
R

E
N

T
I  

   
   

   
   

   
/0

00
 

A
n

n
i r

a
ff
ro

n
to

 
 

 
 

 
 

 
 

(m
ig

lia
ia

 d
i €

) 
2

0
0

5
 

2
0

0
6

 
2

0
0

7
 

2
0

0
8

 
2

0
0

9
 

2
0

1
0

 
2

0
1

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

P
re

vi
si

on
i i

n
iz

ia
li 

1
.1

85
.4

7
6  

1
.1

52
.5

3
3  

1
.1

72
.2

3
1  

1
.2

56
.4

1
6  

1
.2

28
.1

6
1  

1
.2

67
.4

7
8  

1
.2

49
.5

8
7  

P
re

vi
si

on
i d

ef
in

iti
ve

 
1

.2
44

.6
1

2  
1

.1
92

.2
2

8  
1

.2
03

.0
3

3  
1

.2
75

.6
2

8  
1

.2
48

.2
8

9  
1

.2
66

.8
6

9  
 

R
en

d
ic

on
to

 
1

.1
91

.6
8

4  
1

.1
70

.8
0

2  
1

.1
77

.3
8

7  
1

.2
43

.1
9

2  
1

.2
14

.3
9

2  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
In

di
ce

 d
el

la
 c

ap
ac

ità
 d

i i
m

pe
gn

o 
% 

 
 

 
 

 

P
re

vi
si

on
i i

n
iz

ia
li 

1
00

 
1

00
 

1
00

 
1

00
 

1
00

 
1

00
 

1
00

 

P
re

vi
si

on
i d

ef
in

iti
ve

 
1

04
,9

9
 

1
03

,4
4

 
1

02
,6

3
 

1
01

,5
3

 
1

01
,6

4
 

9
9,

96
 

 
R

en
d

ic
on

to
 

1
00

,5
2

 
1

01
,5

8
 

1
00

,4
4

 
9

8,
95

 
9

8,
88

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

R
en

d
ic

o
n

to
P

re
vi

si
o
n

e
A

ss
es

ta
to

P
re

vi
si

o
n

e
2

0
0

9
2

0
1

0
2

0
1

0
2

0
1

1

F
un

zi
on

e 
01

F
un

zi
o

ni
 g

e
ne

ra
li 

di
 

am
m

in
is

tr
a

zi
on

e,
 d

i g
es

tio
ne

 e
 d

i 
co

nt
ro

llo
9

3.
9

78
.5

8
2

5
02

.7
1

9
.7

3
3

5
10

.3
7

1
.6

0
2

1
10

.1
9

8.
1

8
3

F
un

zi
on

e 
02

F
un

zi
o

ni
 r

e
la

tiv
e 

a
lla

 g
iu

st
iz

ia
3

6
0.

0
00

3
6

0.
0

00
4

1
7.

4
18

3
8

1.
0

00
F

un
zi

on
e 

03
F

un
zi

o
ni

 d
i p

o
liz

ia
 lo

ca
le

7
9

7.
3

35
1.

6
67

.1
8

0
8

2
2.

1
80

1.
2

82
.0

0
0

F
un

zi
on

e 
04

F
un

zi
o

ni
 d

i i
st

ru
zi

on
e 

p
ub

b
lic

a
5.

4
80

.5
1

1
18

.0
02

.8
9

7
18

.6
84

.8
9

7
33

.0
1

3
.2

2
4

F
un

zi
on

e 
05

F
un

zi
o

ni
 r

e
la

tiv
e 

a
lla

 c
ul

tu
ra

 e
d 

a
i 

be
ni

 c
ul

tu
ra

li
3

8.
3

46
.9

6
3

43
.3

75
.0

0
0

42
.8

56
.2

8
7

45
.7

2
5

.0
0

0

F
un

zi
on

e 
06

F
un

zi
o

ni
 n

e
l s

e
tto

re
 s

po
rt

iv
o 

e
 

ric
re

a
tiv

o
3.

8
59

.1
4

6
6.

0
43

.5
0

0
5.

8
60

.0
0

0
4.

4
08

.5
0

0

F
un

zi
on

e 
07

F
un

zi
o

ni
 n

e
l c

a
m

p
o 

tu
ri

st
ic

o
1.

5
00

.0
0

0
2.

1
40

.0
0

0
2.

1
60

.0
0

0
2.

1
40

.0
0

0
F

un
zi

on
e 

08
F

un
zi

o
ni

 n
e

l c
a

m
p

o 
d

el
la

 v
ia

b
ili

tà
 

e 
d

ei
 t

ra
sp

o
rt

i
9

2.
4

99
.1

3
1

1
07

.0
9

2
.0

0
0

1
07

.7
6

5
.3

1
0

1
24

.8
3

7.
1

3
1

F
un

zi
on

e 
09

F
un

zi
o

ni
 r

ig
ua

rd
a

nt
i l

a 
ge

st
io

ne
 

de
l t

e
rr

ito
rio

 e
 d

e
ll'

a
m

b
ie

nt
e

4
3.

1
44

.6
4

2
99

.2
66

.5
2

6
1

11
.8

1
9

.0
8

2
82

.9
3

0
.9

4
5

F
un

zi
on

e 
10

F
un

zi
o

ni
 n

e
l s

e
tto

re
 s

oc
ia

le
3.

4
84

.5
1

1
17

.1
65

.4
0

3
8.

5
47

.4
0

3
15

.6
0

1
.3

8
2

F
un

zi
on

e 
11

F
un

zi
o

ni
 n

e
l c

a
m

p
o 

d
el

lo
 

sv
ilu

p
po

 e
co

no
m

ic
o

2.
0

47
.3

5
0

8.
0

40
.0

0
0

7.
2

40
.0

0
0

7.
7

30
.0

0
0

F
un

zi
on

e 
12

F
un

zi
o

ni
 r

e
la

tiv
e 

a
 s

e
rv

iz
i 

pr
o

du
tti

vi

T
O

T
A

LE
S

P
E

S
E

 IN
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
LE

28
5.

49
8.

17
1

80
5.

87
2.

23
9

81
6.

54
4.

17
9

42
8.

24
7.

36
5

53



   L’
am

m
on

ta
re

 d
e

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
co

m
pl

es
si

vi
 è

 fi
na

nz
ia

to
 d

al
le

 e
nt

ra
te

 in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

 n
el

 r
is

pe
tt

o 
de

lle
 s

pe
ci

fic
h

e 
de

st
in

az
io

ni
 d

i l
eg

ge
 c

om
e 

da
 p

ro
s

pe
tt

o 
rip

or
ta

to
 in

 p
re

ce
d

en
za

.
 

   

IM
P

E
G

N
I S

P
E

S
E

 IN
 C

O
N

T
O

 C
A

P
IT

A
LE

   
   

  /
00

0 
A

n
n

i r
a

ff
ro

n
to

 
( 

m
ig

lia
ia

 d
i €

) 
 

2
0

0
5

 
2

0
0

6
 

2
0

0
7

 
2

0
0

8
 

2
0

0
9

 
2

0
1

0
 

2
0

1
1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
P

re
vi

si
on

i i
n

iz
ia

li 
8

74
.5

9
0

 
8

97
.0

5
0

 
5

21
.0

3
6

 
5

44
.9

4
9

 
6

94
.8

6
8

 
4

00
.8

8
6

 
4

22
.9

3
4

 

P
re

vi
si

on
i d

ef
in

iti
ve

 
9

58
.9

6
7

 
1

.0
27

.1
0

2
 

6
09

.3
2

6
 

5
34

.1
4

6
 

7
03

.4
9

4
 

4
11

.5
5

7
 

 

R
en

d
ic

on
to

 
6

63
.7

6
0

 
4

80
.1

3
3

 
4

07
.9

4
8

 
3

01
.0

3
7

 
2

85
.0

2
6

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

P
re

vi
si

on
i i

n
iz

ia
li 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

P
re

vi
si

on
i d

ef
in

iti
ve

 
1

0
9,

65
 

1
1

4,
50

 
1

0
2,

84
 

1
1

6,
95

 
1

0
1,

24
 

1
02

,6
7

 
 

R
en

d
ic

on
to

 
7

5
,8

9
 

5
3

,5
2

 
5

4
,6

7
 

5
2

,2
4

 
4

0
,9

6
 

 
 

 G
li 

im
po

rt
i e

sp
os

ti 
so

no
 a

l n
et

to
 d

ei
 m

ov
im

en
ti 

di
 

fo
nd

i e
 d

ei
 p

re
fin

an
zi

am
en

ti 
in

 c
on

to
 m

ut
ui

.
 

  S
T

R
U

M
E

N
T

I F
IN

A
N

Z
IA

R
I A

N
C

H
E

 D
E

R
IV

A
T

I 
 L’

en
te

 n
on

 p
re

ve
d

e 
va

ri
az

io
ni

 r
is

pe
tt

o 
ai

 2
2 

co
nt

ra
tt

i 
re

la
tiv

i 
a 

st
ru

m
en

ti 
fin

an
zi

ar
i 

an
ch

e 
de

riv
at

i 
de

tt
ag

lia
ta

m
en

te
 d

es
cr

itt
i n

el
la

 R
el

az
io

ne
 P

re
vi

si
o

na
le

 P
ro

gr
am

m
at

ic
a 

ne
lla

 p
ar

te
 p

re
di

sp
os

ta
, a

nc
h

e
 

ai
 

se
ns

i 
de

ll’
ar

t. 
62

, 
co

m
m

a 
8 

de
lla

 
le

gg
e 

1
33

/0
8,

 
 

da
lla

 
V

ic
e 

D
ire

zi
on

e 
G

en
er

al
e 

R
is

or
se

 
F

in
an

zi
ar

ie
 a

 p
a

g.
 X

X
II 

e
d 

a 
cu

i s
i r

in
vi

a 
an

ch
e 

pe
r 

i c
om

m
en

ti 
ill

us
tr

at
iv

i. 
 

             

54



 

R
E

LA
Z

IO
N

E
 P

R
E

V
IS

IO
N

A
LE

 E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

T
IC

A
 

 La
 r

el
az

io
ne

 p
re

vi
si

on
al

e
 e

 p
ro

gr
am

m
at

ic
a

 p
re

di
sp

os
ta

 d
al

l’o
rg

an
o

 e
se

cu
tiv

o 
e 

re
da

tt
a 

su
llo

 s
ch

em
a

 
ap

pr
ov

at
o 

co
n 

D
P

R
 3

 a
go

st
o 

19
98

, 
n.

 3
26

, 
co

nt
ie

ne
 l

'il
lu

st
ra

zi
on

e 
de

lla
 p

re
vi

si
on

e 
de

lle
 r

is
or

se
 e

 
de

gl
i 

im
pi

e
gh

i 
co

nt
en

ut
e 

ne
l 

bi
la

nc
io

 a
nn

ua
le

 e
 p

lu
rie

nn
al

e 
co

n
fo

rm
em

en
te

 a
 q

ua
nt

o 
co

nt
en

ut
o 

ne
ll'

a
rt

. 1
70

 d
el

 T
ue

l, 
ne

llo
 s

ta
tu

to
 e

 n
el

 r
e

go
la

m
e

nt
o 

di
 c

on
ta

bi
lit

à 
de

ll'
en

te
. 

G
li 

ob
ie

tt
iv

i c
on

te
nu

ti 
ne

lla
 r

el
az

io
ne

 s
on

o 
co

er
en

ti 
co

n 
le

 li
ne

e 
pr

o
gr

am
m

at
ic

he
 d

i m
an

da
to

 e
 c

on
 il

 
pi

an
o 

ge
ne

ra
le

 d
i s

vi
lu

pp
o 

de
ll’

en
te

. 
La

 s
u

a 
re

d
az

io
ne

 h
a 

se
gu

ito
 le

 s
eg

ue
nt

i t
re

 fa
si

: 
a)

 r
ic

og
ni

zi
on

e 
de

i d
at

i f
is

ic
i e

 il
lu

st
ra

zi
on

e 
de

l
le

 c
ar

at
te

ris
tic

he
 g

en
e

ra
li;

 
b)

 v
al

ut
az

io
ne

 g
en

er
al

e 
de

i m
ez

zi
 fi

na
nz

ia
ri 

pe
r 

le
 e

n
tr

at
e;

 
c)

 e
sp

os
iz

io
ne

 d
ei

 p
ro

gr
am

m
i d

i s
pe

sa
 e

 d
e

gl
i e

ve
nt

ua
li 

pr
og

et
ti.

 
In

 p
ar

tic
ol

a
re

 p
e

r l'
en

tr
at

a
 l

a 
re

la
zi

on
e 

co
m

pr
e

nd
e 

un
a 

va
lu

ta
zi

on
e 

ge
ne

ra
le

 s
u

lle
 r

is
or

se
 p

iù
 

si
gn

ifi
ca

tiv
e 

ed
 in

di
vi

du
a

 le
 fo

nt
i d

i f
in

an
zi

am
en

t
o,

 e
vi

de
nz

ia
nd

o 
l'a

nd
am

en
to

 s
to

ric
o 

de
lle

 s
te

ss
e 

ed
 

i r
el

at
iv

i v
in

co
li.

 
P

er
 l

a 
pa

rt
e s

pe
sa

 l
a 

re
la

zi
on

e 
è 

re
da

tt
a 

pe
r 

pr
og

ra
m

m
i 

e 
pe

r 
pr

og
et

t
i 

 r
ile

va
nd

o 
di

st
in

ta
m

en
te

 l
a

 
sp

es
a 

co
rr

en
te

 c
on

so
lid

a
ta

, 
qu

el
la

 d
i 

sv
ilu

pp
o 

e 
qu

el
la

 d
i 

in
ve

st
im

en
to

; 
co

m
pr

en
de

 i
 p

ro
gr

am
m

i 
in

di
ca

ti 
ne

l 
bi

la
nc

io
 a

nn
ua

le
, 

ne
 s

pe
ci

fic
a 

le
 f

in
a

lit
à 

e 
de

fin
is

ce
 l

e 
ris

or
se

 u
m

an
e,

 s
tr

um
en

ta
li 

e
 

fin
an

zi
ar

ie
 a

 c
ia

sc
un

o 
di

 e
ss

i d
es

tin
at

e.
 

Le
 s

ce
lte

 c
he

 c
os

tit
ui

sc
on

o 
il 

pr
es

up
po

st
o 

de
l 

pr
og

ra
m

m
a 

so
no

 m
ot

iv
a

te
 e

 s
on

o 
su

pp
or

ta
te

 d
a 

an
al

is
i, 

va
lu

ta
zi

on
i e

 p
re

vi
si

on
i. 

 
V

E
R

IF
IC

A
 D

E
LL

E
 P

R
E

V
IS

IO
N

I P
LU

R
IE

N
N

A
LI

 
 Il 

bi
la

nc
io

 p
lu

ri
en

na
le

 è
 r

ed
at

to
 in

 c
on

fo
rm

ità
 a

ll
'a

rt
. 1

71
 d

el
 d

.lg
s.

 n
. 2

67
/2

00
0 

e 
se

co
nd

o 
lo

 s
ch

em
a

 
ap

pr
ov

at
o 

co
n 

il 
dp

r 
n.

 1
94

/9
6 

in
 a

pp
lic

az
io

ne
 d

el
l

'a
rt

. 1
14

. 
Il 

do
cu

m
en

to
 è

 a
rt

ic
ol

at
o 

in
 p

ro
gr

am
m

i e
 s

er
vi

zi
 e

d
 a

na
liz

za
to

 p
er

 in
te

rv
en

ti.
 

G
li 

st
an

zi
am

en
ti 

pr
ev

is
ti 

ne
l 

bi
la

nc
io

 p
lu

rie
nn

al
e,

 c
he

 p
er

 i
l 

pr
im

o 
an

no
 c

oi
nc

id
on

o 
co

n 
qu

el
li 

de
l 

bi
la

nc
io

 a
nn

ua
le

 d
i 

co
m

pe
te

nz
a,

 h
an

no
 c

ar
at

te
re

 a
ut

or
iz

za
to

rio
 c

os
tit

ue
nd

o 
lim

iti
 a

gl
i 

im
pe

gn
i 

di
 

sp
es

a.  
                       

   
   

   
   

   
   

   
   

B
IL

A
N

C
IO

 P
LU

R
IE

N
N

A
LE

   
   

   
   

   
   

E
nt

ra
te

P
re

vi
si

o
n

e
P

re
vi

si
o

n
e

P
re

vi
si

o
n

e
T

o
ta

le

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

tr
ie

n
n

io

T
IT

O
LO

 I
eu

ro
4

6
3

.8
7

0
.9

9
4

4
6

3
.8

7
0

.9
9

4
4

6
3

.8
7

0
.9

9
4

1
.3

9
1

.6
1

2
.9

8
2

T
IT

O
LO

 I
I

eu
ro

4
0

9
.1

3
0

.9
2

3
4

1
1

.1
3

0
.9

2
3

4
1

1
.1

3
0

.9
2

3
1

.2
3

1
.3

9
2

.7
6

9
T

IT
O

LO
 I

II
eu

ro
3

4
8

.7
9

2
.8

2
2

3
5

4
.6

0
4

.7
2

0
3

5
8

.4
8

8
.7

9
7

1
.0

6
1

.8
8

6
.3

3
9

T
IT

O
LO

 I
V

eu
ro

2
9

2
.1

2
2

.4
5

9
2

3
7

.7
8

7
.2

5
5

6
2

.1
6

8
.6

5
4

5
9

2
.0

7
8

.3
6

8
T

IT
O

LO
 V

eu
ro

3
8

9
.0

2
4

.9
0

6
3

5
3

.1
3

5
.6

6
7

3
1

6
.9

8
0

.6
5

5
1

.0
5

9
.1

4
1

.2
2

8

S
O

M
M

A
eu

ro
1.

90
2.

94
2.

10
4

1.
82

0.
52

9.
55

9
1.

61
2.

64
0.

02
3

5.
33

6.
11

1.
68

6

A
V

A
N

Z
O

 A
P

P
LI

C
A

T
O

eu
ro

3
2

.0
0

0
.0

0
0

3
2

.0
0

0
.0

0
0

T
O

T
A

LE
 E

N
T

R
A

T
E

eu
ro

1.
93

4.
94

2.
10

4
1.

82
0.

52
9.

55
9

1.
61

2.
64

0.
02

3
5.

36
8.

11
1.

68
6

S
pe

se
P

re
vi

si
o

n
e

P
re

vi
si

o
n

e
P

re
vi

si
o

n
e

T
o

ta
le

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

tr
ie

n
n

io

T
IT

O
LO

 I
eu

ro
1

.2
4

9
.5

8
7

.3
0

1
1

.1
5

6
.3

4
2

.8
7

2
1

.1
3

9
.5

9
2

.0
4

3
3

.5
4

5
.5

2
2

.2
1

6

T
IT

O
LO

 I
I

eu
ro

4
2

8
.2

4
7

.3
6

5
4

0
0

.9
2

2
.9

2
2

2
0

4
.1

4
9

.3
0

9
1

.0
3

3
.3

1
9

.5
9

6

T
IT

O
LO

 I
II

eu
ro

2
5

7
.1

0
7

.4
3

8
2

6
3

.2
6

3
.7

6
5

2
6

8
.8

9
8

.6
7

1
7

8
9

.2
6

9
.8

7
4

1
.9

3
4

.9
4

2
.1

0
4

1
.8

2
0

.5
2

9
.5

5
9

1
.6

1
2

.6
4

0
.0

2
3

5
.3

6
8

.1
1

1
.6

8
6

T
O

T
A

LE
 S

P
E

S
E

eu
ro

1.
93

4.
94

2.
10

4
1.

82
0.

52
9.

55
9

1.
61

2.
64

0.
02

3
5.

36
8.

11
1.

68
6

55



 

   
   

   
   

 IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
I B

IL
A

N
C

IO
 P

LU
R

IE
N

N
A

LE
   

  
   

E
nt

ra
te

P
re

vi
si

o
n

e
P

re
vi

si
o

n
e

P
re

vi
si

o
n

e
T

o
ta

le

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

tr
ie

n
n

io

T
ito

lo
 4

C
a

te
go

ri
a

 1
e

ur
o

1
1

5
.1

1
3

.9
9

6
5

8
.5

3
2

.4
5

0
3

1
.1

1
2

.4
5

0
2

0
4

.7
5

8
.8

9
6

C
a

te
go

ri
a

 2
e

ur
o

2
3

.2
8

4
.8

1
9

7
1

.9
0

9
.2

8
9

4
.2

7
4

.1
0

3
9

9
.4

6
8

.2
1

1
C

a
te

go
ri

a
 3

e
ur

o
6

9
.5

1
8

.8
0

6
7

5
.7

2
5

.0
4

0
4

.1
2

8
.0

0
0

1
4

9
.3

7
1

.8
4

6
C

a
te

go
ri

a
 4

e
ur

o
4

.4
3

5
.3

9
9

0
0

4
.4

3
5

.3
9

9
C

a
te

go
ri

a
 5

e
ur

o
7

4
.4

5
6

.0
5

4
2

7
.5

5
9

.1
0

1
2

1
.0

5
9

.1
0

1
1

2
3

.0
7

4
.2

5
6

C
a

te
go

ri
a

 6
e

ur
o

5
.3

1
3

.3
8

5
4

.0
6

1
.3

7
5

1
.5

9
5

.0
0

0
1

0
.9

6
9

.7
6

0
T

O
T

A
LE

eu
ro

29
2.

12
2.

45
9

23
7.

78
7.

25
5

62
.1

68
.6

54
59

2.
07

8.
36

8

T
ito

lo
 5

C
a

te
go

ri
a

 1
e

ur
o

1
5

0
.0

0
0

.0
0

0
1

5
0

.0
0

0
.0

0
0

1
5

0
.0

0
0

.0
0

0
4

5
0

.0
0

0
.0

0
0

C
a

te
go

ri
a

 2
e

ur
o

0
0

0
0

C
a

te
go

ri
a

 3
e

ur
o

2
3

9
.0

2
4

.9
0

6
2

0
3

.1
3

5
.6

6
7

1
6

6
.9

8
0

.6
5

5
6

0
9

.1
4

1
.2

2
8

C
a

te
go

ri
a

 4
e

ur
o

0
0

0
0

T
O

T
A

LE
eu

ro
38

9.
02

4.
90

6
35

3.
13

5.
66

7
31

6.
98

0.
65

5
1.

05
9.

14
1.

22
8

D
a

 a
va

nz
o

 a
p

p
lic

a
to

e
ur

o
0

0
0

0
D

a
 a

va
nz

o
 e

co
no

m
ic

o
 

e
ur

o
0

0
0

0

T
O

T
A

LE
eu

ro
68

1.
14

7.
36

5
59

0.
92

2.
92

2
37

9.
14

9.
30

9
1.

65
1.

21
9.

59
6

Q
uo

ta
 C

o
nc

. 
E

d
il.

e
ur

o
4

4
.0

0
0

.0
0

0
0

0
4

4
.0

0
0

.0
0

0
P

lu
sv

a
lo

re
e

ur
o

5
8

.9
0

0
.0

0
0

4
0

.0
0

0
.0

0
0

2
5

.0
0

0
.0

0
0

1
2

3
.9

0
0

.0
0

0
R

is
co

ss
io

ne
 d

i c
re

d
iti

e
ur

o
5

.3
1

3
.3

8
5

4
.0

6
1

.3
7

5
1

.5
9

5
.0

0
0

1
0

.9
6

9
.7

6
0

A
nt

ic
ip

a
zi

o
ni

 d
i c

a
ss

a
e

ur
o

1
5

0
.0

0
0

.0
0

0
1

5
0

.0
0

0
.0

0
0

1
5

0
.0

0
0

.0
0

0
4

5
0

.0
0

0
.0

0
0

IN
 D

E
T

R
A

Z
IO

N
E

eu
ro

25
8.

21
3.

38
5

19
4.

06
1.

37
5

17
6.

59
5.

00
0

6
28

.8
69

.7
60

T
O

T
. E

N
T

R
A

T
E

eu
ro

42
2.

93
3.

98
0

39
6.

86
1.

54
7

20
2.

55
4.

30
9

1.
02

2.
34

9.
83

6

S
pe

se
P

re
vi

si
o

n
e

P
re

vi
si

o
n

e
P

re
vi

si
o

n
e

T
o

ta
le

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

tr
ie

n
n

io

T
ito

lo
 2

F
un

zi
o

ne
 0

1
e

ur
o

1
1

0
.1

9
8

.1
8

3
5

2
.4

7
1

.3
7

5
8

.8
2

6
.0

0
0

1
7

1
.4

9
5

.5
5

8
F

un
zi

o
ne

 0
2

e
ur

o
3

8
1

.0
0

0
2

4
.6

1
3

.7
4

7
3

3
0

.0
0

0
2

5
.3

2
4

.7
4

7
F

un
zi

o
ne

 0
3

e
ur

o
1

.2
8

2
.0

0
0

5
0

0
.0

0
0

0
1

.7
8

2
.0

0
0

F
un

zi
o

ne
 0

4
e

ur
o

3
3

.0
1

3
.2

2
4

1
6

.6
0

6
.6

0
0

2
0

.2
8

4
.6

0
0

6
9

.9
0

4
.4

2
4

F
un

zi
o

ne
 0

5
e

ur
o

4
5

.7
2

5
.0

0
0

9
.5

1
0

.0
0

0
1

3
.7

1
0

.0
0

0
6

8
.9

4
5

.0
0

0
F

un
zi

o
ne

 0
6

e
ur

o
4

.4
0

8
.5

0
0

2
3

.8
6

0
.0

0
0

5
.1

5
0

.0
0

0
3

3
.4

1
8

.5
0

0
F

un
zi

o
ne

 0
7

e
ur

o
2

.1
4

0
.0

0
0

0
0

2
.1

4
0

.0
0

0
F

un
zi

o
ne

 0
8

e
ur

o
1

2
4

.8
3

7
.1

3
1

1
7

8
.5

8
2

.0
0

0
9

5
.7

9
4

.0
0

0
3

9
9

.2
1

3
.1

3
1

F
un

zi
o

ne
 0

9
e

ur
o

8
2

.9
3

0
.9

4
5

7
0

.4
3

5
.8

0
0

4
6

.4
3

9
.3

0
9

1
9

9
.8

0
6

.0
5

4
F

un
zi

o
ne

 1
0

e
ur

o
1

5
.6

0
1

.3
8

2
2

1
.2

4
3

.4
0

0
8

.1
1

5
.4

0
0

4
4

.9
6

0
.1

8
2

F
un

zi
o

ne
 1

1
e

ur
o

7
.7

3
0

.0
0

0
3

.1
0

0
.0

0
0

5
.5

0
0

.0
0

0
1

6
.3

3
0

.0
0

0
F

un
zi

o
ne

 1
2

e
ur

o
0

0
0

0

T
O

T
A

LE
 S

P
E

S
E

eu
ro

42
8.

24
7.

36
5

40
0.

92
2.

92
2

20
4.

14
9.

30
9

1.
03

3.
31

9.
59

6

al
 n

et
to

 d
ei

 m
ov

im
en

ti 
fin

an
zi

ar
i

eu
ro

5.
31

3.
38

5
4.

06
1.

37
5

1.
59

5.
00

0
10

.9
69

.7
60

T
O

T
A

LE
 S

P
E

S
E

 P
E

R
 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
I

eu
ro

42
2.

93
3.

98
0

39
6.

86
1.

54
7

20
2.

55
4.

30
9

1.
02

2.
34

9.
83

6

 

56



 

   

O
S

S
E

R
V

A
Z

IO
N

I E
 S

U
G

G
E

R
IM

E
N

T
I

 
 

L’
o

rg
an

o 
di

 r
ev

is
io

ne
 a

 c
on

cl
us

io
ne

 d
el

le
 v

er
ifi

ch
e

 e
sp

os
te

 n
ei

 p
un

ti 
pr

e
ce

de
nt

i c
on

si
de

ra
: 

 a)
 

R
ig

ua
rd

o 
al

le
 p

re
vi

si
on

i p
ar

te
 c

o
rr

en
te

 a
nn

o 
20

1
1

 
C

on
gr

ue
 le

 p
re

vi
si

on
i d

i s
pe

sa
 e

d 
at

te
nd

ib
ili

 le
 e

n
tr

at
e 

pr
ev

is
te

 s
ul

la
 b

as
e:

 
�
 

de
lle

 r
is

ul
ta

nz
e 

de
l r

en
di

co
nt

o 
20

10
 

�
 

de
lla

 r
ic

o
gn

iz
io

ne
 d

el
lo

 s
ta

to
 d

i 
at

tu
az

io
ne

 d
ei

 p
r

og
ra

m
m

i 
e 

sa
lv

a
gu

a
rd

ia
 d

eg
li 

eq
ui

lib
ri

 
ef

fe
tt

ua
ta

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 
 1

93
 d

el
 T

ue
l; 

�
 

de
lla

 v
al

ut
az

io
ne

 d
el

 g
et

tit
o 

ef
fe

tt
iv

am
en

te
 a

cc
er

t
a

bi
le

 p
er

 i 
di

ve
rs

i c
es

pi
ti 

d
’e

nt
ra

ta
; 

�
 

de
gl

i 
e

ffe
tt

i 
de

riv
an

ti 
da

 
sp

es
e 

di
sp

os
te

 
da

 
le

gg
i,

 
co

nt
ra

tt
i 

ed
 

at
ti 

ch
e 

ob
bl

ig
an

o
 

gi
ur

id
ic

am
en

te
 l’

en
te

; 
�
 

de
gl

i 
ef

fe
tt

i 
de

riv
an

ti 
da

lla
 m

an
ov

ra
 f

in
an

zi
ar

ia
 che

 l
’e

nt
e 

ha
 a

tt
ua

to
 s

ul
le

 e
nt

ra
te

 e
 s

ul
le

 
sp

es
e;

 
�
 

de
i 

vi
nc

ol
i 

di
sp

os
ti 

pe
r 

il 
ris

pe
tt

o 
de

l 
pa

tt
o 

di
 sta
bi

lit
à 

in
te

rn
o 

e 
de

lle
 n

or
m

e 
re

la
tiv

e 
al

 
co

nc
or

so
 d

e
gl

i e
nt

i l
oc

al
i a

lla
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

de
gl

i
 o

bi
et

tiv
i d

i f
in

an
za

 p
ub

bl
ic

a;
 

 b)
 

R
ig

ua
rd

o 
al

le
 p

re
vi

si
on

i p
ar

te
 c

o
rr

en
te

 p
lu

rie
nn

al
i 

A
tt

en
di

bi
li 

e 
co

ng
ru

e 
 le

 p
re

vi
si

on
i c

on
te

nu
te

 n
el

 
bi

la
nc

io
 p

lu
rie

nn
al

e 
in

 q
ua

nt
o 

ril
ev

an
o:

 
�
 

i 
rif

le
ss

i 
de

lle
 

de
ci

si
on

i 
gi

à 
pr

es
e 

e 
di

 
qu

el
le

 
da

 
ef

fe
tt

ua
re

 
de

sc
rit

te
 

ne
lla

 
R

el
az

io
ne

 
P

re
vi

si
on

al
e 

e 
pr

o
gr

am
m

at
ic

a 
e 

n
el

 p
ro

gr
am

m
a 

tr
ie

nn
al

e 
de

l f
ab

bi
so

gn
o 

di
 p

er
so

na
le

; 
�
 

gl
i o

ne
ri 

in
do

tt
i d

el
le

 s
pe

se
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
; 

�
 

gl
i o

ne
ri 

de
riv

an
ti 

da
lle

 a
ss

un
zi

on
i d

i p
re

st
iti

; 
 c)

 
R

ig
ua

rd
o 

a
gl

i 
ob

ie
tt

iv
i 

di
 f

in
an

za
 p

ub
bl

ic
a 

e,
 nel
la

 f
at

tis
pe

ci
e,

 a
l 

pa
tt

o 
di

 s
ta

bi
lit

à,
 i

l 
C

ol
le

gio 
pr

en
de

 
at

to
 

di
 

qu
an

to
 

ill
us

tr
at

o 
ed

 
es

po
st

o 
ne

lla
 

g
ià

 
ric

hi
am

at
a 

R
el

az
io

ne
 

P
re

vi
si

on
al

e 
P

ro
gr

am
m

at
ic

a 
in

 m
at

er
ia

 fi
na

nz
ia

ria
 c

h
e 

co
nc

lu
d

e 
e

vi
de

nz
ia

nd
o 

il 
ris

pe
tt

o 
de

i v
in

co
li 

di
 le

gg
e.

 
 

 
C

O
N

C
LU

S
IO

N
I 

 
In

 r
el

az
io

ne
 a

lle
 m

ot
iv

az
io

ni
 s

pe
ci

fic
at

e 
n

el
 p

re
se

nt
e 

pa
re

re
, 

ric
hi

am
at

o 
l’a

rt
ic

ol
o 

23
9 

de
l 

T
u

el
  

e
 

te
nu

to
 c

on
to

: 
 �
 

de
l p

ar
e

re
 e

sp
re

ss
o 

da
l r

e
sp

on
sa

bi
le

 d
el

 s
er

vi
zi

o 
f

in
an

zi
ar

io
 

 �
 

de
lle

 v
ar

ia
zi

on
i r

is
pe

tt
o 

a
ll’

an
no

 p
re

ce
de

nt
e 

 l’o
rg

an
o 

di
 r

ev
is

io
ne

: 
 �
 

ha
 v

er
ifi

ca
to

 c
he

 i
l 

bi
la

n
ci

o 
è 

st
at

o 
re

da
tt

o 
ne

ll’
o

ss
er

va
nz

a 
de

lle
 n

or
m

e 
d

i 
le

gg
e,

 d
el

lo
 s

ta
tu

to
 

de
ll’

en
te

, 
de

l 
re

go
la

m
en

to
 d

i 
co

nt
ab

ili
tà

, 
de

i 
 p

ri
nc

ip
i 

pr
ev

is
ti 

da
ll’

ar
tic

o
lo

 1
62

 d
el

 T
ue

l, 
de

i 
po

st
ul

at
i d

ei
 p

rin
ci

pi
 c

on
ta

bi
li 

de
gl

i e
nt

i l
oc

al
i 

e 
d

el
 p

rin
ci

pi
o 

co
nt

ab
ile

 n
. 

1 
de

gl
i e

nt
i l

oc
al

i; 
 �
 

ha
 

ril
ev

at
o,

 
an

ch
e 

te
n

ut
o 

co
nt

o 
di

 
qu

an
to

 
es

pr
es

so
 

n
el

l’u
lti

m
o 

pa
ra

gr
a

fo
 

d
el

 
ca

pi
to

lo
 

O
ss

er
va

zi
on

i 
e 

S
u

gg
e

rim
en

ti,
 l

a 
co

er
en

za
 i

nt
e

rn
a,

 l
a 

co
n

gr
ui

tà
 e

 l
’a

tt
en

di
bi

lit
à 

co
nt

ab
ile

 d
el

le
 

pr
ev

is
io

ni
 d

i b
ila

nc
io

 e
 d

ei
 p

ro
gr

am
m

i e
 p

ro
ge

tt
i; 

 

57



58



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 



1 I

ENTRATE TRIBUTARIE 

IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI 

INFRAZIONI ALLE NORME TRIBUTARIE

IMPOSTE ESERCIZI PRECEDENTI 

ADDIZIONALE CONSUMO ENERGIA 
ELETTRICA 

ADDIZIONALE COMUNALE IRE 

COMPARTECIPAZIONE GETTITO IRE 

CINQUE PER MILLE GETTITO IRE 

1010030 

1010050 

1010060 

1010070 

1010075 

1010076 

1010121 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

TITOLO

01 

IMPOSTE

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

1 1 

 259.610.994,00 259.465.031,02  263.510.994,00TOTALE CATEGORIA  3.900.000,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

1 ......

========================================================================================================================================================== 

========================================================================================================================================================== 
DI CUI: 
VINCOLATO 
FINANZIAMENTO INVESTIMENTI 
FONDO AMMORTAMENTO 
NON VINCOLATO 

 5.186.248,00  18.826.831,00  13.173.169,00  0,00  32.000.000,00

SOMME
RISULTANTI 

 153.300.000,00

 11.000.000,00

 6.400.000,00

 63.000.000,00

 25.910.994,00

 152.420.056,78

 10.870.292,25

 6.712.953,84

 64.506.892,00

 24.954.836,15

 1.700.000,00

500.000,00

200.000,00

 1.500.000,00

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

 155.000.000,00

 11.500.000,00

 6.600.000,00

 64.500.000,00

 25.910.994,00

----- 

----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

----- 

61



TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI 
URBANI 

TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI 
URBANI ESERCIZI PRECEDENTI 

1020100 

1020200 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

02 

TASSE 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

1 2 

 192.781.000,00 171.990.692,67  198.550.000,00TOTALE CATEGORIA  5.769.000,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

2 ......

SOMME
RISULTANTI 

 176.081.000,00

 16.700.000,00

 156.311.459,70

 15.679.232,97

 5.469.000,00

300.000,00

----- 

----- 

 181.550.000,00

 17.000.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

----- 

62



AFFISSIONI

TRIBUTI ESERCIZI PRECEDENTI 

1030110 

1030120 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

03 

TRIBUTI SPECIALI ED ALTRE ENTRATE
TRIBUTARIE PROPRIE 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

1 3 

 1.920.000,00 1.873.756,74  1.810.000,00TOTALE CATEGORIA 100.000,00  210.000,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

3 ......

SOMME
RISULTANTI 

 1.550.000,00

 370.000,00

 1.454.959,43

 418.797,31

100.000,00  150.000,00

 60.000,00----- 

 1.500.000,00

 310.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

63



2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

 454.311.994,00 433.329.480,43  463.870.994,00 9.769.000,00  210.000,00TOTALE TITOLO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

I ............. 

SOMME
RISULTANTI 

RIASSUNTO TITOLO  I 

ENTRATE TRIBUTARIE 

1 

1 

1 

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

01 

02 

03 

IMPOSTE

TASSE

TRIBUTI SPECIALI ED ALTRE 
ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE

1 

2 

3 

259.610.994,00

192.781.000,00

1.920.000,00

259.465.031,02

171.990.692,67

1.873.756,74

263.510.994,00

198.550.000,00

1.810.000,00

 3.900.000,00

 5.769.000,00

100.000,00 210.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

----- 

----- 

64



2 II

ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E
TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO 
STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI 
ENTI PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO 
ALL'ESERCIZIO DI FUNZIONI 
DELEGATE DALLA REGIONE 

MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE
E FORESTALI 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 
DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE 

MINISTERO DELLA SOLIDARIETA' 
SOCIALE 

MINISTERO DELLA GIOVENTU' 

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE 
FINANZE 

MINISTERO DELL'INTERNO 

MINISTERO DEL LAVORO DELLA SALUTE 
E DELLE POLITICHE SOCIALI 

MINISTERO DELLE ATTIVITA' 
PRODUTTIVE 

CONTRIBUTI DALLO STATO AI SENSI 
D.LGS. N.504/92 E S.M.I. 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI 
MINISTRI 

MINISTERO AFFARI REGIONALI 

2010010 

2010030 

2010040 

2010050 

2010055 

2010060 

2010080 

2010086 

2010105 

2010110 

2010130 

2010131 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

TITOLO

01 

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 
CORRENTI DALLO STATO 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

2 1 

SOMME
RISULTANTI 

 185.000,00

 5.000.000,00

 1.500.000,00

 108.543,00

 2.896.512,00

 2.785.219,00

 1.000.000,00

 327.899.744,00

 4.388.593,00

 224.487,00

 149.640,00

 4.672.284,30

 225.000,00

 6.431.923,35

 2.227.417,28

 4.620.232,00

 335.020.318,61

 2.650.114,00

 1.000.000,00

44.000,00

 1.226.200,00

 35.000,00

 1.500.000,00

 44.513,00

 704.262,00

 50.000,00

 1.000.000,00

 42.224.001,00

 394.820,00

 97.125,00

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

 150.000,00

 6.000.000,00

 64.030,00

 2.236.250,00

 2.735.219,00

 286.901.943,00

 3.993.773,00

 127.362,00

----- 

----- 

----- 

----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

65



MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E 
DEI TRASPORTI 

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E 
DEI TRASPORTI - PROGETTO URBAN II 

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE 
FINANZE - VOLONTARIATO EUROPEO 

2010331 

2010332 

2010333 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

 345.997.098,00 367.559.830,44  302.222.077,00TOTALE CATEGORIA  2.274.700,00  46.049.721,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

1 ......

SOMME
RISULTANTI 

 9.000,00

 11.526.564,00

 31.510,85

 4.826,05 4.500,00

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

-----  13.500,00

----- 

----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

66



L.R. N.24/92 - TRASFERIMENTO 
SERVIZI PROVINCIALI 

CONTRIBUTO PER FUNZIONAMENTO ASILI
NIDO 

ATTIVITA' DI SCUOLA ESTIVA NELLE 
SCUOLE MATERNE 

CONTRIBUTI PER INTERVENTI SOCIO- 
ASSISTENZIALI 

CONTRIBUTI PER INDAGINI DI 
CARATTERIZZAZIONE AREA BASSE DI 
STURA 

CONTRIBUTI PER PERSONALE DEI 
SERVIZI SOCIALI 

CONTRIBUTI IN CONTO INTERESSI SU 
MUTUI PER OPERE PUBBLICHE 

ASSISTENZA SCOLASTICA D.P.R. 
N.616/77 E CORSI DI ORIENTAMENTO 
MUSICALE E POPOLARE DI MUSICA 

INTERVENTI A FAVORE DI CITTADINI 
NON COMUNITARI 

INTERVENTI PER CENTRO 
DOCUMENTAZIONE NON VEDENTI 

CONTRIBUTI PER PATTO LOCALE DI 
SICUREZZA INTEGRATA 

INIZIATIVE PER MUSEI CIVICI MOSTRE
E BIBLIOTECHE 

AGGIORNAMENTO PERSONALE ADDETTO 
ALLA VIGILANZA URBANA 

2020140 

2020150 

2020160 

2020170 

2020180 

2020190 

2020210 

2020220 

2020230 

2020240 

2020250 

2020260 

2020270 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

02 

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 
CORRENTI DALLA REGIONE 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

2 2 

SOMME
RISULTANTI 

 1.657.471,00

 1.790.000,00

 11.295.909,00

 875.086,00

 375.020,00

 1.352.130,00

 342.564,00

 460.000,00

 200.000,00

 1.657.471,00

 1.789.761,88

 10.158.771,46

 1.540.754,00

 375.022,28

 2.262.926,00

 964.070,16

 23.980,90

 597.590,34

 125.832,95

22.130,00

 1.657.471,00

 584.241,00

 875.086,00

 755.283,00

 342.564,00

 135.000,00

 25.000,00

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

 1.790.000,00

 10.711.668,00

 375.020,00

 596.847,00

 347.130,00

 175.000,00

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

67



PROMOZIONE ARTISTICA DI GIOVANI 
ARTISTI 

FONDO INTEGRAZIONE A FAVORE DI 
CITTADINI DISABILI - LEGGI 
N.104/92-162/98 

CONTRIBUTI VARI

CONTRIBUTO FONDO NAZIONALE LOTTA 
ALLA DROGA 

CONTRIBUTO A FAVORE DEGLI ANZIANI

CONTRIBUTO PER ATTIVITA' SANITARIE

CONTRIBUTO PER IGIENE AMBIENTALE

FONDO SOSTEGNO LOCAZIONE 

CONTRIBUTO PER LA FORMAZIONE DI 
OPERATORI SOCIALI 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER 
ALLUVIONE 

CONTRIBUTO PER PROGETTO URBAN- 
PISU-BARRIERA MILANO 

CONTRIBUTO PER LA COSTITUZIONE 
EQUIPE DI ADOZIONE 

CONTRIBUTI PER GESTIONE SERVIZI 
SOCIO-ASSISTENZIALI 

2020280 

2020310 

2020320 

2020340 

2020344 

2020345 

2020346 

2020348 

2020350 

2020500 

2020510 

2020530 

2020550 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

 70.967.726,00 70.468.810,04  61.874.868,00TOTALE CATEGORIA  2.264.892,00  11.357.750,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

2 ......

SOMME
RISULTANTI 

 95.000,00

 3.196.855,00

 9.357.755,00

 2.800.000,00

 2.200.000,00

 10.159.214,00

 299.249,00

 1.000.000,00

 69.167,00

 23.442.306,00

 20.000,00

 2.900.000,00

 8.071.943,16

 117.958,00

 2.250.000,00

 2.000.000,00

 25.051,33

 9.713.715,54

 473.380,71

 78.614,33

 25.321.966,00

223.145,00

 1.519.617,00

500.000,00

 75.000,00

 809.000,00

 290.787,00

 299.249,00

 323.200,00

 69.167,00

 5.116.702,00

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

 20.000,00

 3.420.000,00

 10.068.372,00

 2.800.000,00

 2.700.000,00

 9.868.427,00

 676.800,00

 18.325.604,00

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

68



FONDO SOCIALE EUROPEO - CONTRIBUTI
VARI 

UNIONE EUROPEA - PROGETTI DIVERSI

2040360 

2040390 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

04 

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA 
PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E 
INTERNAZIONALI 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

2 4 

 985.415,00 1.377.488,23  1.238.885,00TOTALE CATEGORIA 800.093,00  546.623,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

4 ......

SOMME
RISULTANTI 

 244.187,00

 741.228,00

 3.562,50

 1.373.925,73 800.093,00

 244.187,00

 302.436,00

----- 

 1.238.885,00

----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

69



A.S.L. GESTIONE SERVIZI SANITARI 
SOCIO-ASSISTENZIALI - CONTRIBUTI 
PER DISABILI E PER EDUCATORI 
PROFESSIONALI 

A.S.L.- CONTRIBUTI DIVERSI 

A.S.L. QUOTA SANITARIA PER SERVIZI
DI AIUTO DOMICILIARE 

A.S.L. - CONTRIBUTI PER DISABILI

A.S.R. - ASSEGNI DI CURA E 
DOMICILIARITA' 

COMMISSIONE ELETTORALE 
MANDAMENTALE - RIMBORSO DEI COMUNI

PROVINCIA DI TORINO - CONTRIBUTI 
DIVERSI 

PROVINCIA DI TORINO - INTERVENTI 
PER IL DIRITTO ALLO STUDIO L.R. 
28/2007 

ENTI DIVERSI - CONTRIBUTI PER 
INIZIATIVE DI VARIO GENERE 
PROMOSSE DALLA CITTA' 

PROVINCIA DI TORINO - CONTRIBUTO 
PER FUNZIONAMENTO ASILI NIDO 

PROVINCIA DI TORINO - CONTRIBUTI 
PER SCUOLA MATERNA ESTIVA 

2050400 

2050402 

2050403 

2050404 

2050405 

2050410 

2050420 

2050430 

2050440 

2050450 

2050460 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

05 

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 
CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL 
SETTORE PUBBLICO 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

2 5 

 41.624.456,00 31.693.556,92  43.795.093,00TOTALE CATEGORIA  10.785.543,00  8.614.906,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

5 ......

SOMME
RISULTANTI 

 10.300.000,00

 2.576.036,00

 120.000,00

 3.000.000,00

 70.000,00

 4.609.653,00

 2.628.849,00

 14.709.918,00

 3.600.000,00

 10.000,00

 6.720.000,00

 2.728.000,00

 33.289,19

 3.000.000,00

 70.000,00

 2.204.008,56

 13.328.639,17

 3.600.000,00

 9.620,00

34.000,00

100.000,00

164.646,00

7.006,00

 10.179.891,00

300.000,00

 2.550.000,00

 1.116.036,00

 52.700,00

 2.311.433,00

 2.584.737,00

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

 7.750.000,00

 34.000,00

 1.460.000,00

 67.300,00

 3.100.000,00

 70.000,00

 2.462.866,00

 2.635.855,00

 22.305.072,00

 3.900.000,00

 10.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

70



2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

 459.574.695,00 471.099.685,63  409.130.923,00 16.125.228,00  66.569.000,00TOTALE TITOLO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

II ............. 

SOMME
RISULTANTI 

RIASSUNTO TITOLO  II 

ENTRATE DERIVANTI DA 
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 
CORRENTI DELLO STATO, DELLA 
REGIONE E DI ALTRI ENTI 
PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO 
ALL'ESERCIZIO DI FUNZIONI 
DELEGATE DALLA REGIONE 

2 

2 

2 

2 

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

01 

02 

04 

05 

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI
CORRENTI DALLO STATO 

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI
CORRENTI DALLA REGIONE 

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI
DA PARTE DI ORGANISMI 
COMUNITARI E 
INTERNAZIONALI 

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI
CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL
SETTORE PUBBLICO 

1 

2 

4 

5 

345.997.098,00

70.967.726,00

985.415,00

 41.624.456,00

367.559.830,44

70.468.810,04

1.377.488,23

 31.693.556,92

302.222.077,00

61.874.868,00

1.238.885,00

 43.795.093,00

 2.274.700,00

 2.264.892,00

800.093,00

 10.785.543,00

46.049.721,00

11.357.750,00

546.623,00

 8.614.906,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

71



3 III

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

DIRITTI VARI

SANZIONI AMMINISTRATIVE E 
PECUNIARIE PER CONTRAVVENZIONI A 
REGOLAMENTI E LEGGI 

CONCESSIONI E CANONI 

PROVENTI REFEZIONE SCOLASTICA - 
S.R.E. IVA 

CANONE INSTALLAZIONE MEZZI 
PUBBLICITARI 

CIMP ESERCIZI PRECEDENTI 

PROVENTI SERVIZI CULTURALI - 
S.R.E. IVA 

ALTRI PROVENTI SERVIZI CULTURALI

PROVENTI CENTRI SPORTIVI E PISCINE
- S.R.E. IVA 

PROVENTI MERCATI INGROSSO ITTICO -
S.R.E. IVA 

PROVENTI DEI MERCATI COPERTI 

PROVENTI SERVIZI SCOLASTICI - 
SOGGIORNI ED INIZIATIVE SCUOLA 
INFANZIA - S.R.E. IVA 

PROVENTI PER SPONSORIZZAZIONI E 
PUBBLICITA' - S.R.E. IVA 

PROVENTI VENDITA PUBBLICAZIONI 
ATTI E VARIE 

BAGNI PUBBLICI - PROVENTI - S.R.E.
IVA 

3010010 

3010020 

3010030 

3010040 

3010050 

3010051 

3010060 

3010070 

3010080 

3010090 

3010100 

3010120 

3010150 

3010160 

3010180 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

TITOLO

01 

PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

3 1 

SOMME
RISULTANTI 

 3.664.317,00

 84.755.500,00

 2.969.600,00

 35.415.000,00

 15.300.000,00

 2.100.000,00

 140.000,00

 3.149.679,00

 583.288,00

 60.000,00

 1.245.000,00

 736.333,00

 75.000,00

 9.500,00

 3.730.852,70

 76.981.865,42

 3.157.934,12

 35.097.497,75

 16.152.629,56

 1.984.008,46

 48.800,16

 2.915.898,10

 647.458,19

 54.945,00

 888.705,82

 307.203,78

 66.481,06

 9.623,92

173.219,00

 1.817.500,00

275.550,00

400.000,00

190.000,00

149.875,00

137.200,00

70.000,00

154.967,00

8.000,00

 612.734,00

 495.000,00

 775.300,00

 365.000,00

 250.000,00

 75.529,00

 200,00

 20.000,00

 285.000,00

 221.959,00

 2.000,00

 500,00

----- ----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

 3.224.802,00

 86.078.000,00

 2.469.850,00

 35.050.000,00

 15.700.000,00

 1.850.000,00

 330.000,00

 3.224.025,00

 720.288,00

 40.000,00

 1.030.000,00

 669.341,00

 81.000,00

 9.000,00

----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

72



PROVENTI SERVIZI ASSISTENZIALI E 
PRODOTTI DEI SERVIZI SOCIO- 
TERAPEUTICI - S.R.E. IVA 

VENDITA PRODOTTI UTENTI SOCIO- 
TERAPEUTICI - S.R.E. IVA 

PROVENTI DA INIZIATIVE DI 
CIRCOSCRIZIONE - S.R.E. IVA 

EROGAZIONE A TERZI SERVIZI 
INFORMATICI 

PROVENTI DIVERSI

PROVENTI DIVERSI - S.R.E. IVA 

PROVENTI DA SPONSORIZZAZIONI 

PROVENTI DA SPONSORIZZAZIONI - 
S.R.E. IVA 

PROVENTI TEMPO LIBERO E PROGETTO 
ANZIANI - S.R.E. IVA 

3010190 

3010200 

3010210 

3010220 

3010240 

3010250 

3010255 

3010260 

3010600 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

 154.270.367,00 147.016.317,77  154.884.892,00TOTALE CATEGORIA  4.041.261,00  3.426.736,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

1 ......

SOMME
RISULTANTI 

 3.257.000,00

 45.000,00

 295.800,00

 187.350,00

 217.000,00

 20.000,00

 45.000,00

 4.379.951,14

 41.992,80

 272.629,62

 94.652,93

 178.587,24

 4.600,00

370.000,00

220.650,00

74.300,00

 277.000,00

 7.000,00

 9.514,00

 20.000,00

 10.000,00

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

 3.350.000,00

 38.000,00

 286.286,00

 388.000,00

 291.300,00

 20.000,00

 35.000,00

----- 

----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

73



FITTI ATTIVI IMMOBILI 

FITTI IMMOBILI STRUMENTALI PER 
NATURA - S.R.E. IVA 

PROVENTI GESTIONE BENI IMMOBILI 
NON DESTINATI A SERVIZI SANITARI -
LEGGE 23/12/78 N.833 

CANONE OCCUPAZIONE AREE PUBBLICHE

COSAP ESERCIZI PRECEDENTI 

CANONI E PROVENTI VARI 

CANONI E PROVENTI VARI-S.R.E. IVA

CANONI DI CONCESSIONE IMMOBILI 

CANONE DI CONCESSIONE IMMOBILI- 
S.R.E. IVA 

CANONE PER CONCESSIONE SPAZI ED 
AREE PUBBLICHE 

CANONI PER CONCESSIONE SPAZI ED 
AREE PUBBLICHE-S.R.E. IVA 

CANONI PARCHEGGI DA G.T.T. 

CANONE CONCESSIONE BENI DEMANIALI

3020260 

3020270 

3020280 

3020285 

3020286 

3020290 

3020292 

3020295 

3020297 

3020300 

3020310 

3020320 

3020560 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

02 

PROVENTI DEI BENI DELL'ENTE 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

3 2 

 68.180.732,00 72.814.581,38  72.086.437,00TOTALE CATEGORIA  7.915.993,00  4.010.288,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

2 ......

SOMME
RISULTANTI 

 7.018.775,00

 25.375,00

 8.716,00

 40.372.200,00

 501.500,00

 2.910.000,00

 810.000,00

 437.852,00

 4.125.000,00

 13.447,00

 375.175,00

 2.157.895,00

 9.424.797,00

 7.179.134,42

 24.543,36

 8.657,45

 32.774.763,57

 1.104.545,28

 2.119.370,00

 774.465,46

 440.316,82

 9.855.000,72

 1.979.656,77

 375.174,72

 1.747.248,09

 14.431.704,72

734.215,00

161,00

994.000,00

301.500,00

2.000,00

12.000,00

 1.025.000,00

135,00

4.877,00

 4.842.105,00

 356.340,00

 1.101.500,00

 550.000,00

 5.448,00

 1.997.000,00

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

 7.396.650,00

 25.375,00

 8.877,00

 40.264.700,00

 803.000,00

 2.360.000,00

 812.000,00

 444.404,00

 5.150.000,00

 13.582,00

 380.052,00

 7.000.000,00

 7.427.797,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

74



INTERESSI ATTIVI3030300 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

03 

INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E 
CREDITI 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

3 3 

 15.066.372,00 23.663.904,62  13.744.068,00TOTALE CATEGORIA 150.000,00  1.472.304,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

3 ......

SOMME
RISULTANTI 

 15.066.372,00 23.663.904,62 150.000,00  1.472.304,00  13.744.068,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

75



REDDITI DIVIDENDI DI AZIONI ED 
UTILI DI SOCIETA' PARTECIPATE 

3040350 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

04 

UTILI NETTI DELLE AZIENDE 
SPECIALI E PARTECIPATE, DIVIDENDI
DI SOCIETA' 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

3 4 

 36.664.529,00 24.534.510,94  36.436.869,00TOTALE CATEGORIA  227.660,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

4 ......

SOMME
RISULTANTI 

 36.664.529,00 24.534.510,94  227.660,00-----  36.436.869,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

----- 

76



CANONI DA IMPRESE E DA SOGGETTI 
PRIVATI 

CONCESSIONI CIMITERI 

RIFUSIONE SPESE LITI E DIRITTI 
VARI 

RIMBORSO PENSIONI E COMPETENZE 
CORRISPOSTE IN PIU' 

RECUPERO ANTICIPI CONVENZIONI 
VILLAGGIO MEDIA - SPINA 3 

RIMBORSI EROGATI DALLO STATO 

RIMBORSO ONERI CONFERIMENTI 
INDIRETTI ALLE CONTROLLATE ED ENTI
DIVERSI 

INTERVENTI ECONOMICI-ASSISTENZIALI

RECUPERO PER RIMOZIONI AFFISSIONI 
E PUBBLICITA' ABUSIVE 

RECUPERO SPESE VARIE E 
CONDOMINIALI PER GESTIONE BENI 
IMMOBILI EX ECA - IPAB - A.S.L. 
NON DESTINATI A SERVIZI SANITARI 

RIMBORSO SPESE DI PROGETTAZIONE 
INTERNA 

RIMBORSI VENDITA PUBBLICAZIONI 
SPESE SPEDIZIONE E VARI 

RIMBORSO I.C.I. DA PARTE A.T.C. 

CONTRIBUTO PER SORVEGLIANZA 
LAVORI; DIRITTI DI ESAME E PER 
CONTROLLI OBBLIGATORI 

A.S.L. E AZIENDE OSPEDALIERE - 
RIMBORSO UTENZE 

3050100 

3050120 

3050370 

3050380 

3050390 

3050400 

3050410 

3050420 

3050430 

3050440 

3050460 

3050470 

3050480 

3050490 

3050495 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

05 

PROVENTI DIVERSI

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

3 5 

SOMME
RISULTANTI 

 4.806.691,00

 67.500,00

 230.000,00

 566.000,00

 19.000.000,00

 110.730,00

 311.000,00

 33.000,00

 929.806,00

 1.032.300,00

 1.550.700,00

 380.000,00

 63.000,00

 320.000,00

 3.683.671,45

 67.500,00

 118.343,88

 579.648,54

 19.649.306,35

 100.544,78

 454.264,80

 37.810,86

 957.874,44

 158.924,94

 915.705,97

 379.923,00

 67.402,33

 320.000,00

 1.585.334,00

 4.000.000,00

89.325,00

20.000,00

 2.201.807,00

 140.000,00

 4.500,00

 110.730,00

 61.000,00

 217.355,00

 15.580,00

----- ----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

 4.190.218,00

 67.500,00

 90.000,00

 561.500,00

 23.000.000,00

 250.000,00

 33.000,00

 1.019.131,00

 814.945,00

 1.535.120,00

 380.000,00

 83.000,00

 320.000,00

----- 

----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

77



ERARIO CONTO IVA - I.V.A. A 
CREDITO 

PROVENTI IMPREVEDUTI E VARI 

RECUPERI E RIMBORSI DA ENTI 
DIVERSI E DA PRIVATI 

RECUPERO RITENUTE FISCALI 

RECUPERO E COMUNICAZIONE SPESE 
PUBBLICITA' OPERE PUBBLICHE 

INDENNITA' PER MANCATO PREAVVISO

ISTAT - RIMBORSO COMPENSI 
RILEVAZIONI 

PROVINCIA DI TORINO - RIMBORSO 
SPESE DI RISCALDAMENTO 

3050500 

3050510 

3050520 

3050530 

3050540 

3050550 

3050590 

3050650 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

 105.484.635,00 59.876.317,36  71.640.556,00TOTALE CATEGORIA  11.039.405,00  44.883.484,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

5 ......

SOMME
RISULTANTI 

 3.300.000,00

 473.210,00

 70.960.698,00

 570.000,00

 10.000,00

 120.000,00

 650.000,00

 3.326.626,46

 296.745,98

 27.616.565,69

 480.000,00

 15.457,89

 150.000,00

 500.000,00

 5.344.746,00

 1.300.000,00

 150.510,00

 40.640.002,00

 20.000,00

 2.000,00

 20.000,00

----- ----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

 2.000.000,00

 322.700,00

 35.665.442,00

 550.000,00

 8.000,00

 100.000,00

 650.000,00

----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

78



2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

 379.666.635,00 327.905.632,07  348.792.822,00 23.146.659,00  54.020.472,00TOTALE TITOLO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

III ............. 

SOMME
RISULTANTI 

RIASSUNTO TITOLO  III 

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

3 

3 

3 

3 

3 

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

01 

02 

03 

04 

05 

PROVENTI DEI SERVIZI 
PUBBLICI 

PROVENTI DEI BENI 
DELL'ENTE 

INTERESSI SU ANTICIPAZIONI
E CREDITI 

UTILI NETTI DELLE AZIENDE 
SPECIALI E PARTECIPATE, 
DIVIDENDI DI SOCIETA' 

PROVENTI DIVERSI 

1 

2 

3 

4 

5 

 154.270.367,00

68.180.732,00

15.066.372,00

 36.664.529,00

105.484.635,00

 147.016.317,77

72.814.581,38

23.663.904,62

 24.534.510,94

59.876.317,36

 154.884.892,00

72.086.437,00

13.744.068,00

 36.436.869,00

71.640.556,00

 4.041.261,00

 7.915.993,00

150.000,00

 11.039.405,00

 3.426.736,00

4.010.288,00

1.472.304,00

 227.660,00

44.883.484,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

----- 

79



4 IV

ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI,
DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONI DI CREDITI 

ALIENAZIONE BENI IMMOBILI E MOBILI

ALIENAZIONE VALORI MOBILIARI 

DISMISSIONI PATRIMONIALI DA 
DESTINARE AD ESTINZIONE ANTICIPATA
DI MUTUI 

PLUSVALORE DA DISMISSIONI 
PATRIMONIALI 

ALIENAZIONE IMMOBILI I.P.A.B. 
ESTINTE 

ALIENAZIONE AGLI ASSEGNATARI DEGLI
STABILI E.R.P. 

4010010 

4010020 

4010030 

4010031 

4010040 

4010050 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

TITOLO

01 

ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

4 1 

 87.402.400,00 96.643.761,42  115.113.996,00TOTALE CATEGORIA  54.521.696,00  26.810.100,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

1 ......

SOMME
RISULTANTI 

 55.812.000,00

 400,00

 21.715.000,00

 115.000,00

 9.760.000,00

 53.448.756,60

 134.517,00

 39.066.585,91

 109.165,68

 3.884.736,23

150,00

 14.300.000,00

 37.185.000,00

 3.036.546,00

 26.795.000,00

 100,00

 15.000,00

----- ----- ----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

 29.017.150,00

 14.300.300,00

 58.900.000,00

 100.000,00

 12.796.546,00

----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

80



MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E 
DEI TRASPORTI - CONTRIBUTI 

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE - 
CONTRIBUTI 

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E 
DEI TRASPORTI - CONTRIBUTO PER 
ESTENSIONE LINEA 1 E REALIZZAZIONE
LINEA 2 METROPOLITANA 

MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA 
TUTELA DEL TERRITORIO - CONTRIBUTI

MINISTERO DEL LAVORO DELLA SALUTE 
E DELLE POLITICHE SOCIALI 

MINISTERO DELL'INTERNO - 
CONTRIBUTI 

PRESIDENZA CONSIGLIO DEI MINISTRI 
- CONTRIBUTI 

PRESIDENZA CONSIGLIO DEI MINISTRI 
- CONTRIBUTI 150 ITALIA UNITA 

CONTRIBUTO DALLO STATO PER FONDO 
INVESTIMENTI - D.LGS.N.504/92 

QUADRILATERO VIA ARQUATA 

MINISTERO DELLA GIOVENTU' - 
CONTRIBUTI 

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E 
DEI TRASPORTI - PROGETTO URBAN II 

PRESIDENZA CONSIGLIO DEI MINISTRI 
- INTERVENTI PER GIOCHI OLIMPICI 
INVERNALI 2006 

4020080 

4020085 

4020090 

4020100 

4020105 

4020110 

4020115 

4020120 

4020130 

4020200 

4020250 

4020415 

4020420 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

02 

TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLO 
STATO 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

4 2 

SOMME
RISULTANTI 

 250.000,00

 1.615.000,00

 20.000,00

 396.500,00

 1.775.748,00

 141.819,00

 200.000,00

 250.000,00

 2.140.800,00

 110.000,00

 9.000,00

 141.818,94

 9.015.000,00

50.000,00

 3.200.000,00

 1.615.000,00

 396.500,00

 1.167.748,00

 200.000,00

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

 9.265.000,00

 70.000,00

 3.200.000,00

 608.000,00

 141.819,00

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

81



MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA 
TUTELA DEL TERRITORIO - PROGETTO 
METANO 

4020430 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

 14.399.067,00 2.651.618,94  23.284.819,00TOTALE CATEGORIA  12.265.000,00  3.379.248,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

2 ......

SOMME
RISULTANTI 

 10.000.000,00----- ----- -----  10.000.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

82



CONTRIBUTO PER ELIMINAZIONE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE ED 
INTEGRAZIONE FINANZ. PROGRAMMA 
COSTRUTTIVO-LEGGE N.13/89 

FONDO PER L'INTEGRAZIONE DI 
INTERVENTI IN FAVORE DI CITTADINI 
DISABILI 

CONTRIBUTO PER INTERVENTI NEI 
CAMPI NOMADI 

CONTRIBUTO PER PASSANTE 
FERROVIARIO 

CONTRIBUTI PER RESIDENZE SANITARIE
E STRUTTURE SOCIO-ASSISTENZIALI 

CONTRIBUTO PER EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA 

CONTRIBUTI PER GLI ASILI NIDO 

CONTRIBUTI PER INTERVENTI VARI 

CONTRIBUTO PER ESTENSIONE LINEA 1 
METROPOLITANA 

CONTRIBUTO PER SERVIZI SOCIALI 

CONTRIBUTO PATTO LOCALE DI 
SICUREZZA INTEGRATA 

PIANO URBANO DEI PARCHEGGI 

CONTRIBUTI PER OPERE DI VALENZA 
TURISTICA PAESAGGISTICA ED 
AMBIENTALE 

CONTRIBUTO PER PROGRAMMA CASA 
REGIONALE 

4030150 

4030170 

4030172 

4030175 

4030180 

4030190 

4030192 

4030200 

4030210 

4030225 

4030250 

4030290 

4030340 

4030400 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

03 

TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA 
REGIONE 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

4 3 

SOMME
RISULTANTI 

 1.000.000,00

 7.000,00

 9.113.720,00

 4.370.833,00

 18.000.000,00

 66.180,00

 43.200,00

 4.000.000,00

 5.513.178,00

 724.712,73

 15.000.000,00

 1.013.817,07

 28.188,20

 1.462.654,00

 3.046.778,00

 1.000.000,00

 2.380.000,00

 66.180,00

 33.200,00

 4.000.000,00

 628.501,00

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

 7.000,00

 10.576.374,00

 5.037.611,00

 18.000.000,00

 10.000,00

 4.884.677,00

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

83



CONTRIBUTI PER PROGR. RECUPERO 
URBANO E PROGR. RIQUALIFICAZIONE 
URBANA E SOST. DEL TERRITORIO 

CONTRIBUTO PER PROGETTO IDROGENO E
CARBON TAX 

CONTRIBUTI PER LA 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DI EDIFICI 
OLIMPICI 

CONTRIBUTI PROGETTO URBAN-PISU- 
BARRIERA MILANO 

CONTRIBUTI PER PROGRAMMI INTEGRATI
DI SVILUPPO LOCALE 

CONTRIBUTI PER RESTAURO COMPLESSO 
MONUMENTALE 

4030455 

4030460 

4030470 

4030490 

4030500 

4030510 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

 50.806.942,00 19.166.718,00  69.518.806,00TOTALE CATEGORIA  29.046.266,00  10.334.402,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

3 ......

SOMME
RISULTANTI 

 336.975,00

 1.920.000,00

 6.435.856,00 2.400.000,00

 14.608.250,00

 5.928.584,00

 4.000.000,00

 226.521,00

 2.000.000,00

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

 110.454,00

 1.920.000,00

 14.608.250,00

 10.364.440,00

 4.000.000,00

----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

84



UNIONE EUROPEA - CONTRIBUTI 

UNIONE EUROPEA - PROGETTO URBAN II

CONTRIBUTI DALLA PROVINCIA E DA 
ENTI PUBBLICI VARI 

INCREMENTO E RISANAMENTO 
PATRIMONIO ABITATIVO COMUNALE 

FONDI EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA PER ACQUISTO IMMOBILI 

TRASFERIMENTO FONDI DA GESTIONE 
SPECIALE EX LEGE 560/93 

CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI
EDILIZIA UNIVERSITARIA 

4040210 

4040215 

4040220 

4040230 

4040240 

4040250 

4040300 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

04 

TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA 
ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

4 4 

 9.550.000,00 4.182.331,70  4.435.399,00TOTALE CATEGORIA  2.545.099,00  7.659.700,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

4 ......

SOMME
RISULTANTI 

 2.570.000,00

 6.670.000,00

 310.000,00

 32.233,27

 100.000,00

 104.011,38

 3.946.087,05

 2.545.099,00

 2.500.000,00

 4.999.700,00

 160.000,00

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

 70.000,00

 2.545.099,00

 1.670.300,00

 150.000,00

----- 

----- 

----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

85



FONDAZIONI BANCARIE - CONTRIBUTI

RIMBORSO ONERI DA ENTI E DA 
PRIVATI E DEMOLIZIONI D'UFFICIO DI
OPERE EDILIZIE 

SANZIONI; CONTRIBUTI PER OPERE 
URBANIZZAZIONE E CONCESSIONI 

EREDITA' LEGATI DONAZIONI 

RESTITUZIONE DEPOSITI PER 
ESPROPRII NON ESEGUITI E RECUPERO 
CREDITI 

CONTRIBUTI E RIMBORSI DIVERSI 

DA ENTI DIVERSI

GTT S.P.A. - CONTRIBUTO PER 
ESTENSIONE LINEA 1 METROPOLITANA 

4050180 

4050240 

4050250 

4050260 

4050280 

4050350 

4050370 

4050390 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

05 

TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA 
ALTRI SOGGETTI 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

4 5 

 81.048.842,00 73.624.462,82  74.456.054,00TOTALE CATEGORIA  5.116.154,00  11.708.942,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

5 ......

SOMME
RISULTANTI 

 8.315.000,00

 51.646,00

 69.207.050,00

 956.943,00

 1.120.594,00

 1.397.609,00

 749.708,00

 40.783,78

 71.350.520,58

 1.296.116,05

 6.125,73

 107.996,48

 73.212,20

197.500,00

 3.135.000,00

 1.783.654,00

 6.150.000,00

 46,00

 5.000.280,00

 423.616,00

 135.000,00

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

 2.362.500,00

 51.600,00

 67.341.770,00

 956.943,00

 696.978,00

 3.046.263,00

----- 

----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

86



MOVIMENTO DI FONDI IN C/C 

RESTITUZIONE ANTICIPAZIONI E 
CREDITI 

PRELIEVO IN CONTO MUTUI PER 
ANTICIPAZIONE DI CASSA 

4060270 

4060290 

4060310 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

06 

RISCOSSIONE DI CREDITI 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

4 6 

 404.986.717,00 471.907,10  5.313.385,00TOTALE CATEGORIA 326.668,00  400.000.000,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

6 ......

SOMME
RISULTANTI 

 204.986.717,00

 200.000.000,00

 471.907,10 326.668,00  200.000.000,00

 200.000.000,00

----- 

----- 

----- ----- 

----- 

----- 

 5.313.385,00

----- 

----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

87



2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

 648.193.968,00 196.740.799,98  292.122.459,00 103.820.883,00  459.892.392,00TOTALE TITOLO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IV ............. 

SOMME
RISULTANTI 

RIASSUNTO TITOLO  IV 

ENTRATE DERIVANTI DA 
ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI 
DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI 
DI CREDITI 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

01 

02 

03 

04 

05 

06 

ALIENAZIONE DI BENI 
PATRIMONIALI 

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 
DALLO STATO 

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 
DALLA REGIONE 

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 
DA ALTRI ENTI DEL SETTORE 
PUBBLICO 

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 
DA ALTRI SOGGETTI 

RISCOSSIONE DI CREDITI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

87.402.400,00

14.399.067,00

50.806.942,00

9.550.000,00

81.048.842,00

404.986.717,00

96.643.761,42

2.651.618,94

19.166.718,00

4.182.331,70

73.624.462,82

471.907,10

115.113.996,00

23.284.819,00

69.518.806,00

4.435.399,00

74.456.054,00

5.313.385,00

 54.521.696,00

 12.265.000,00

 29.046.266,00

 2.545.099,00

 5.116.154,00

326.668,00

26.810.100,00

3.379.248,00

10.334.402,00

7.659.700,00

11.708.942,00

400.000.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

88



5 V

ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI 
DI PRESTITI 

ANTICIPAZIONI DI CASSA 5010010 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

TITOLO

01 

ANTICIPAZIONI DI CASSA 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

5 1 

 150.000.000,00 0,00  150.000.000,00TOTALE CATEGORIA 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

1 ......

SOMME
RISULTANTI 

 150.000.000,00----- ----- -----  150.000.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

----- ----- 

89



PREFINANZIAMENTI IN CONTO MUTUI 5020010 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

02 

FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

5 2 

 0,00 0,00  0,00TOTALE CATEGORIA 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

2 ......

SOMME
RISULTANTI 

----- ----- ----- ----- ----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

----- ----- 

90



MUTUI DIVERSI DA CONTRARRE 

PASSANTE FERROVIARIO 

NUOVA SEDE UFFICI GIUDIZIARI 

5030020 

5030060 

5030080 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

03 

ASSUNZIONE DI MUTUI E PRESTITI 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

5 3 

 232.390.215,00 159.418.702,54  239.024.906,00TOTALE CATEGORIA  6.634.691,00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

3 ......

SOMME
RISULTANTI 

 232.390.215,00 159.418.702,54  6.634.691,00

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

 239.024.906,00

----- 

----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

----- 

91



PRESTITI OBBLIGAZIONARI 5040090 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

04 

EMISSIONE DI PRESTITI 
OBBLIGAZIONARI 

CATEGORIA

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

5 4 

 0,00 0,00  0,00TOTALE CATEGORIA 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

==========================================================================================================================================================

4 ......

SOMME
RISULTANTI 

----- ----- ----- ----- ----- 

VALORI ESPRESSI IN EURO 

----- ----- 

92



2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

 382.390.215,00 159.418.702,54  389.024.906,00 6.634.691,00  0,00TOTALE TITOLO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V ............. 

SOMME
RISULTANTI 

RIASSUNTO TITOLO  V 

ENTRATE DERIVANTI DA 
ACCENSIONI DI PRESTITI 

5 

5 

5 

5 

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

01 

02 

03 

04 

ANTICIPAZIONI DI CASSA 

FINANZIAMENTI A BREVE 
TERMINE 

ASSUNZIONE DI MUTUI E 
PRESTITI 

EMISSIONE DI PRESTITI 
OBBLIGAZIONARI 

1 

2 

3 

4 

 150.000.000,00

0,00

232.390.215,00

 0,00

 0,00

0,00

159.418.702,54

 0,00

 150.000.000,00

0,00

239.024.906,00

 0,00

 6.634.691,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

----- 

93



6 VI

ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI 
TERZI 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

TITOLO

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

 307.255.406,00 172.929.349,64  273.730.161,00 8.346.115,00  41.871.360,00TOTALE TITOLO 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VI ............. 

SOMME
RISULTANTI 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

RITENUTE PREVIDENZIALI E 
ASSISTENZIALI AL PERSONALE

RITENUTE ERARIALI 

ALTRE RITENUTE AL 
PERSONALE PER CONTO DI 
TERZI 

DEPOSITI CAUZIONALI 

RIMBORSO SPESE PER SERVIZI
PER CONTO DI TERZI 

RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE 
DI FONDI PER IL SERVIZIO 
ECONOMATO 

DEPOSITI PER SPESE 
CONTRATTUALI 

44.280.500,00

103.300.000,00

11.019.500,00

2.735.000,00

141.345.406,00

3.550.000,00

1.025.000,00

38.551.380,11

63.868.926,94

9.319.930,15

1.875.527,10

56.835.437,31

2.003.979,41

474.168,62

44.280.500,00

103.500.000,00

11.004.500,00

2.585.000,00

107.785.161,00

3.550.000,00

1.025.000,00

200.000,00

43.000,00

 8.103.115,00

58.000,00

150.000,00

41.663.360,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

94



 1.761.423.650,29  2.176.672.265,00

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N O  M  I  N  A  Z  I  O N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE....................... 

 2.650.219.744,00 1.766.609.898,29  2.208.672.265,00

P  A  R  T  E     I     -      E  N  T  R  A  T  A 

 2.631.392.913,00  167.842.576,00  622.563.224,00

 181.015.745,00  622.563.224,00TOTALE GENERALE DELL' ENTRATA 

=========================================================================================================================================================

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RIEPILOGO DEI TITOLI 

TITOLO 

TITOLO 

TITOLO 

TITOLO 

TITOLO 

TITOLO 

I 

II 

III

IV 

V 

VI 

ENTRATE TRIBUTARIE 

ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI 
E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO 
STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI 
ENTI PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO 
ALL'ESERCIZIO DI FUNZIONI 
DELEGATE DALLA REGIONE 

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

ENTRATE DERIVANTI DA 
ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI
CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI 
CREDITI 

ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI 
DI PRESTITI 

ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI 
TERZI 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  5.186.248,00  18.826.831,00  13.173.169,00  0,00  32.000.000,00

SOMME
RISULTANTI 

 454.311.994,00

 459.574.695,00

 379.666.635,00

 648.193.968,00

 382.390.215,00

 307.255.406,00

 433.329.480,43

 471.099.685,63

 327.905.632,07

 196.740.799,98

 159.418.702,54

 172.929.349,64

 463.870.994,00

 409.130.923,00

 348.792.822,00

 292.122.459,00

 389.024.906,00

 273.730.161,00

 9.769.000,00

 16.125.228,00

 23.146.659,00

 103.820.883,00

 6.634.691,00

 8.346.115,00

 210.000,00

 66.569.000,00

 54.020.472,00

 459.892.392,00

 0,00

 41.871.360,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

95





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



1010101 

1010102 

1010103 

1010104 

1010105 

1010106 

1010107 

1010108 

1010109 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI GENERALI DI 
AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE
E DI CONTROLLO 

01 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

1 I TITOLO

01 

ORGANI ISTITUZIONALI, 
PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO 

01SERVIZIO

SPESE CORRENTI

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

======== ================================== ===================== =================== ==================================== =================== =========

27.349.274,00

199.939,45

13.579.725,19

206.327,71

865.153,23

5.601.807,00

2.264.644,00

26.561.005,00

190.857,00

12.973.355,00

208.710,00

175.122,00

4.199.510,00

2.231.654,00

27.115.743,00 

194.685,00 

14.918.877,00 

212.846,00 

653.699,00 

3.876.542,00 

2.260.730,00 

231.439,00

57.405,00

539.528,00

7.857,00

20.680,00

322.968,00

10.000,00

786.177,00

61.233,00

2.485.050,00

11.993,00

499.257,00

39.076,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

50.066.870,58 46.540.213,001.189.877,00 3.882.786,0049.233.122,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

99



1010201 

1010202 

1010203 

1010204 

1010205 

1010206 

1010207 

1010208 

1010209 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

02 

SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE 

01SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

16.301.663,13

45.488,18

5.026.638,85

120.074,32

299.366,91

166.881,00

1.030.931,00

14.333.313,00

47.271,00

4.049.998,00

28.700,00

298.346,00

98.818,00

892.304,00

16.703.096,00 

59.376,00 

5.507.100,00 

26.821,00 

300.150,00 

101.065,00 

930.406,00 

2.900,00

184.956,00

1.879,00

16.221,00

2.372.683,00

12.105,00

1.642.058,00

18.025,00

2.247,00

38.102,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

22.991.043,39 19.748.750,00205.956,00 4.085.220,0023.628.014,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

100



1010301 

1010302 

1010303 

1010304 

1010305 

1010306 

1010307 

1010308 

1010309 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 3 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

03 

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO E 
CONTROLLO DI GESTIONE 

01SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

10.757.632,00

108.890,76

1.922.930,64

148.353,07

140.000,00

21.995.517,00

667.789,00

2.504,91

9.769.153,00

58.911,00

2.801.854,00

241.431,00

161.000,00

10.514.765,00

653.375,00

10.412.403,00 

41.438,00 

2.688.399,00 

188.339,00 

161.000,00 

10.516.715,00 

645.701,00 

7.100,00 

51.847,00

20.889,00

506.229,00

53.092,00

748.050,00

7.674,00

695.097,00

3.416,00

392.774,00

750.000,00

7.100,00

----- -----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

35.743.617,38 24.200.489,001.387.781,00 1.848.387,0024.661.095,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

101



1010401 

1010402 

1010403 

1010404 

1010405 

1010406 

1010407 

1010408 

1010409 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 4 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

04 

GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE
E SERVIZI FISCALI 

01SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

8.198.304,00

39.317,25

7.354.539,68

6.642,00

26.280,08

534.110,00

3.772.500,00

9.368.787,00

27.370,00

8.685.571,00

122.942,00

9.415,00

618.158,00

6.589.000,00

10.559.120,00 

30.555,00 

8.004.725,00 

6.542,00 

9.844,00 

562.152,00 

8.535.000,00 

993.288,00

116.800,00

56.006,00

3.255.500,00

1.190.333,00

3.185,00

312.442,00

400,00

429,00

5.201.500,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

19.931.693,01 25.421.243,004.421.594,00 6.708.289,0027.707.938,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

102



1010501 

1010502 

1010503 

1010504 

1010505 

1010506 

1010507 

1010508 

1010509 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 5 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

05 

GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI 

01SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

3.877.991,00

4.993,70

10.723.564,79

1.509.983,78

6.880.149,00

875.174,99

180.000,00

4.279.183,00

3.975,00

9.404.654,00

2.344.206,00

4.076.291,00

2.136.945,00

180.000,00

4.360.585,00 

5.300,00 

10.025.471,00 

1.890.109,00 

3.650.330,00 

2.128.981,00 

845.000,00 

450.462,00

362.949,00

454.097,00

425.961,00

7.964,00

531.864,00

1.325,00

983.766,00

665.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

24.051.857,26 22.425.254,001.701.433,00 2.181.955,0022.905.776,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

103



1010601 

1010602 

1010603 

1010604 

1010605 

1010606 

1010607 

1010609 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 6 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

06 

UFFICIO TECNICO 

01SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

16.657.702,00

933.335,28

5.973.715,09

394.270,67

6.390.963,94

987.222,00

15.652.545,00

737.525,00

5.511.736,00

320.500,00

5.218.400,00

1.049.661,00

17.532.844,00 

935.710,00 

6.062.303,00 

402.026,00 

4.882.325,00 

1.125.655,00 

102.625,00

1.174,00

486.408,00

3.474,00

366.683,00

1.982.924,00

199.359,00

1.036.975,00

85.000,00

30.608,00

75.994,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

31.337.208,98 28.490.367,00960.364,00 3.410.860,0030.940.863,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

104



1010701 

1010702 

1010703 

1010704 

1010705 

1010706 

1010707 

1010708 

1010709 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 7 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

07 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, 
ELETTORALE, LEVA E SERVIZIO 
STATISTICO 

01SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

17.610.191,21

123.952,57

1.819.423,16

33.206,25

424.401,00

438.450,00

1.007.517,00

20.448.872,00

87.906,00

6.535.937,00

31.550,00

235.784,00

1.098.464,00

4.500.000,00

16.899.504,00 

109.235,00 

2.450.439,00 

8.742,00 

151.600,00 

228.155,00 

1.027.601,00 

4.239.178,00

4.324.920,00

7.629,00

70.863,00

4.500.000,00

689.810,00

21.329,00

239.422,00

8.742,00

120.050,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

21.457.141,19 32.938.513,00 13.142.590,00 1.079.353,0020.875.276,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

105



265.714.751,25 290.953.077,00 

1010801 

1010802 

1010803 

1010804 

1010805 

1010806 

1010807 

1010808 

1010809 

1010810 

1010811 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

FONDO SVALUTAZIONE CREDITI 

FONDO DI RISERVA 

TOTALE SERVIZIO 8 

..........1 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

08 

ALTRI SERVIZI GENERALI 

01SERVIZIO

 42.607.795,00 57.531.940,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
305.877.222,00 

13.735.549,03

251.643,31

25.116.126,16

35.200,00

18.536.089,11

1.873.475,46

587.236,39

19.361.433,00

168.622,00

16.610.305,00

35.000,00

31.079.101,00

4.057.974,00

11.875.813,00

4.000.000,00

4.000.000,00

15.074.307,00 

265.668,00 

17.002.396,00 

35.200,00 

33.995.138,00 

3.607.396,00 

6.043.913,00 

29.000.000,00 

901.120,00 

5.297.371,00

65,00

472.245,00

390.000,00

450.578,00

5.889.061,00

4.000.000,00

3.098.880,00

1.010.245,00

97.111,00

864.336,00

200,00

3.306.037,00

57.161,00

29.000.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

60.135.319,46 91.188.248,00 19.598.200,00 34.335.090,00105.925.138,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

106



1020101 

1020102 

1020103 

1020104 

1020105 

1020106 

1020107 

1020108 

1020109 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI RELATIVE ALLA 
GIUSTIZIA 

02 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

UFFICI GIUDIZIARI 

02SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

742.824,00

5.461,48

11.877.722,43

823.191,56

601.379,00

51.852,00

589.145,00

3.363,00

11.114.820,00

751.300,00

334.429,00

39.224,00

705.144,00 

4.250,00 

10.540.696,00 

792.692,00 

309.582,00 

46.965,00 

576.138,00

24.847,00

115.999,00

887,00

2.014,00

41.392,00

7.741,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

14.102.430,47 12.832.281,00600.985,00 168.033,0012.399.329,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

107



14.102.430,47 12.832.281,00 

1020204 

1020205 

1020208 

1020209 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 2 

..........2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

02 

CASA CIRCONDARIALE E ALTRI 
SERVIZI 

02SERVIZIO

600.985,00 168.033,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
12.399.329,00 

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

108



1030101 

1030102 

1030103 

1030104 

1030105 

1030106 

1030107 

1030108 

1030109 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE03 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

POLIZIA MUNICIPALE 

03SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

75.657.483,00

810.573,77

10.051.466,59

252.393,01

29.279,00

2.012.306,00

4.616.243,00

1.035.461,97

76.939.521,00

514.822,00

11.458.924,00

251.900,00

50.000,00

1.704.562,00

5.174.559,00

1.045.000,00

76.476.521,00 

572.126,00 

11.814.116,00 

269.900,00 

78.000,00 

1.545.629,00 

4.891.240,00 

989.000,00 

463.000,00

104.701,00

419.755,00

158.933,00

283.319,00

56.000,00

162.005,00

774.947,00

18.000,00

28.000,00

----- -----

-----

-----

----- -----

-----

-----

-----

-----

-----

94.465.206,34 97.139.288,001.485.708,00 982.952,0096.636.532,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

109



1030201 

1030203 

1030204 

1030205 

1030206 

1030207 

1030208 

1030209 

PERSONALE

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

02 

POLIZIA COMMERCIALE 

03SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

4.223.608,00

63.943,01

314.338,00

4.904.664,00

148.198,00

327.363,00

4.661.912,00 

107.884,00 

310.558,00 

242.752,00

40.314,00

16.805,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

4.601.889,01 5.380.225,00299.871,005.080.354,00 -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

110



100.413.684,24 104.871.500,00 

1030301 

1030302 

1030303 

1030304 

1030306 

1030307 

1030308 

1030309 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 3 

..........3 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

03 

POLIZIA AMMINISTRATIVA 

03SERVIZIO

1.823.697,00 1.296.322,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
104.344.125,00 

1.058.585,00

3.800,00

108.095,89

95.049,00

81.059,00

1.530.044,00

3.445,00

615.522,00

79.657,00

123.319,00

1.774.524,00 

2.806,00 

654.212,00 

84.206,00 

111.491,00 

2.000,00

18.250,00

17.868,00

244.480,00

1.361,00

56.940,00

4.549,00

6.040,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

1.346.588,89 2.351.987,0038.118,00 313.370,002.627.239,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

111



1040101 

1040102 

1040103 

1040104 

1040105 

1040106 

1040107 

1040108 

1040109 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI DI ISTRUZIONE 
PUBBLICA 

04 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

SCUOLA MATERNA

04SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

53.666.393,00

290.535,62

20.143.823,60

191.620,24

4.328.436,60

2.561.046,00

3.366.589,00

45.048.198,00

279.275,00

21.449.425,00

238.700,00

4.273.529,00

1.975.690,00

2.867.065,00

50.451.783,00 

336.688,00 

20.878.210,00 

222.693,00 

4.273.529,00 

1.629.505,00 

3.135.200,00 

1.139.329,00

16.007,00

346.185,00

10.000,00

5.403.585,00

57.413,00

568.114,00

278.135,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

84.548.444,06 76.131.882,001.511.521,00 6.307.247,0080.927.608,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

112



1040201 

1040202 

1040203 

1040205 

1040206 

1040207 

1040208 

1040209 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

02 

ISTRUZIONE ELEMENTARE 

04SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

7.436.521,00

2.318,40

11.916.395,71

1.482.680,84

3.482.175,16

514.171,00

6.216.806,00

5.000,00

11.548.494,00

1.310.000,00

2.814.260,00

414.922,00

7.205.907,00 

999,00 

12.030.233,00 

1.310.000,00 

2.325.122,00 

503.685,00 

4.001,00

489.138,00

989.101,00

481.739,00

88.763,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

24.834.262,11 22.309.482,00493.139,00 1.559.603,0023.375.946,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

113



1040301 

1040302 

1040303 

1040304 

1040305 

1040306 

1040307 

1040309 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 3 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

03 

ISTRUZIONE MEDIA 

04SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

1.199.655,00

8.451.562,70

480.715,00

1.942.244,00

79.565,00

760.994,00

5.000,00

8.378.161,00

40.000,00

1.392.223,00

50.675,00

1.012.130,00 

1.976,00 

8.732.892,00 

40.000,00 

1.177.835,00 

75.976,00 

3.024,00

214.388,00

251.136,00

354.731,00

25.301,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

12.153.741,70 10.627.053,00217.412,00 631.168,0011.040.809,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

114



1040401 

1040403 

1040404 

1040406 

1040407 

1040408 

1040409 

PERSONALE

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 4 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

04 

ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

04SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

201.784,00 80.184,0071.212,00 8.972,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

201.784,00 80.184,008.972,0071.212,00 -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

115



185.283.044,76 185.478.175,00 

1040501 

1040502 

1040503 

1040504 

1040505 

1040506 

1040507 

1040508 

1040509 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 5 

..........4 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

05 

ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO,
REFEZIONE E ALTRI SERVIZI 

04SERVIZIO

 12.146.766,00 10.906.236,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
184.237.645,00 

18.074.318,00

42.375,00

34.979.644,83

8.071.396,06

1.350.106,00

1.026.973,00

26.770.325,00

100.429,00

38.408.221,00

8.883.540,00

966.336,00

1.197.723,00

3.000,00

17.974.979,00 

123.021,00 

38.907.376,00 

9.559.593,00 

1.000.524,00 

1.106.577,00 

150.000,00 

8.990.000,00

700.076,00

131.000,00

500,00

91.146,00

3.000,00

194.654,00

22.592,00

1.199.231,00

807.053,00

34.688,00

150.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

63.544.812,89 76.329.574,009.915.722,00 2.408.218,0068.822.070,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

116



1050101 

1050102 

1050103 

1050105 

1050106 

1050107 

1050108 

1050109 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI RELATIVE ALLA 
CULTURA E AI BENI CULTURALI 

05 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

05SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

10.400.363,00

154.687,50

5.521.035,43

829.432,50

6.404.735,00

685.524,00

12.146.961,00

189.570,00

4.693.128,00

579.700,00

5.001.150,00

808.645,00

11.648.829,00 

197.589,00 

5.402.127,00 

816.475,00 

4.893.546,00 

721.725,00 

498.132,00

33.828,00

321.021,00

120.000,00

107.604,00

86.920,00

41.847,00

1.030.020,00

356.775,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

23.995.777,43 23.419.154,001.167.505,00 1.428.642,0023.680.291,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

117



44.949.245,84 39.643.025,00 

1050201 

1050202 

1050203 

1050204 

1050205 

1050206 

1050207 

1050208 

1050209 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 2 

..........5 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

02 

TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E 
SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE 
CULTURALE 

05SERVIZIO

2.431.936,00 4.529.626,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
41.740.715,00 

4.502.820,00

17.135,07

3.883.693,42

4.032,00

3.819.144,92

8.400.693,00

317.450,00

8.500,00

2.562.853,00

9.443,00

4.055.770,00

9.250,00

1.993.989,00

7.393.603,00

190.463,00

8.500,00

2.999.461,00 

9.624,00 

4.236.486,00 

19.086,00 

4.000.014,00 

6.492.694,00 

294.559,00 

8.500,00 

1.000,00

315.298,00

164,00

37.060,00

900.909,00

10.000,00

436.608,00

1.181,00

496.014,00

10.000,00

2.043.085,00

114.096,00

----- -----

-----

-----

----- -----

-----

-----

-----

20.953.468,41 16.223.871,001.264.431,00 3.100.984,0018.060.424,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

118



1060101 

1060102 

1060103 

1060104 

1060105 

1060106 

1060107 

1060108 

1060109 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI NEL SETTORE 
SPORTIVO E RICREATIVO 

06 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

PISCINE COMUNALI 

06SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

4.749.609,00

85.334,94

5.224.161,93

86.570,00

182.149,00

4.265.187,00

90.438,00

5.419.592,00

80.280,00

53.024,00

4.710.159,00 

71.922,00 

4.094.655,00 

85.225,00 

30.000,00 

18.516,00

1.324.937,00

23.024,00

444.972,00

4.945,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

10.327.824,87 9.908.521,001.366.477,00 449.917,008.991.961,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

119



1060201 

1060202 

1060203 

1060204 

1060205 

1060206 

1060207 

1060208 

1060209 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

02 

STADIO COMUNALI, PALAZZO DELLO 
SPORT E ALTRI IMPIANTI 

06SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

6.480.034,00

25.062,42

4.560.796,15

7.033.442,72

438.598,00

37.500,00

5.738.760,00

22.205,00

4.674.383,00

6.193.265,00

381.732,00

30.000,00

6.053.122,00 

29.350,00 

4.717.834,00 

5.228.219,00 

249.801,00 

28.000,00 

44.204,00

181.683,00

1.036.178,00

131.931,00

2.000,00

358.566,00

7.145,00

225.134,00

71.132,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

18.575.433,29 17.040.345,001.395.996,00 661.977,0016.306.326,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

120



30.362.576,33 28.430.509,00 

1060302 

1060303 

1060304 

1060305 

1060306 

1060307 

1060308 

1060309 

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 3 

..........6 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

03 

MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL 
SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO 

06SERVIZIO

2.929.153,00 1.839.639,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
27.340.995,00 

28.022,23

642.185,12

579.281,12

2.292,70

207.537,00

18.472,00

600.594,00

409.959,00

777,00

451.841,00

34.413,00 

644.425,00 

1.012.499,00 

776,00 

350.595,00 

64.433,00

1.000,00

1,00

101.246,00

15.941,00

108.264,00

603.540,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

1.459.318,17 1.481.643,00166.680,00 727.745,002.042.708,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

121



1070101 

1070102 

1070103 

1070104 

1070105 

1070106 

1070107 

1070108 

1070109 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO07 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

SERVIZI TURISTICI 

07SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

698.777,00

14.587,88

808.170,48

53.445,00

4.033.146,00

141.602,00

11.836,12

539.890,00

48.101,00

849.094,00

44.551,00

3.274.230,00

116.088,00

14.077,00

566.572,00 

38.761,00 

814.728,00 

45.408,00 

2.920.429,00 

106.185,00 

8.096,00 

25.065,00

85.384,00

353.801,00

10.000,00

5.981,00

26.682,00

15.725,00

51.018,00

857,00

97,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

5.761.564,48 4.886.031,00480.231,00 94.379,004.500.179,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

122



6.410.064,48 5.447.459,00 

1070201 

1070202 

1070203 

1070204 

1070205 

1070206 

1070207 

1070208 

1070209 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 2 

..........7 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

02 

MANIFESTAZIONI TURISTICHE 

07SERVIZIO

480.231,00 197.951,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
5.165.179,00 

10.000,00

638.500,00

10.000,00

551.428,00

10.000,00 

655.000,00 103.572,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

648.500,00 561.428,00103.572,00-----665.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

123



1080101 

1080102 

1080103 

1080104 

1080105 

1080106 

1080107 

1080108 

1080109 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 
VIABILITA' E DEI TRASPORTI 

08 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE
E SERVIZI CONNESSI 

08SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

8.206.556,00

16.485,87

16.898.007,38

34.335,02

8.478.155,00

468.242,00

7.573.046,00

13.892,00

14.383.742,00

33.800,00

12.038.503,00

503.647,00

7.961.185,00 

13.675,00 

15.386.506,00 

31.162,00 

10.906.333,00 

549.150,00 

104.210,00

4.065,00

157.643,00

2.700,00

1.132.170,00

492.349,00

3.848,00

1.160.407,00

62,00

45.503,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

34.101.781,27 34.546.630,001.400.788,00 1.702.169,0034.848.011,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

124



1080201 

1080202 

1080203 

1080204 

1080205 

1080206 

1080207 

1080208 

1080209 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

02 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI 
CONNESSI 

08SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

18.350.000,00

2.461.393,72

17.281.500,00

1.828.885,00

17.389.500,00 

1.558.032,00 270.853,00

108.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

20.811.393,72 19.110.385,00270.853,00 108.000,0018.947.532,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

125



69.216.160,68 80.888.618,00 

1080301 

1080303 

1080304 

1080305 

1080306 

1080308 

1080309 

PERSONALE

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 3 

..........8 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

03 

TRASPORTI PUBBLICI LOCALI E 
SERVIZI CONNESSI 

08SERVIZIO

7.433.416,00 1.907.783,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
75.362.985,00 

2.484.023,52

35.210,17

11.783.752,00

2.656.524,00

3.726.520,00

20.848.559,00

2.622.620,00 

124.134,00 

18.820.688,00 

33.904,00

3.700.000,00

2.027.871,00

97.614,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

14.302.985,69 27.231.603,005.761.775,00 97.614,0021.567.442,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

126



1090101 

1090102 

1090103 

1090104 

1090105 

1090106 

1090107 

1090108 

1090109 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI RIGUARDANTI LA 
GESTIONE DEL TERRITORIO E 
DELL'AMBIENTE 

09 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

URBANISTICA E GESTIONE DEL 
TERRITORIO 

09SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

8.993.582,00

14.652,00

732.906,47

69.010,00

569.502,00

542.377,00

7.449.588,00

17.766,00

1.278.703,00

57.300,00

304.891,00

494.400,00

7.445.147,00 

14.353,00 

1.520.243,00 

103.550,00 

293.257,00 

525.553,00 

4.441,00

3.413,00

28.559,00

3.750,00

11.634,00

270.099,00

50.000,00

31.153,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

10.922.029,47 9.602.648,0051.797,00 351.252,009.902.103,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

127



1090201 

1090202 

1090203 

1090205 

1090206 

1090207 

1090208 

1090209 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

02 

EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 
LOCALE E PIANI DI EDILIZIA 
ECONOMICO-POPOLARE 

09SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

4.145.621,00

3.732,32

669.454,09

116.948,00

2.519.067,00

263.540,00

3.910.080,00

5.439,00

651.167,00

21.615,00

1.845.328,00

261.165,00

10.000,00

4.103.103,00 

8.079,00 

751.745,00 

90.000,00 

1.752.892,00 

271.064,00 

315.198,00 

38.184,00

1.615,00

92.436,00

193.023,00

2.640,00

138.762,00

70.000,00

9.899,00

305.198,00-----

----- -----

-----

-----

-----

-----

----- -----

-----

-----

7.718.362,41 6.704.794,00132.235,00 719.522,007.292.081,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

128



1090301 

1090302 

1090303 

1090304 

1090305 

1090306 

1090307 

1090308 

1090309 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 3 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

03 

SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE 

09SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

863.213,00

19.886,40

532.365,73

30.000,00

96.804,00

54.720,00

918.339,00

36.150,00

600.919,00

25.500,00

29.519,00

59.043,00

868.013,00 

77.764,00 

340.260,00 

30.000,00 

29.569,00 

55.250,00 

50.326,00

261.100,00

3.793,00

41.614,00

441,00

4.500,00

50,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

1.596.989,13 1.669.470,00315.219,00 46.605,001.400.856,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

129



1090401 

1090403 

1090404 

1090405 

1090406 

1090407 

1090408 

1090409 

PERSONALE

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 4 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

04 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

09SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

1.837.777,00

117.945,00

1.749.212,00

113.333,00

1.913.505,00 

107.417,00 5.916,00

164.293,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

1.955.722,00 1.862.545,005.916,00 164.293,002.020.922,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

130



1090501 

1090502 

1090503 

1090504 

1090505 

1090506 

1090507 

1090508 

1090509 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 5 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

05 

SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 

09SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

153.798.255,99

1.361.471,07

177.002.500,00

1.725.984,00

162.688.500,00 

1.042.820,00 

 14.314.000,00

683.164,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

155.159.727,06 178.728.484,00 14.997.164,00163.731.320,00 -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

131



212.413.869,53 227.002.860,00 

1090601 

1090602 

1090603 

1090604 

1090605 

1090606 

1090607 

1090608 

1090609 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 6 

..........9 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

06 

PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA 
AMBIENTALE DEL VERDE, ALTRI 
SERVIZI RELATIVI AL TERRITORIO ED
ALL'AMBIENTE 

09SERVIZIO

 17.151.433,00 4.152.348,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
214.003.775,00 

12.570.130,00

213.600,47

14.038.780,41

16.692,98

613.892,86

6.901.320,74

690.322,00

16.300,00

11.234.173,00

147.133,00

10.548.515,00

17.800,00

588.139,00

5.132.189,00

745.070,00

21.900,00

10.518.333,00 

197.704,00 

12.623.798,00 

19.268,00 

656.482,00 

4.905.828,00 

710.382,00 

24.698,00 

943.510,00

41.113,00

381.930,00

21.500,00

226.361,00

34.688,00

227.670,00

91.684,00

2.457.213,00

1.468,00

89.843,00

2.798,00

----- -----

-----

-----

----- -----

-----

-----

-----

35.061.039,46 28.434.919,001.649.102,00 2.870.676,0029.656.493,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

132



1100101 

1100102 

1100103 

1100104 

1100105 

1100106 

1100107 

1100108 

1100109 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE10 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

ASILI NIDO, SERVIZI PER 
L'INFANZIA E PER I MINORI 

10SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

32.911.800,00

284.010,62

8.657.211,50

125.540,52

699.036,00

1.645.917,98

133.911,00

29.178.733,00

292.320,00

10.604.839,00

136.540,00

400.000,00

1.076.185,00

270.303,00

30.764.783,00 

281.974,00 

9.714.922,00 

131.000,00 

550.000,00 

893.936,00 

68.764,00 

19.216,00

1.093.751,00

5.540,00

182.249,00

201.539,00

1.586.050,00

8.870,00

203.834,00

150.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

44.457.427,62 41.958.920,001.502.295,00 1.948.754,0042.405.379,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

133



1100201 

1100202 

1100203 

1100204 

1100205 

1100206 

1100207 

1100208 

1100209 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

02 

SERVIZI DI PREVENZIONE E 
RIABILITAZIONE 

10SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

2.458.810,00

6.038,36

3.697.742,97

12.454,09

1.011.271,02

85.254,85

151.217,00

2.158.268,00

4.621,00

4.207.902,00

1.053.500,00

42.530,00

144.235,00

2.400.363,00 

5.094,00 

4.686.465,00 

8.004,00 

2.191.406,00 

43.947,00 

159.686,00 

437.132,00

15.000,00

242.095,00

473,00

915.695,00

8.004,00

1.152.906,00

1.417,00

15.451,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

7.422.788,29 7.611.056,00452.132,00 2.336.041,009.494.965,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

134



1100301 

1100302 

1100303 

1100304 

1100306 

1100307 

1100308 

1100309 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 3 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

03 

STRUTTURE RESIDENZIALI E DI 
RICOVERO PER ANZIANI 

10SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

9.208.779,00

10.243,70

5.669.595,50

212.942,47

984.491,00

1.210.371,00

14.329,00

4.688.091,00

83.474,00

3.540.713,00

127.604,00

1.416.516,00

108.126,00

7.000,00

5.624.534,00 

25.258,00 

3.613.969,00 

126.000,00 

776.590,00 

727.975,00 

7.000,00 

61.966,00

90.318,00

1.604,00

639.926,00

80.151,00

936.443,00

3.750,00

163.574,00

700.000,00

----- -----

-----

-----

----- -----

-----

-----

-----

-----

17.310.751,67 9.971.524,00873.965,00 1.803.767,0010.901.326,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

135



1100401 

1100402 

1100403 

1100404 

1100405 

1100406 

1100407 

1100408 

1100409 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 4 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

04 

ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA 
E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA 

10SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

50.076.281,00

225.597,42

64.162.905,03

640.026,71

74.957.741,81

2.483.819,00

2.978.832,00

50.734.410,00

118.275,00

70.325.013,00

457.200,00

68.734.692,00

2.220.701,00

3.385.680,00

52.072.182,00 

133.650,00 

73.021.612,00 

496.659,00 

82.155.376,00 

1.809.513,00 

3.165.468,00 

69.257,00

10.861,00

7.044.301,00

4.285.077,00

411.188,00

220.212,00

1.407.029,00

26.236,00

9.740.900,00

39.459,00

17.705.761,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

195.525.202,97 195.975.971,00 12.040.896,00 28.919.385,00212.854.460,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

136



271.791.218,19 261.087.819,00 

1100501 

1100502 

1100503 

1100504 

1100505 

1100506 

1100507 

1100508 

1100509 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 5 

..........10 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

05 

SERVIZIO NECROSCOPICO E 
CIMITERIALE 

10SERVIZIO

 15.057.695,00 36.148.227,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
282.178.351,00 

1.195.947,64

2.512.000,00

3.253.896,00

33.204,00

80.000,00

1.020.703,00

2.262.000,00

2.287.645,00

1.017.483,00 

3.395.500,00 

2.109.238,00 

10.000,00

178.407,00

6.780,00

1.133.500,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

7.075.047,64 5.570.348,00188.407,00 1.140.280,006.522.221,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

137



1110101 

1110102 

1110103 

1110104 

1110105 

1110106 

1110107 

1110108 

1110109 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI NEL CAMPO DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

11 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

AFFISSIONI E PUBBLICITA' 

11SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

558.158,00

809.296,04

60.143,00

34.873,00

523.953,00

946.217,00

45.396,00

34.670,00

551.151,00 

951.716,00 

47.330,00 

34.870,00 

150.000,00 

27.198,00

5.499,00

1.934,00

200,00

150.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

1.462.470,04 1.550.236,00184.831,00-----1.735.067,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

138



1110201 

1110202 

1110203 

1110204 

1110205 

1110206 

1110207 

1110208 

1110209 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 2 

P A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

02 

FIERE, MERCATI E SERVIZI CONNESSI

11SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

638.094,00

494,70

1.895.226,11

297.479,17

2.875.419,56

72.324,00

418.506,00

525,00

1.960.522,00

30.000,00

2.105.064,00

67.724,00

500.733,00 

715,00 

1.832.508,00 

206.440,00 

1.963.337,00 

53.361,00 

150.014,00

141.727,00

20.000,00

82.227,00

190,00

22.000,00

176.440,00

5.637,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

5.779.037,54 4.582.341,00311.741,00 286.494,004.557.094,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

139



1110301 

1110302 

1110303 

1110304 

1110305 

1110306 

1110307 

1110308 

1110309 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 3 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

03 

MATTATOIO E SERVIZI CONNESSI 

11SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

5.061,00 4.450,004.761,00 311,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

5.061,00 4.450,00311,00-----4.761,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

140



1110401 

1110402 

1110403 

1110405 

1110406 

1110407 

1110408 

1110409 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 4 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

04 

SERVIZI RELATIVI ALL'INDUSTRIA

11SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

619.330,00

576,00

97.395,25

896.550,50

664,00

37.553,00

522.719,00

1.405,00

136.425,00

1.277.000,00

15.779,00

34.959,00

630.925,00 

728,00 

822.426,00 

1.357.587,00 

16.072,00 

41.850,00 

677,00

42.523,00

900.000,00

108.206,00

728.524,00

980.587,00

293,00

6.891,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

1.652.068,75 1.988.287,00943.200,00 1.824.501,002.869.588,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

141



1110501 

1110502 

1110503 

1110504 

1110505 

1110506 

1110507 

1110508 

1110509 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 5 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

05 

SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO 

11SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

2.906.536,00

7.057,17

702.777,33

12.000,00

794.038,48

126.040,45

179.560,00

42.208,00

2.886.897,00

5.800,00

1.024.654,00

639.091,00

43.303,00

193.172,00

14.264,00

2.880.897,00 

7.997,00 

1.080.140,00 

784.273,00 

43.482,00 

192.340,00 

42.066,00 

6.000,00

27.466,00

832,00

2.197,00

82.952,00

145.182,00

179,00

27.802,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

4.770.217,43 4.807.181,0034.298,00 258.312,005.031.195,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

142



1110601 

1110602 

1110603 

1110604 

1110605 

1110606 

1110607 

1110608 

1110609 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 6 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

06 

SERVIZI RELATIVI ALL'ARTIGIANATO

11SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

3.199,00 3.077,003.140,00 63,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

3.199,00 3.077,0063,00-----3.140,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

143



13.672.053,76 12.935.572,00 

1110701 

1110702 

1110703 

1110704 

1110705 

1110706 

1110707 

1110708 

1110709 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 7 

..........11 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

07 

SERVIZI RELATIVI ALL'AGRICOLTURA

11SERVIZIO

1.289.239,00 2.554.512,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
14.200.845,00 

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

144



1120101 

1120102 

1120103 

1120104 

1120105 

1120106 

1120107 

1120108 

1120109 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI 
PRODUTTIVI 

12 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

DISTRIBUZIONE GAS 

12SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

145



1120201 

1120202 

1120203 

1120204 

1120205 

1120206 

1120207 

1120208 

1120209 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

02 

CENTRALE DEL LATTE 

12SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

146



1120301 

1120302 

1120303 

1120304 

1120305 

1120306 

1120307 

1120308 

1120309 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 3 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

03 

DISTRIBUZIONE ENERGIA ELETTRICA

12SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

147



1120401 

1120402 

1120403 

1120404 

1120405 

1120406 

1120407 

1120408 

1120409 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 4 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

04 

TELERISCALDAMENTO 

12SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

148



1120501 

1120502 

1120503 

1120504 

1120505 

1120506 

1120507 

1120508 

1120509 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 5 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

05 

FARMACIE

12SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

62.452,00 16.406,0018.217,00 1.811,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

62.452,00 16.406,001.811,00-----18.217,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

149



62.452,00 16.406,00 

1120601 

1120602 

1120603 

1120604 

1120605 

1120606 

1120607 

1120608 

1120609 

PERSONALE

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O 
DI MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI 

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI 
FINANZIARI DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE 

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE
CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO 

TOTALE SERVIZIO 6 

..........12 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

06 

ALTRI SERVIZI PRODUTTIVI 

12SERVIZIO

1.811,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
18.217,00 

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

-----

150



P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

FUNZIONI GENERALI DI 
AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE 
E DI CONTROLLO 

FUNZIONI RELATIVE ALLA 
GIUSTIZIA 

FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 

FUNZIONI DI ISTRUZIONE 
PUBBLICA 

FUNZIONI RELATIVE ALLA 
CULTURA E AI BENI CULTURALI 

FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO
E RICREATIVO 

FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO

FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 
VIABILITA' E DEI TRASPORTI 

FUNZIONI RIGUARDANTI LA 
GESTIONE DEL TERRITORIO E 
DELL'AMBIENTE 

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

FUNZIONI NEL CAMPO DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI 
PRODUTTIVI 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

RIASSUNTO TITOLO 
SPESE CORRENTI

..........I TOTALE TITOLO 1.214.391.551,53 1.266.869.383,00 1.249.587.301,00 103.952.346,00 121.234.428,00

I 

==========

--------- 

=========

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

============================================================ =================== ==================

------------------------------ 

=======================================

265.714.751,25

14.102.430,47

100.413.684,24

185.283.044,76

44.949.245,84

30.362.576,33

6.410.064,48

69.216.160,68

212.413.869,53

271.791.218,19

13.672.053,76

62.452,00

305.877.222,00

12.399.329,00

104.344.125,00

184.237.645,00

41.740.715,00

27.340.995,00

5.165.179,00

75.362.985,00

214.003.775,00

282.178.351,00

14.200.845,00

18.217,00

 42.607.795,00

600.985,00

1.823.697,00

 12.146.766,00

2.431.936,00

2.929.153,00

480.231,00

7.433.416,00

 17.151.433,00

 15.057.695,00

1.289.239,00

57.531.940,00

168.033,00

1.296.322,00

10.906.236,00

4.529.626,00

1.839.639,00

197.951,00

1.907.783,00

4.152.348,00

36.148.227,00

2.554.512,00

1.811,00

290.953.077,00

12.832.281,00

104.871.500,00

185.478.175,00

39.643.025,00

28.430.509,00

5.447.459,00

80.888.618,00

227.002.860,00

261.087.819,00

12.935.572,00

16.406,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

151



2010101 

2010102 

2010103 

2010104 

2010105 

2010106 

2010107 

2010108 

2010109 

2010110 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI GENERALI DI 
AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE
E DI CONTROLLO 

01 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

2 II TITOLO

01 

ORGANI ISTITUZIONALI, 
PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO 

01SERVIZIO

SPESE IN CONTO CAPITALE 

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

1.886.125,19

943.057,04

14.970,00

365.000,00

1.000.000,00

11.779.000,00

759.000,00

441.000,00

135.000,00

2.000.000,00

4.415.000,00 

773.000,00 

274.000,00 

415.000,00 

2.300.000,00 

7.364.000,00

70.000,00

167.000,00

84.000,00

280.000,00

300.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

4.209.152,23 15.114.000,007.601.000,00 664.000,008.177.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

152



2010202 

2010203 

2010204 

2010205 

2010206 

2010207 

2010208 

2010209 

2010210 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

02 

SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE 

01SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

364.760,00 190.543,00210.000,00 20.543,00 40.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

364.760,00 190.543,0020.543,00 40.000,00210.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

153



2010302 

2010303 

2010304 

2010305 

2010306 

2010307 

2010308 

2010310 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 3 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

03 

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO E 
CONTROLLO DI GESTIONE 

01SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

10.000,00

6.631.660,61

5.300,00

185.000,00

20.391.986,00

10.400,00 

100.013,00 

33.978.700,00 

84.987,00

5.100,00

13.586.714,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

6.641.660,61 20.582.286,0084.987,00 13.591.814,0034.089.113,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

154



2010402 

2010403 

2010404 

2010405 

2010406 

2010407 

2010408 

2010409 

2010410 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 4 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

04 

GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE
E SERVIZI FISCALI 

01SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

1.999.879,10 15.000,00 15.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

1.999.879,10 15.000,00----- -----15.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

155



2010501 

2010502 

2010503 

2010504 

2010505 

2010506 

2010507 

2010508 

2010509 

2010510 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 5 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

05 

GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E 
PATRIMONIALI 

01SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

44.772.490,26

10.408,00

657.656,00

500.000,00

39.762.627,00

40.000,00

1.234.560,00

6.166.000,00

25.107.068,00 

70.000,00 

675.500,00 

12.500.000,00 

 19.953.739,00

559.060,00

666.000,00

5.298.180,00

30.000,00

7.000.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

45.940.554,26 47.203.187,00 21.178.799,00 12.328.180,0038.352.568,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

156



2010601 

2010602 

2010603 

2010604 

2010605 

2010606 

2010608 

2010609 

2010610 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 6 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

06 

UFFICIO TECNICO 

01SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

6.163.214,34

615.000,00

4.505.000,00

415.000,00

4.005.000,00 

330.000,00 

500.000,00

100.000,00 15.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

6.778.214,34 4.920.000,00600.000,00 15.000,004.335.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

157



2010701 

2010702 

2010703 

2010704 

2010705 

2010706 

2010707 

2010708 

2010709 

2010710 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 7 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

07 

ANAGRAFE, STATO CIVILE, 
ELETTORALE, LEVA E SERVIZIO 
STATISTICO 

01SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

64.998,40 370.782,00

50.000,00 

147.400,00 228.382,00

50.000,00

5.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

64.998,40 370.782,00228.382,00 55.000,00197.400,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

158



93.978.581,81 110.198.183,00 

2010801 

2010802 

2010803 

2010804 

2010805 

2010806 

2010808 

2010809 

2010810 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 8 

..........1 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

08 

ALTRI SERVIZI GENERALI 

01SERVIZIO

 30.273.797,00 430.447.216,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
510.371.602,00 

1.360.616,05

26.146.839,72

471.907,10

1.294.000,00

15.206.000,00

4.000,00

5.313.385,00

2.619.988,00 

17.378.816,00 

10.000,00 

404.986.717,00 

90.000,00

39.418,00

4.000,00

426.668,00

1.415.988,00

2.212.234,00

10.000,00

400.100.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

27.979.362,87 21.817.385,00560.086,00 403.738.222,00424.995.521,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

159



2020101 

2020102 

2020103 

2020104 

2020105 

2020106 

2020107 

2020108 

2020109 

2020110 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI RELATIVE ALLA 
GIUSTIZIA 

02 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

UFFICI GIUDIZIARI 

02SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

330.000,00

30.000,00

300.000,00

51.000,00

30.000,00

330.000,00 

87.418,00 

30.000,00

30.000,00

36.418,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

360.000,00 381.000,0030.000,00 66.418,00417.418,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

160



360.000,00 381.000,00 

2020201 

2020202 

2020203 

2020204 

2020205 

2020206 

2020207 

2020208 

2020209 

2020210 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 2 

..........2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

02 

CASA CIRCONDARIALE E ALTRI 
SERVIZI 

02SERVIZIO

30.000,00 66.418,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
417.418,00 

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

161



2030101 

2030102 

2030103 

2030104 

2030105 

2030106 

2030107 

2030108 

2030109 

2030110 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE03 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

POLIZIA MUNICIPALE 

03SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

417,96

796.917,07

295.000,00

982.000,00

5.000,00

1.000,00 

821.180,00 

294.000,00

457.000,00

5.000,00

296.180,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

797.335,03 1.282.000,00756.000,00 296.180,00822.180,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

162



2030201 

2030202 

2030203 

2030204 

2030205 

2030206 

2030207 

2030208 

2030209 

2030210 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

02 

POLIZIA COMMERCIALE 

03SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

163



797.335,03 1.282.000,00 

2030302 

2030303 

2030304 

2030305 

2030306 

2030307 

2030308 

2030309 

2030310 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 3 

..........3 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

03 

POLIZIA AMMINISTRATIVA 

03SERVIZIO

756.000,00 296.180,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
822.180,00 

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

164



2040101 

2040102 

2040103 

2040104 

2040105 

2040106 

2040107 

2040108 

2040109 

2040110 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI DI ISTRUZIONE 
PUBBLICA 

04 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

SCUOLA MATERNA

04SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

680.301,02

292.355,20

62.267,76

5.903.443,00

320.000,00

182.239,00

3.193.654,00 

50.000,00 

165.395,00 

2.709.789,00

270.000,00

16.844,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

1.034.923,98 6.405.682,002.996.633,003.409.049,00 -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

165



2040201 

2040202 

2040203 

2040204 

2040205 

2040206 

2040207 

2040208 

2040209 

2040210 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

02 

ISTRUZIONE ELEMENTARE 

04SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

1.650.448,81

270.000,00

64.849,70

15.080.350,00

420.000,00

337.294,00

7.990.582,00 

240.000,00 

327.610,00 

7.089.768,00

180.000,00

9.684,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

1.985.298,51 15.837.644,007.279.452,008.558.192,00 -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

166



2040301 

2040302 

2040303 

2040304 

2040305 

2040306 

2040307 

2040308 

2040309 

2040310 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 3 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

03 

ISTRUZIONE MEDIA 

04SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

1.897.438,74

110.000,00

35.254,97

9.693.486,00

450.000,00

312.912,00

5.664.081,00 

130.000,00 

173.101,00 

4.029.405,00

320.000,00

139.811,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

2.042.693,71 10.456.398,004.489.216,005.967.182,00 -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

167



2040401 

2040402 

2040403 

2040404 

2040405 

2040406 

2040407 

2040408 

2040409 

2040410 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 4 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

04 

ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

04SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

110.000,00

5.000,00

110.000,00 

5.000,00 

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

115.000,00----- -----115.000,00 -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

168



5.480.510,88 33.013.224,00 

2040501 

2040502 

2040503 

2040504 

2040505 

2040506 

2040507 

2040508 

2040509 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

TOTALE SERVIZIO 5 

..........4 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

05 

ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO,
REFEZIONE E ALTRI SERVIZI 

04SERVIZIO

 14.772.993,00 444.666,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
18.684.897,00 

352.418,04

62.701,64

2.475,00

146.000,00

47.500,00

5.000,00

565.666,00 

45.000,00 

4.808,00 

20.000,00 

7.500,00

192,00

419.666,00

5.000,00

20.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

417.594,68 198.500,007.692,00 444.666,00635.474,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

169



2050101 

2050102 

2050103 

2050104 

2050105 

2050106 

2050107 

2050108 

2050109 

2050110 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI RELATIVE ALLA 
CULTURA E AI BENI CULTURALI 

05 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

05SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

387.000,00

666.962,96

13.000,00

162.500,00

14.030.000,00

1.450.000,00

2.332.000,00

250.000,00

100.000,00

11.628.000,00

300.000,00 

1.100.000,00 

120.000,00 

100.000,00 

12.711.287,00 

1.250.000,00

1.232.000,00

130.000,00

100.000,00

1.083.287,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

15.259.462,96 15.760.000,002.612.000,00 1.183.287,0014.331.287,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

170



38.346.962,96 45.725.000,00 

2050201 

2050202 

2050203 

2050204 

2050205 

2050206 

2050207 

2050209 

2050210 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 2 

..........5 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

02 

TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E 
SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE 
CULTURALE 

05SERVIZIO

6.612.000,00 3.743.287,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
42.856.287,00 

1.000.000,00

22.087.500,00

310.000,00

5.000.000,00

24.655.000,00

510.000,00 

1.110.000,00 

26.905.000,00 

4.000.000,00

200.000,00

110.000,00

2.250.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

23.087.500,00 29.965.000,004.000.000,00 2.560.000,0028.525.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

171



2060101 

2060102 

2060103 

2060104 

2060105 

2060107 

2060108 

2060109 

2060110 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI NEL SETTORE 
SPORTIVO E RICREATIVO 

06 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

PISCINE COMUNALI 

06SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

172



2060201 

2060202 

2060203 

2060204 

2060205 

2060206 

2060207 

2060208 

2060209 

2060210 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

02 

STADIO COMUNALI, PALAZZO DELLO 
SPORT E ALTRI IMPIANTI 

06SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

2.155.897,12

1.497.158,05

206.091,35

3.718.000,00

307.000,00

383.500,00

4.081.536,00 

1.177.000,00 

484.964,00 

116.500,00 

1.164.000,00 1.527.536,00

870.000,00

101.464,00

116.500,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

3.859.146,52 4.408.500,001.164.000,00 2.615.500,005.860.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

173



3.859.146,52 4.408.500,00 

2060302 

2060303 

2060304 

2060305 

2060306 

2060308 

2060309 

2060310 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 3 

..........6 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

03 

MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL 
SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO 

06SERVIZIO

1.164.000,00 2.615.500,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
5.860.000,00 

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

174



2070101 

2070102 

2070103 

2070104 

2070105 

2070106 

2070107 

2070109 

2070110 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO07 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

SERVIZI TURISTICI 

07SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

1.500.000,00 2.140.000,00

20.000,00 

2.140.000,00 

20.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

1.500.000,00 2.140.000,0020.000,00-----2.160.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

175



1.500.000,00 2.140.000,00 

2070201 

2070202 

2070203 

2070204 

2070205 

2070206 

2070208 

2070209 

2070210 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 2 

..........7 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

02 

MANIFESTAZIONI TURISTICHE 

07SERVIZIO

20.000,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
2.160.000,00 

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

-----

176



2080101 

2080102 

2080103 

2080104 

2080105 

2080106 

2080108 

2080109 

2080110 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 
VIABILITA' E DEI TRASPORTI 

08 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE
E SERVIZI CONNESSI 

08SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

19.307.942,02

600.000,00

190.278,39

26.785.728,00

20.000,00

110.403,00

22.257.599,00 

30.000,00 

148.111,00 

5.428.512,00 900.383,00

10.000,00

37.708,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

20.098.220,41 26.916.131,005.428.512,00 948.091,0022.435.710,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

177



2080201 

2080202 

2080203 

2080204 

2080205 

2080206 

2080207 

2080208 

2080209 

2080210 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

02 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI 
CONNESSI 

08SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

4.399.701,72 4.400.000,006.200.000,00 1.800.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

4.399.701,72 4.400.000,001.800.000,00-----6.200.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

178



92.499.130,67 124.837.131,00 

2080301 

2080302 

2080303 

2080304 

2080305 

2080306 

2080307 

2080310 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 3 

..........8 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

03 

TRASPORTI PUBBLICI LOCALI E 
SERVIZI CONNESSI 

08SERVIZIO

 26.819.912,00 9.748.091,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
107.765.310,00 

15.000.000,00

53.001.208,54

39.519.000,00

54.002.000,00

33.519.000,00 

45.610.600,00 

6.000.000,00

 15.391.400,00 7.000.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

68.001.208,54 93.521.000,00 21.391.400,00 7.000.000,0079.129.600,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

179



2090101 

2090102 

2090103 

2090104 

2090105 

2090106 

2090107 

2090108 

2090109 

2090110 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI RIGUARDANTI LA 
GESTIONE DEL TERRITORIO E 
DELL'AMBIENTE 

09 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

URBANISTICA E GESTIONE DEL 
TERRITORIO 

09SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

16.756.630,28

210.000,00

300.000,00

16.413.370,00

500.000,00

450.000,00

100.000,00

3.000.000,00

300.000,00

19.576.642,00 

1.500.000,00 

52.416,00 

147.584,00 

210.000,00 

300.000,00 

400.000,00

3.000.000,00

3.163.272,00

1.000.000,00

2.416,00

47.584,00

210.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

17.266.630,28 20.763.370,003.400.000,00 4.423.272,0021.786.642,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

180



2090201 

2090202 

2090203 

2090204 

2090205 

2090206 

2090207 

2090208 

2090209 

2090210 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

02 

EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 
LOCALE E PIANI DI EDILIZIA 
ECONOMICO-POPOLARE 

09SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

9.697.435,23

30.000,00

38.118.117,00

1.900.000,00

36.547.020,00 

950.000,00 

60.000,00 

6.703.912,00

950.000,00

5.132.815,00

60.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

9.727.435,23 40.018.117,007.653.912,00 5.192.815,0037.557.020,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

181



2090301 

2090302 

2090303 

2090304 

2090305 

2090306 

2090307 

2090308 

2090309 

2090310 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 3 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

03 

SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE 

09SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

40.000,00 100.000,00100.000,00 80.000,00 80.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

40.000,00 100.000,0080.000,00 80.000,00100.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

182



2090402 

2090403 

2090404 

2090405 

2090406 

2090408 

2090409 

2090410 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 4 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

04 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

09SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

20.000,0028.490,00 8.490,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

20.000,008.490,00----- -----28.490,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

183



2090501 

2090502 

2090503 

2090504 

2090505 

2090506 

2090507 

2090508 

2090510 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 5 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

05 

SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 

09SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

5.000.000,00

20.000.000,00 20.000.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

5.000.000,00 20.000.000,00----- -----20.000.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

184



43.144.641,89 82.930.945,00 

2090601 

2090602 

2090603 

2090604 

2090605 

2090606 

2090607 

2090608 

2090610 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 6 

..........9 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

06 

PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA 
AMBIENTALE DEL VERDE, ALTRI 
SERVIZI RELATIVI AL TERRITORIO ED
ALL'AMBIENTE 

09SERVIZIO

 12.247.099,00 41.135.236,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
111.819.082,00 

9.727.397,61

109.801,73

776.096,92

497.280,12

8.561.630,00

400.000,00

715.000,00

413.385,00

11.939.443,00

17.543.844,00 

300.000,00 

1.774.192,00 

456.151,00 

12.272.743,00 

803.187,00

100.000,00

210.000,00

9.785.401,00

1.269.192,00

42.766,00

333.300,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

11.110.576,38 22.029.458,001.113.187,00 11.430.659,0032.346.930,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

185



2100101 

2100102 

2100103 

2100104 

2100105 

2100106 

2100107 

2100108 

2100109 

2100110 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE10 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

ASILI NIDO, SERVIZI PER 
L'INFANZIA E PER I MINORI 

10SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

597.616,32

50.000,00

18.715,08

4.675.376,00

182.500,00

172.006,00

1.947.313,00 

155.000,00 

189.090,00 

2.728.063,00

27.500,00

17.084,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

666.331,40 5.029.882,002.755.563,00 17.084,002.291.403,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

186



2100201 

2100202 

2100203 

2100204 

2100205 

2100207 

2100208 

2100210 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

02 

SERVIZI DI PREVENZIONE E 
RIABILITAZIONE 

10SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

10.000,00

7.100,00 152.500,00

160.000,00 

250.000,00 

160.000,00 

2.500,00

160.000,00

100.000,00

160.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

17.100,00 152.500,002.500,00 420.000,00570.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

187



2100301 

2100302 

2100303 

2100304 

2100305 

2100306 

2100307 

2100308 

2100309 

2100310 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 3 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

03 

STRUTTURE RESIDENZIALI E DI 
RICOVERO PER ANZIANI 

10SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

300.000,00

20.000,00

121.186,45

5.330.000,00

35.000,00

320.000,00

2.240.000,00 

60.000,00 

360.000,00 

3.090.000,00

25.000,00

40.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

441.186,45 5.685.000,003.090.000,00 65.000,002.660.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

188



2100401 

2100402 

2100403 

2100404 

2100405 

2100406 

2100407 

2100408 

2100409 

2100410 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 4 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

04 

ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA 
E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA 

10SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

855.780,68

360.459,70

166.691,32

806.712,73

3.530.000,00

187.000,00

307.000,00

20.000,00

805.000,00 

261.000,00 

460.000,00 

1.000.000,00 

3.000.000,00

50.000,00

20.000,00

275.000,00

124.000,00

153.000,00

1.000.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

2.189.644,43 4.044.000,003.070.000,00 1.552.000,002.526.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

189



3.484.511,16 15.601.382,00 

2100501 

2100502 

2100503 

2100504 

2100506 

2100507 

2100508 

2100509 

2100510 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 5 

..........10 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

05 

SERVIZIO NECROSCOPICO E 
CIMITERIALE 

10SERVIZIO

9.608.063,00 2.554.084,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
8.547.403,00 

170.248,88 685.000,00

5.000,00

500.000,00 

685.000,00

5.000,00

500.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

170.248,88 690.000,00690.000,00 500.000,00500.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

190



2110101 

2110102 

2110103 

2110104 

2110105 

2110106 

2110107 

2110108 

2110109 

2110110 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI NEL CAMPO DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

11 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

AFFISSIONI E PUBBLICITA' 

11SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

191



2110201 

2110202 

2110203 

2110204 

2110205 

2110206 

2110207 

2110208 

2110209 

2110210 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

02 

FIERE, MERCATI E SERVIZI CONNESSI

11SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

1.400.000,00 5.100.000,00

90.000,00

4.100.000,00 

90.000,00 

1.100.000,00 100.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

1.400.000,00 5.190.000,001.100.000,00 100.000,004.190.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

192



2110301 

2110302 

2110303 

2110304 

2110305 

2110306 

2110307 

2110308 

2110309 

2110310 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 3 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

03 

MATTATOIO E SERVIZI CONNESSI 

11SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

193



2110401 

2110402 

2110403 

2110404 

2110407 

2110408 

2110409 

2110410 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 4 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

04 

SERVIZI RELATIVI ALL'INDUSTRIA

11SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

640.000,00 2.140.000,002.640.000,00 500.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

640.000,00 2.140.000,00500.000,00-----2.640.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

194



2110501 

2110502 

2110503 

2110504 

2110505 

2110507 

2110508 

2110509 

2110510 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 5 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

05 

SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO 

11SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

7.350,00

400.000,00400.000,00 

10.000,00 10.000,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

7.350,00 400.000,0010.000,00-----410.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

195



2110602 

2110603 

2110604 

2110605 

2110606 

2110607 

2110608 

2110609 

2110610 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 6 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

06 

SERVIZI RELATIVI ALL'ARTIGIANATO

11SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

196



2.047.350,00 7.730.000,00 

2110701 

2110702 

2110703 

2110704 

2110705 

2110706 

2110707 

2110708 

2110709 

2110710 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 7 

..........11 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

07 

SERVIZI RELATIVI ALL'AGRICOLTURA

11SERVIZIO

1.100.000,00 610.000,00

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================
7.240.000,00 

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

197



2120101 

2120102 

2120103 

2120104 

2120105 

2120106 

2120107 

2120108 

2120109 

2120110 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 1 

FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI 
PRODUTTIVI 

12 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

01 

DISTRIBUZIONE GAS 

12SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

198



2120201 

2120202 

2120203 

2120204 

2120205 

2120206 

2120207 

2120208 

2120209 

2120210 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 2 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

02 

CENTRALE DEL LATTE 

12SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

199



2120301 

2120302 

2120303 

2120304 

2120305 

2120306 

2120307 

2120308 

2120309 

2120310 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 3 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

03 

DISTRIBUZIONE ENERGIA ELETTRICA

12SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

200



2120401 

2120402 

2120403 

2120404 

2120405 

2120406 

2120407 

2120408 

2120409 

2120410 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 4 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

04 

TELERISCALDAMENTO 

12SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

201



2120502 

2120503 

2120504 

2120505 

2120506 

2120507 

2120508 

2120509 

2120510 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 5 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

05 

FARMACIE

12SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

============================================= =================== ================== ======================================== ====================

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

202



2120601 

2120602 

2120603 

2120604 

2120605 

2120606 

2120607 

2120608 

2120609 

2120610 

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER 
REALIZZAZIONI IN ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE TECNICO- 
SCIENTIFICHE 

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

TRASFERIMENTI DI CAPITALE 

PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI E 
ANTICIPAZIONI 

TOTALE SERVIZIO 6 

..........12 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

TOTALE FUNZIONE

06 

ALTRI SERVIZI PRODUTTIVI 

12SERVIZIO

----------

=========

--------- ---------------------------------------------------------- ------------------- ------------------ ------------------ -------------------- 

=============================================

============================================

=================== ================== ======================================== ====================

====================== ============================== =================== ================== ===================

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

----- ----- ---------- -----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

..........

----- ----- ----- ----- -----

203



P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

FUNZIONI GENERALI DI 
AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE 
E DI CONTROLLO 

FUNZIONI RELATIVE ALLA 
GIUSTIZIA 

FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 

FUNZIONI DI ISTRUZIONE 
PUBBLICA 

FUNZIONI RELATIVE ALLA 
CULTURA E AI BENI CULTURALI 

FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO
E RICREATIVO 

FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO

FUNZIONI NEL CAMPO DELLA 
VIABILITA' E DEI TRASPORTI 

FUNZIONI RIGUARDANTI LA 
GESTIONE DEL TERRITORIO E 
DELL'AMBIENTE 

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

FUNZIONI NEL CAMPO DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI 
PRODUTTIVI 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

RIASSUNTO TITOLO 
SPESE IN CONTO CAPITALE 

..........II TOTALE TITOLO 285.498.170,92 816.544.179,00 428.247.365,00 103.383.864,00 491.680.678,00

II 

==========

--------- 

=========

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

============================================================ =================== ==================

------------------------------ 

=======================================

93.978.581,81

360.000,00

797.335,03

5.480.510,88

38.346.962,96

3.859.146,52

1.500.000,00

92.499.130,67

43.144.641,89

3.484.511,16

2.047.350,00

510.371.602,00

417.418,00

822.180,00

18.684.897,00

42.856.287,00

5.860.000,00

2.160.000,00

107.765.310,00

111.819.082,00

8.547.403,00

7.240.000,00

 30.273.797,00

30.000,00

756.000,00

 14.772.993,00

6.612.000,00

1.164.000,00

 26.819.912,00

 12.247.099,00

9.608.063,00

1.100.000,00

430.447.216,00

66.418,00

296.180,00

444.666,00

3.743.287,00

2.615.500,00

20.000,00

9.748.091,00

41.135.236,00

2.554.084,00

610.000,00

        

110.198.183,00

381.000,00

1.282.000,00

33.013.224,00

45.725.000,00

4.408.500,00

2.140.000,00

124.837.131,00

82.930.945,00

15.601.382,00

7.730.000,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

204



3010301 

3010302 

3010303 

3010304 

3010305 

RIMBORSO PER ANTICIPAZIONI DI 
CASSA 

RIMBORSO DI FINANZIAMENTI A BREVE
TERMINE 

RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI 
MUTUI E PRESTITI 

RIMBORSO DI PRESTITI 
OBBLIGAZIONARI 

RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI 
DEBITI PLURIENNALI 

FUNZIONI GENERALI DI 
AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE
E DI CONTROLLO 

01 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

3 III TITOLO

03 

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO E 
CONTROLLO DI GESTIONE 

01SERVIZIO

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

..........III TOTALE TITOLO 103.488.074,06 259.550.776,00 257.107.438,001.810.658,00 4.253.996,00

==========

--------- 

=========

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

============================================================ =================== ==================

------------------------------ 

=======================================

74.773.439,31

28.668.153,64

46.481,11

150.000.000,00

74.878.303,00

32.182.653,00

46.482,00

150.000.000,00 

79.132.299,00 

30.371.995,00 

46.482,00 

1.810.658,00

4.253.996,00

-----

----- -----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

205



4000001 

4000002 

4000003 

4000004 

4000005 

4000006 

4000007 

RITENUTE PREVIDENZIALI E 
ASSISTENZIALI AL PERSONALE 

RITENUTE ERARIALI 

ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER 
CONTO TERZI 

RESTITUZIONE DI DEPOSITI 
CAUZIONALI 

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI

ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL 
SERVIZIO DI ECONOMATO 

RESTITUZIONE DI DEPOSITI PER 
SPESE CONTRATTUALI 

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

4 IV TITOLO

SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI 
TERZI 

..........IV TOTALE TITOLO 172.929.349,64 307.255.406,00 273.730.161,008.346.115,00 41.871.360,00

==========

--------- 

=========

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

============================================================ =================== ==================

------------------------------ 

=======================================

38.551.380,11

63.868.926,94

9.319.930,15

1.875.527,10

56.835.437,31

2.003.979,41

474.168,62

44.280.500,00

103.500.000,00

11.004.500,00

2.585.000,00

107.785.161,00

3.550.000,00

1.025.000,00

44.280.500,00 

103.300.000,00 

11.019.500,00 

2.735.000,00 

141.345.406,00 

3.550.000,00 

1.025.000,00 

200.000,00

43.000,00

8.103.115,00

58.000,00

150.000,00

41.663.360,00

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

VALORI ESPRESSI IN EURO 

206



TOTALE .........................

P  A  R  T  E     I I   -      S  P  E  S  A 

2 3 4 5 6 7 8 

CODICE 
E 

NUMERO 
D  E  N  O  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

ULTIMO ESERCIZIO CHIUSO

PREVISIONI DEFINITIVE 

ESERCIZIO IN CORSO

PREVISIONI DI COMPETENZA

PER L'ESERC. AL QUALE SI RIFERISCE IL PRESENTE BILANCIO

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE
SOMME

RISULTANTI 

ANNOTAZIONI 

1 

RIEPILOGO DEI TITOLI 

1.776.307.146,15 2.650.219.744,00 2.208.672.265,00

SPESE CORRENTI

SPESE IN CONTO CAPITALE 

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI 
TERZI 

I

II

III

IV

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

1.776.307.146,15 2.650.219.744,00TOTALE GENERALE DELLA SPESA ... 2.208.672.265,00

 217.492.983,00 659.040.462,00

 217.492.983,00 659.040.462,00

TITOLO  

TITOLO  

TITOLO  

TITOLO  

----------

=========

--------- 

--------- 

-------------------------------------

-------------------------------------

---------------------- -------------------- 

----------------------

-------------------------------------------------------------------- 

==================================================================== ===================

------------------- -------------------------------------- -------------------- 

===================================== ====================

1.214.391.551,53

285.498.170,92

103.488.074,06

172.929.349,64

1.266.869.383,00

816.544.179,00

259.550.776,00

307.255.406,00

1.249.587.301,00

428.247.365,00

257.107.438,00

273.730.161,00

 103.952.346,00

 103.383.864,00

1.810.658,00

8.346.115,00

121.234.428,00

491.680.678,00

4.253.996,00

41.871.360,00

VALORI ESPRESSI IN EURO 

207



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



R  I  E  P  I  L  O  G  O     G  E  N  E  R  A  L  E      D  E  L  L  E     S  P  E  S  E

S  P  E  S  E     C  O  R  R  E  N  T  I 

ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E 
DECENTRAMENTO
SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO E 
CONTROLLO DI GESTIONE 
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI
FISCALI 
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI
UFFICIO TECNICO
ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, LEVA E 
SERVIZIO STATISTICO
ALTRI SERVIZI GENERALI 

UFFICI GIUDIZIARI
CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI 

POLIZIA MUNICIPALE
POLIZIA COMMERCIALE 
POLIZIA AMMINISTRATIVA 

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI 
GESTIONE E DI CONTROLLO 

FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 

FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 

INTERVENTI CORRENTI 

FUNZIONI E SERVIZI 

1 

 119.774.291,00  1.322.437,00  66.573.410,00  3.143.547,00  823.960,00

 589.145,00  3.363,00  11.114.820,00  751.300,00

 83.374.229,00  518.267,00  12.222.644,00  251.900,00  50.000,00

TOTALE ......... 

TOTALE ......... 

TOTALE ......... 

===================== ===================== ===================== ===================== =====================

===================== ===================== ===================== ===================== =====================

===================== ===================== ===================== ===================== =====================

 26.561.005,00  190.857,00  12.973.355,00  208.710,00  175.122,00

 14.333.313,00  47.271,00  4.049.998,00  28.700,00  298.346,00

 9.769.153,00  58.911,00  2.801.854,00  241.431,00  161.000,00

 9.368.787,00  27.370,00  8.685.571,00  122.942,00

 4.279.183,00  3.975,00  9.404.654,00  2.344.206,00
 15.652.545,00  737.525,00  5.511.736,00  320.500,00
 20.448.872,00  87.906,00  6.535.937,00  31.550,00

 19.361.433,00  168.622,00  16.610.305,00  35.000,00

 589.145,00  3.363,00  11.114.820,00  751.300,00

 76.939.521,00  514.822,00  11.458.924,00  251.900,00  50.000,00
 4.904.664,00  148.198,00
 1.530.044,00  3.445,00  615.522,00

    ---------- 

    ---------- 
    ---------- 

    ---------- 

    ---------- 

    ---------- 
    ----------     ----------     ----------     ----------     ---------- 

    ----------     ----------     ---------- 
    ----------     ---------- 

  ---------- 

PERSONALE ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI 
TERZI 

TRASFERIMENTI 

 2  3  4  5  6 

210



R  I  E  P  I  L  O  G  O     G  E  N  E  R  A  L  E     D  E  L  L  E     S  P  E  S  E

S  P  E  S  E     C  O  R  R  E  N  T  I 

INTERESSI PASSIVI E 
ONERI FINANZIARI 

DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE ONERI STRAORDINARI
DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI 
ESERCIZIO 

FONDO SVALUTAZIONE
CREDITI 

FONDO DI RISERVA 

 7  8  9  10  11  12 

 55.432.084,00  12.738.535,00  23.144.813,00  4.000.000,00  4.000.000,00

 334.429,00  39.224,00

 1.784.219,00  5.625.241,00  1.045.000,00

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== =====================

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== =====================

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== =====================

 4.199.510,00  2.231.654,00

 98.818,00  892.304,00

 10.514.765,00  653.375,00

 9.415,00  618.158,00  6.589.000,00

 4.076.291,00  2.136.945,00  180.000,00
 5.218.400,00  1.049.661,00

 235.784,00  1.098.464,00  4.500.000,00

 31.079.101,00  4.057.974,00  11.875.813,00 4.000.000,00  4.000.000,00

 334.429,00  39.224,00

 1.704.562,00  5.174.559,00  1.045.000,00
 327.363,00

 79.657,00  123.319,00

 
 

TOTALE 

13 

 46.540.213,00

 19.748.750,00

 24.200.489,00

 25.421.243,00

 22.425.254,00
 28.490.367,00
 32.938.513,00

 91.188.248,00

 12.832.281,00

 97.139.288,00
 5.380.225,00
 2.351.987,00

 290.953.077,00

 12.832.281,00

 104.871.500,00

========================

========================

========================

---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 

---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 

----------

211



S  P  E  S  E     C  O  R  R  E  N  T  I 

SCUOLA MATERNA
ISTRUZIONE ELEMENTARE 
ISTRUZIONE MEDIA
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, 
REFEZIONE E ALTRI SERVIZI 

BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE 
TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI
NEL SETTORE CULTURALE 

PISCINE COMUNALI
STADIO COMUNALI, PALAZZO DELLO SPORT E 
ALTRI IMPIANTI
MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL SETTORE 
SPORTIVO E RICREATIVO 

SERVIZI TURISTICI
MANIFESTAZIONI TURISTICHE 

FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 

FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI BENI 
CULTURALI 

FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO 

FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 

INTERVENTI CORRENTI 

FUNZIONI E SERVIZI 

1 

 78.796.323,00  389.704,00  79.784.301,00  238.700,00  14.507.069,00

 14.709.814,00  199.013,00  8.748.898,00  9.250,00  2.573.689,00

 10.003.947,00  131.115,00  10.694.569,00  409.959,00

 539.890,00  48.101,00  859.094,00  595.979,00

TOTALE ......... 

TOTALE ......... 

TOTALE ......... 

TOTALE ......... 

===================== ===================== ===================== ===================== =====================

===================== ===================== ===================== ===================== =====================

===================== ===================== ===================== ===================== =====================

===================== ===================== ===================== ===================== =====================

 45.048.198,00  279.275,00  21.449.425,00  238.700,00  4.273.529,00
 6.216.806,00  5.000,00  11.548.494,00  1.310.000,00

 760.994,00  5.000,00  8.378.161,00  40.000,00

 26.770.325,00  100.429,00  38.408.221,00  8.883.540,00

 12.146.961,00  189.570,00  4.693.128,00  579.700,00
 2.562.853,00  9.443,00  4.055.770,00  9.250,00  1.993.989,00

 4.265.187,00  90.438,00  5.419.592,00
 5.738.760,00  22.205,00  4.674.383,00

 18.472,00  600.594,00  409.959,00

 539.890,00  48.101,00  849.094,00  44.551,00
 10.000,00  551.428,00

    ---------- 
    ---------- 

    ----------     ----------     ----------     ----------     ---------- 
    ---------- 

    ---------- 

    ----------     ---------- 
    ----------     ---------- 

    ----------     ---------- 

    ---------- 
    ----------     ----------     ---------- 

  ---------- 

  ---------- 

PERSONALE ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI 
TERZI 

TRASFERIMENTI 

 2  3  4  5  6 

212



S  P  E  S  E     C  O  R  R  E  N  T  I 

INTERESSI PASSIVI E 
ONERI FINANZIARI 

DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE ONERI STRAORDINARI
DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI 
ESERCIZIO 

FONDO SVALUTAZIONE
CREDITI 

FONDO DI RISERVA 

 7  8  9  10  11  12 

 7.228.693,00  4.530.385,00  3.000,00

 12.394.753,00  999.108,00  8.500,00

 6.274.322,00  434.756,00  481.841,00

 3.274.230,00  116.088,00  14.077,00

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== =====================

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== =====================

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== =====================

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== =====================

 1.975.690,00  2.867.065,00
 2.814.260,00  414.922,00
 1.392.223,00  50.675,00

 80.184,00
 966.336,00  1.197.723,00  3.000,00

 5.001.150,00  808.645,00
 7.393.603,00  190.463,00  8.500,00

 80.280,00  53.024,00
 6.193.265,00  381.732,00  30.000,00

 777,00  451.841,00

 3.274.230,00  116.088,00  14.077,00

 
 

TOTALE 

13 

 76.131.882,00
 22.309.482,00
 10.627.053,00

 80.184,00
 76.329.574,00

 23.419.154,00
 16.223.871,00

 9.908.521,00
 17.040.345,00

 1.481.643,00

 4.886.031,00
 561.428,00

 185.478.175,00

 39.643.025,00

 28.430.509,00

 5.447.459,00

========================

========================

========================

========================

---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 

213



S  P  E  S  E     C  O  R  R  E  N  T  I 

VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI 
CONNESSI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI
TRASPORTI PUBBLICI LOCALI E SERVIZI CONNESSI

URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA LOCALE E 
PIANI 
SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE 
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 
SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 
PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE 
DEL VERDE, ALTRI SERVIZI RELATIVI AL 
TERRITORIO ED ALL'AMBIENTE 

ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA E PER I 
SERVIZI DI PREVENZIONE E RIABILITAZIONE
STRUTTURE RESIDENZIALI E DI RICOVERO PER 
ANZIANI 
ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA E SERVIZI 
DIVERSI ALLA PERSONA 
SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE

FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI 
TRASPORTI 

FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL 
TERRITORIOE DELL'AMBIENTE 

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 

INTERVENTI CORRENTI 

FUNZIONI E SERVIZI 

1 

 7.573.046,00  13.892,00  34.321.766,00  3.760.320,00

 23.512.180,00  206.488,00  191.831.016,00  17.800,00  692.554,00

 86.759.502,00  498.690,00  89.699.170,00  721.344,00  72.450.192,00

TOTALE ......... 

TOTALE ......... 

TOTALE ......... 

===================== ===================== ===================== ===================== =====================

===================== ===================== ===================== ===================== =====================

===================== ===================== ===================== ===================== =====================

 7.573.046,00  13.892,00  14.383.742,00  33.800,00

 17.281.500,00
 2.656.524,00  3.726.520,00

 7.449.588,00  17.766,00  1.278.703,00  57.300,00
 3.910.080,00  5.439,00  651.167,00  21.615,00

 918.339,00  36.150,00  600.919,00  25.500,00
 1.749.212,00

 177.002.500,00
 11.234.173,00  147.133,00  10.548.515,00  17.800,00  588.139,00

 29.178.733,00  292.320,00  10.604.839,00  136.540,00  400.000,00
 2.158.268,00  4.621,00  4.207.902,00  1.053.500,00
 4.688.091,00  83.474,00  3.540.713,00  127.604,00

 50.734.410,00  118.275,00  70.325.013,00  457.200,00  68.734.692,00

 1.020.703,00  2.262.000,00

    ---------- 

    ----------     ----------     ----------     ---------- 
    ----------     ----------     ---------- 

    ---------- 
    ---------- 

    ---------- 
    ----------     ----------     ----------     ---------- 
    ----------     ----------     ----------     ---------- 

    ---------- 
    ---------- 

    ----------     ----------     ---------- 

  ---------- 

PERSONALE ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI 
TERZI 

TRASFERIMENTI 

 2  3  4  5  6 

214



S  P  E  S  E     C  O  R  R  E  N  T  I 

INTERESSI PASSIVI E 
ONERI FINANZIARI 

DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE ONERI STRAORDINARI
DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI 
ESERCIZIO 

FONDO SVALUTAZIONE
CREDITI 

FONDO DI RISERVA 

 7  8  9  10  11  12 

 34.715.947,00  503.647,00

 9.151.244,00  1.559.678,00  31.900,00

 7.043.577,00  3.908.344,00  7.000,00

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== =====================

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== =====================

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== =====================

 12.038.503,00  503.647,00

 1.828.885,00
 20.848.559,00

 304.891,00  494.400,00
 1.845.328,00  261.165,00  10.000,00

 29.519,00  59.043,00
 113.333,00

 1.725.984,00
 5.132.189,00  745.070,00  21.900,00

 1.076.185,00  270.303,00

 42.530,00  144.235,00
 1.416.516,00  108.126,00  7.000,00

 2.220.701,00  3.385.680,00

 2.287.645,00

 
 

TOTALE 

13 

 34.546.630,00

 19.110.385,00
 27.231.603,00

 9.602.648,00
 6.704.794,00

 1.669.470,00
 1.862.545,00

178.728.484,00
 28.434.919,00

 41.958.920,00

 7.611.056,00
 9.971.524,00

195.975.971,00

 5.570.348,00

 80.888.618,00

 227.002.860,00

 261.087.819,00

========================

========================

========================

---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 

215



S  P  E  S  E     C  O  R  R  E  N  T  I 

AFFISSIONI E PUBBLICITA' 
FIERE, MERCATI E SERVIZI CONNESSI 
MATTATOIO E SERVIZI CONNESSI 
SERVIZI RELATIVI ALL'INDUSTRIA 
SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO 
SERVIZI RELATIVI ALL'ARTIGIANATO 
SERVIZI RELATIVI ALL'AGRICOLTURA 

DISTRIBUZIONE GAS
CENTRALE DEL LATTE
DISTRIBUZIONE ENERGIA ELETTRICA 
TELERISCALDAMENTO
FARMACIE 
ALTRI SERVIZI PRODUTTIVI 

FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO 

FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI 

INTERVENTI CORRENTI 

FUNZIONI E SERVIZI 

1 

 4.352.075,00  7.730,00  4.067.818,00  30.000,00  1.916.091,00TOTALE ......... 

TOTALE ......... 

 429.984.442,00  3.338.800,00  509.917.506,00  5.163.841,00  97.779.813,00

===================== ===================== ===================== ===================== =====================

===================== ===================== ===================== ===================== =====================

 523.953,00  946.217,00
 418.506,00  525,00  1.960.522,00  30.000,00

 522.719,00  1.405,00  136.425,00  1.277.000,00
 2.886.897,00  5.800,00  1.024.654,00  639.091,00

    ----------     ----------     ---------- 
    ---------- 

    ----------     ----------     ----------     ----------     ---------- 
    ---------- 
    ---------- 

    ----------     ----------     ----------     ----------     ---------- 
    ----------     ----------     ----------     ----------     ---------- 

    ----------     ----------     ----------     ----------     ---------- 
    ----------     ----------     ----------     ----------     ---------- 
    ----------     ----------     ----------     ----------     ---------- 
    ----------     ----------     ----------     ----------     ---------- 
    ----------     ----------     ----------     ----------     ---------- 
    ----------     ----------     ----------     ----------     ---------- 

  ----------   ----------   ----------   ----------   ---------- 

TOTALI ............ 

PERSONALE ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI 

UTILIZZO DI BENI DI 
TERZI 

TRASFERIMENTI 

 2  3  4  5  6 

216



S  P  E  S  E     C  O  R  R  E  N  T  I 

INTERESSI PASSIVI E 
ONERI FINANZIARI 

DIVERSI 

IMPOSTE E TASSE ONERI STRAORDINARI
DELLA GESTIONE 

CORRENTE 

AMMORTAMENTI DI 
ESERCIZIO 

FONDO SVALUTAZIONE
CREDITI 

FONDO DI RISERVA 

 7  8  9  10  11  12 

 2.217.069,00  330.525,00  14.264,00

 16.406,00

 139.866.973,00  30.785.531,00  24.750.395,00  4.000.000,00  4.000.000,00

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== =====================

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== =====================

 45.396,00  34.670,00
 2.105.064,00  67.724,00

 4.450,00
 15.779,00  34.959,00
 43.303,00  193.172,00  14.264,00

 3.077,00

 16.406,00

 
 

TOTALE 

13 

 1.550.236,00
 4.582.341,00

 4.450,00
 1.988.287,00
 4.807.181,00

 3.077,00

 16.406,00

 12.935.572,00

 16.406,00

========================

========================

 1.249.587.301,00

---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

----------

----------

----------
----------
----------
----------

----------

217



ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E 
DECENTRAMENTO
SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E 
ORGANIZZAZIONE
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO E 
CONTROLLO DI GESTIONE 
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI
FISCALI 
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI
UFFICIO TECNICO
ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, LEVA E 
SERVIZIO STATISTICO
ALTRI SERVIZI GENERALI 

UFFICI GIUDIZIARI
CASA CIRCONDARIALE E ALTRI SERVIZI 

POLIZIA MUNICIPALE
POLIZIA COMMERCIALE
POLIZIA AMMINISTRATIVA 

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI 
GESTIONE E DI CONTROLLO 

FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA 

FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE 

INTERVENTI PER INVESTIMENTI 

FUNZIONI E SERVIZI 

1 

11.779.000,00  759.000,00

 190.543,00

 5.300,00

39.762.627,00  40.000,00
4.505.000,00  415.000,00

 370.782,00
1.294.000,00  15.206.000,00

300.000,00  51.000,00

295.000,00  982.000,00

S  P  E  S  E     I  N    C  O  N  T  O     C  A  P  I  T  A  L  E 

ACQUISIZIONE DI BENI
IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' 
ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI 
SPECIFICI PER 

REALIZZAZIONI IN 
ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI 
TERZI PER 

REALIZZAZIONI IN 
ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI 
MOBILI, MACCHINE E 

ATTREZZATURE 
TECNICO-SCIENTIFICHE 

 2  3  4  5  6 

 57.340.627,00  16.986.625,00

 300.000,00  51.000,00

 295.000,00  982.000,00

TOTALE .........

TOTALE .........

TOTALE .........

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== 

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== 

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== 

---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

   ----------    ----------    ---------- 

   ----------    ----------    ---------- 

   ----------    ----------    ---------- 

218



441.000,00 135.000,00  2.000.000,00

185.000,00 20.391.986,00

1.234.560,00 6.166.000,00

4.000,00 5.313.385,00

30.000,00 

5.000,00 

S  P  E  S  E     I  N    C  O  N  T  O     C  A  P  I  T  A  L  E 

INCARICHI 
PROFESSIONALI ESTERNI 

TRASFERIMENTI DI 
CAPITALE 

PARTECIPAZIONI 
AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI 
CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI
E ANTICIPAZIONI 

 7  8  9  10  11 

 1.679.560,00  6.486.000,00  20.391.986,00  2.000.000,00  5.313.385,00

 30.000,00

 5.000,00

======================= ======================= ======================= ======================= =======================

======================= ======================= ======================= ======================= =======================

======================= ======================= ======================= ======================= =======================

=========================

=========================

=========================

 
 

TOTALE 

12 

---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

  ----------   ----------   ----------   ---------- 

  ----------   ----------   ----------   ---------- 

 110.198.183,00

 381.000,00

 1.282.000,00

15.114.000,00

190.543,00

20.582.286,00

47.203.187,00
4.920.000,00

370.782,00
21.817.385,00

381.000,00

1.282.000,00

---------- 

---------- 

---------- 
---------- 

219



SCUOLA MATERNA
ISTRUZIONE ELEMENTARE 
ISTRUZIONE MEDIA
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, 
REFEZIONE E ALTRI SERVIZI 

BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE 
TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI
NEL SETTORE CULTURALE 

PISCINE COMUNALI
STADIO COMUNALI, PALAZZO DELLO SPORT E 
ALTRI IMPIANTI
MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL SETTORE 
SPORTIVO E RICREATIVO 

SERVIZI TURISTICI
MANIFESTAZIONI TURISTICHE 

FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA 

FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI BENI 
CULTURALI 

FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO 

FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO 

INTERVENTI PER INVESTIMENTI 

FUNZIONI E SERVIZI 

1 

5.903.443,00  320.000,00
15.080.350,00  420.000,00

9.693.486,00  450.000,00
110.000,00

146.000,00  47.500,00

1.450.000,00  2.332.000,00

 310.000,00

3.718.000,00  307.000,00

S  P  E  S  E     I  N    C  O  N  T  O     C  A  P  I  T  A  L  E 

ACQUISIZIONE DI BENI
IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' 
ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI 
SPECIFICI PER 

REALIZZAZIONI IN 
ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI 
TERZI PER 

REALIZZAZIONI IN 
ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI 
MOBILI, MACCHINE E 

ATTREZZATURE 
TECNICO-SCIENTIFICHE 

 2  3  4  5  6 

 30.933.279,00  1.237.500,00

 1.450.000,00  2.642.000,00

 3.718.000,00  307.000,00

TOTALE .........

TOTALE .........

TOTALE .........

TOTALE .........

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== 

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== 

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== 

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== 

---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

   ----------    ----------    ---------- 

   ----------    ----------    ---------- 

   ----------    ----------    ---------- 

   ----------    ----------    ----------    ----------    ---------- 

220



182.239,00 
337.294,00 
312.912,00 

5.000,00 

5.000,00 

250.000,00 100.000,00  11.628.000,00

5.000.000,00  24.655.000,00

383.500,00 

 2.140.000,00

S  P  E  S  E     I  N    C  O  N  T  O     C  A  P  I  T  A  L  E 

INCARICHI 
PROFESSIONALI ESTERNI 

TRASFERIMENTI DI 
CAPITALE 

PARTECIPAZIONI 
AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI 
CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI
E ANTICIPAZIONI 

 7  8  9  10  11 

 842.445,00

 250.000,00  5.100.000,00  36.283.000,00

 383.500,00

 2.140.000,00

======================= ======================= ======================= ======================= =======================

======================= ======================= ======================= ======================= =======================

======================= ======================= ======================= ======================= =======================

======================= ======================= ======================= ======================= =======================

=========================

=========================

=========================

=========================

 
 

TOTALE 

12 

---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

  ----------   ----------   ----------   ---------- 

  ----------   ---------- 

  ----------   ----------   ----------   ---------- 

  ----------   ----------   ----------   ---------- 

 33.013.224,00

 45.725.000,00

 4.408.500,00

 2.140.000,00

6.405.682,00
15.837.644,00
10.456.398,00

115.000,00

198.500,00

15.760.000,00

29.965.000,00

4.408.500,00

2.140.000,00

---------- 

---------- 

---------- 

221



VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI 
CONNESSI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI
TRASPORTI PUBBLICI LOCALI E SERVIZI CONNESSI

URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA LOCALE E 
PIANI 
SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE 
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 
SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI 
PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE 
DEL VERDE, ALTRI SERVIZI RELATIVI AL 
TERRITORIO ED ALL'AMBIENTE 

ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA E PER I 
SERVIZI DI PREVENZIONE E RIABILITAZIONE
STRUTTURE RESIDENZIALI E DI RICOVERO PER 
ANZIANI 
ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA E SERVIZI 
DIVERSI ALLA PERSONA
SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 

FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI 
TRASPORTI 

FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL 
TERRITORIOE DELL'AMBIENTE 

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE 

INTERVENTI PER INVESTIMENTI 

FUNZIONI E SERVIZI 

1 

26.785.728,00  20.000,00
4.400.000,00

39.519.000,00

16.413.370,00 500.000,00  450.000,00

38.118.117,00
 100.000,00
 20.000,00

8.561.630,00 400.000,00  715.000,00

4.675.376,00  182.500,00
 152.500,00

5.330.000,00  35.000,00

3.530.000,00  187.000,00
685.000,00

S  P  E  S  E     I  N    C  O  N  T  O     C  A  P  I  T  A  L  E 

ACQUISIZIONE DI BENI
IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' 
ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI 
SPECIFICI PER 

REALIZZAZIONI IN 
ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI 
TERZI PER 

REALIZZAZIONI IN 
ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI 
MOBILI, MACCHINE E 

ATTREZZATURE 
TECNICO-SCIENTIFICHE 

 2  3  4  5  6 

 70.704.728,00  20.000,00

 63.093.117,00  900.000,00  1.285.000,00

 14.220.376,00  557.000,00

TOTALE .........

TOTALE .........

TOTALE .........

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== 

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== 

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== 

---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 

   ----------    ----------    ---------- 

   ----------    ---------- 

   ----------    ----------    ---------- 

222



110.403,00 

54.002.000,00

100.000,00 3.000.000,00  300.000,00

1.900.000,00 

413.385,00 11.939.443,00

172.006,00 

320.000,00 

307.000,00 20.000,00
5.000,00 

S  P  E  S  E     I  N    C  O  N  T  O     C  A  P  I  T  A  L  E 

INCARICHI 
PROFESSIONALI ESTERNI 

TRASFERIMENTI DI 
CAPITALE 

PARTECIPAZIONI 
AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI 
CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI
E ANTICIPAZIONI 

 7  8  9  10  11 

 110.403,00  54.002.000,00

 2.413.385,00  14.939.443,00  300.000,00

 804.006,00  20.000,00

======================= ======================= ======================= ======================= =======================

======================= ======================= ======================= ======================= =======================

======================= ======================= ======================= ======================= =======================

=========================

=========================

=========================

 
 

TOTALE 

12 

---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 

  ----------   ----------   ---------- 

  ----------   ---------- 

  ----------   ----------   ---------- 

 124.837.131,00

 82.930.945,00

 15.601.382,00

26.916.131,00
4.400.000,00

93.521.000,00

20.763.370,00

40.018.117,00
100.000,00
20.000,00

22.029.458,00

5.029.882,00
152.500,00

5.685.000,00

4.044.000,00
690.000,00

---------- 

223



AFFISSIONI E PUBBLICITA' 
FIERE, MERCATI E SERVIZI CONNESSI 
MATTATOIO E SERVIZI CONNESSI 
SERVIZI RELATIVI ALL'INDUSTRIA 
SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO 
SERVIZI RELATIVI ALL'ARTIGIANATO 
SERVIZI RELATIVI ALL'AGRICOLTURA 

DISTRIBUZIONE GAS
CENTRALE DEL LATTE
DISTRIBUZIONE ENERGIA ELETTRICA 
TELERISCALDAMENTO
FARMACIE 
ALTRI SERVIZI PRODUTTIVI 

FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO 

FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI 

INTERVENTI PER INVESTIMENTI 

FUNZIONI E SERVIZI 

1 

5.100.000,00

 400.000,00

S  P  E  S  E     I  N    C  O  N  T  O     C  A  P  I  T  A  L  E 

ACQUISIZIONE DI BENI
IMMOBILI 

ESPROPRI E SERVITU' 
ONEROSE 

ACQUISTO DI BENI 
SPECIFICI PER 

REALIZZAZIONI IN 
ECONOMIA 

UTILIZZO DI BENI DI 
TERZI PER 

REALIZZAZIONI IN 
ECONOMIA 

ACQUISIZIONE DI BENI 
MOBILI, MACCHINE E 

ATTREZZATURE 
TECNICO-SCIENTIFICHE 

 2  3  4  5  6 

 5.100.000,00  400.000,00TOTALE .........

TOTALE .........

 247.155.127,00  900.000,00  24.468.125,00TOTALI ............

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== 

===================== ===================== ===================== ===================== ===================== 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

   ----------    ----------    ---------- 

   ----------    ----------    ----------    ----------    ---------- 

---------- ---------- 

224



AFFISSIONI E PUBBLICITA' 
90.000,00

 2.140.000,00

S  P  E  S  E     I  N    C  O  N  T  O     C  A  P  I  T  A  L  E 

INCARICHI 
PROFESSIONALI ESTERNI 

TRASFERIMENTI DI 
CAPITALE 

PARTECIPAZIONI 
AZIONARIE 

CONFERIMENTI DI 
CAPITALE 

CONCESSIONI DI CREDITI
E ANTICIPAZIONI 

 7  8  9  10  11 

 90.000,00  2.140.000,00

 6.518.299,00  80.637.443,00  20.391.986,00  42.863.000,00  5.313.385,00

======================= ======================= ======================= ======================= =======================

======================= ======================= ======================= ======================= =======================

=========================

=========================

 
 

TOTALE 

12 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

  ----------   ----------   ---------- 

  ----------   ----------   ----------   ----------   ---------- ---------- 

 7.730.000,00

5.190.000,00

2.140.000,00
400.000,00

---------- 

---------- 

---------- 
---------- 

---------- 
---------- 
---------- 
---------- 
---------- 
---------- 

 428.247.365,00

225



GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO E 
CONTROLLO DI GESTIONE 

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI
GESTIONE E DI CONTROLLO 

RIMBORSO PER 
ANTICIPAZIONI DI 

CASSA 

RIMBORSO DI 
FINANZIAMENTI A 
BREVE TERMINE 

RIMBORSO DI 
QUOTA 

CAPITALE DI MUTUI 
E 

PRESTITI 

RIMBORSO DI 
PRESTITI 

OBBLIGAZIONARI 

RIMBORSO DI 
QUOTA 

CAPITALE DI DEBITI
PLURIENNALI 

257.107.438,00

TOTALE .........

 
 

TOTALE 

INTERVENTI PER RIMBORSO 
DI  PRESTITI 

FUNZIONI E SERVIZI 

 2  3  4  5  6 1 

 257.107.438,00

S  P  E  S  E     P  E  R     R  I  M  B  O  R  S  O    P  R  E  S  T  I  T  I 

7 

 150.000.000,00  74.878.303,00  32.182.653,00  46.482,00

150.000.000,00  74.878.303,00 32.182.653,00 46.482,00---------- 

---------- 

226



FUNZIONI DELEGATE DALLA REGIONE
Quadro analitico per funzioni, servizi ed interventi, delle spese per funzioni delegate dalla regione da predisporre secondo le norme regionali

(Art.165, comma 12, decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267)

Previsioni di competenza
  per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio
                  VARIAZIONI

Codice e Numero INTERVENTO  Denominazione

 Impegni 
ultimo 

esercizio 
chiuso 

 Previsioni 
definitive 

esercizio in 
corso 

 in aumento in diminuzione  SOMME    
RISULTANTI Annotazioni

1 2  3  4  5 6  7 8

227





UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI
Quadro analitico per funzioni, servizi ed interventi, delle spese finanziate con fondi comunitari e internazionali

Previsioni di competenza
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio
                   VARIAZIONI

Codice e Numero INTERVENTO  Denominazione  Impegni ultimo 
esercizio chiuso 

 Previsioni 
definitive 

esercizio in corso 
 in aumento in diminuzione  SOMME    

RISULTANTI Annotazioni

1 2  3  4  5 6  7 8

1010103 PRESTAZIONI DI SERVIZI 111.186,96          288.515,00         -                       47.661,00            240.854,00          
1010105 TRASFERIMENTI 12.216,00            30.266,00           7.512,00              -                       37.778,00            
1010803 PRESTAZIONI DI SERVIZI 59.315,41            101.419,00         -                       71.419,00            30.000,00            
1040505 TRASFERIMENTI -                       70.000,00           -                       -                       70.000,00            
1050103 PRESTAZIONI DI SERVIZI -                       24.965,00           -                       9.965,00              15.000,00            
1050105 TRASFERIMENTI -                       15.035,00           -                       15.035,00            -                       
1080103 PRESTAZIONI DI SERVIZI -                       10.000,00           -                       -                       10.000,00            
1100203 PRESTAZIONI DI SERVIZI 18.647,73            18.000,00           -                       16.000,00            2.000,00              
1100205 TRASFERIMENTI -                       -                      4.000,00              -                       4.000,00              
1100403 PRESTAZIONI DI SERVIZI 259.960,00          125.628,00         235.448,00          -                       361.076,00          
1100405 TRASFERIMENTI 887.900,02          -                      468.177,00          -                       468.177,00          
1110403 PRESTAZIONI DI SERVIZI 25.000,00            57.400,00           -                       57.400,00            -                       
1110405 TRASFERIMENTI -                       244.187,00         -                       244.187,00          -                       

TOTALE CONTRIBUTI DESTINATI
A SPESE CORRENTI 1.374.226,12     985.415,00       715.137,00         461.667,00        1.238.885,00     

2010805 ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, 
MACCHINE E ATTREZZATURE 
TECNICO-SCIENTIFICHE 32.233,27            -                      -                       -                       -                       

TOTALE CONTRIBUTI DESTINATI
AD INVESTIMENTI 32.233,27            -                      -                       -                       -                       

229



Q U A D R O   G E N E R A L E   R I A S S U N T I V O 

E N T R A T A S P E S A  COMPETENZA 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 2.208.672.265,00

===================

===================

1 2 3 4

 T O T A L E 2.176.672.265,00

1.513.917.198,00TOTALE ENTRATE FINALI 

COMPETENZA 

32.000.000,00AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

I

II

III

IV

 1.249.587.301,00

 428.247.365,00

 257.107.438,00

 273.730.161,00

-

-

-

-

SPESE CORRENTI

SPESE IN CONTO CAPITALE

SPESE PER RIMBORSO DI 
PRESTITI

SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI
TERZI 

TITOLO

TITOLO

TITOLO

TITOLO

1.677.834.666,00TOTALE SPESE FINALI 

 T O T A L E

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 2.208.672.265,00

====================

====================

I

II

III

IV

V

VI

 463.870.994,00

 409.130.923,00

 348.792.822,00

 292.122.459,00

 389.024.906,00

 273.730.161,00

-

-

-

-

-

-

ENTRATE TRIBUTARIE 

ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI 
E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO 
STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI 
ENTI PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO 
ALL'ESERCIZIO DI FUNZIONI 
DELEGATE DALLA REGIONE 

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

ENTRATE DERIVANTI DA 
ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI 
CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI 
CREDITI 

ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI
DI PRESTITI 

ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI 
TERZI

TITOLO 

TITOLO 

TITOLO 

TITOLO 

TITOLO 

TITOLO 

 2.208.672.265,00

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE ---------- 

230



ENTRATE FINALI (AV.+TIT.I+II+III+IV)   

SPESE FINALI (DISAV. + TIT. I +  II)  

B) EQUILIBRIO FINALE 

                      | FINANZIARE   
                      | 
 SALDO NETTO          ---------------- 
                      | 
                      | IMPIEGARE 

-131.917.468,00

 1.545.917.198,00

 1.677.834.666,00

A) EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO 

DIFFERENZA -27.792.562,00

-284.900.000,00DIFFERENZA
====================

====================

RISULTATI DIFFERENZIALI NOTE   SUGLI    EQUILIBRI COMPETENZA 

1 2 3 4

COMPETENZA 

SPESE CORRENTI                       1.249.587.301,00

ENTRATE TITOLO I-II-III              1.221.794.739,00

QUOTE DI CAPITALE AMM.TO DEI MUTUI   257.107.438,00

LA DIFFERENZA DI 284.900.000
E' FINANZIATA CON

QUOTE DI ONERI DI URBANIZZAZIONE

PLUSVALORE DA DISMISSIONI 
PATRIMONIALI LEGGE N.350/03

ESTINZIONE ANTICIPAZIONI DI CASSA

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

DISMISSIONI PATRIMONIALI PER 
ESTINZIONE

QUOTA CAPITALE MUTUI ESTINTI LEGGE N.
448/2001-ART.41

44.000.000,00

58.900.000,00

150.000.000,00

32.000.000,00

---------- 

---------- 

IL DIRETTORE GENERALE

IL SINDACO

IL VICE DIRETTORE GENERALE RISORSE FINANZIARIE
DIRETTORE FINANZIARIO 

on.le SERGIO CHIAMPARINO 

ing. CESARE VACIAGO 

R I S U L T A T I    D I F F E R E N Z I A L I 

EURO

(+) 

(-) 

(-) 

(+) 

(-) 

(-) 

(+) 

L'ASSESSORE AL BILANCIO E AI TRIBUTI 

dott. GIANGUIDO PASSONI  

dott. DOMENICO PIZZALA 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

231




